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رابطه عاشقانه 
رس و خودرو ! بو

مشاور اقتصادی دولت و 
همفکرانش می خواهند 

 فروش ماشین را به بورس
 کالا برگردانند. چیزی که 

وزير صمت مخالف آن است

فاطمه شیخ علیزاده| سال گذشــته داستان از جایی آغاز 
شد که زنان در همدان مقابل دادستانی تجمع کرده و علیه 
فردی که می گفتند دو دهه یعنی از سال 80 اقدام به تجاوز 

کرده، معترض شدند.
بلافاصله دادستانی و دادگستری در همدان خبر دادند که 
این فرد دستگیر شده است و اگر کسی شــکایتی دارد به 

مراجع قضایی مراجعه کند.
نامش محمدعلی.س اســت. متهم حدودا 40 ساله ای که 
از ســال قبل ســرتیتر اخبار حوادث همدان قرار گرفت و 
26 دی ماه سال 1402 توسط ماموران حفاظت اطلاعات 
دادگستری کل استان همدان با همکاری اداره کل اطلاعات 

استان در تهران دستگیر شد.
رسیدگی به شــکایت های ســریالی خانم های همدانی با 
موضوع اغفال و آزار و اذیت یا تجاوز از سوی این فرد از زمانی 
آغاز شد که یک بلاگر ایرانی ســاکن خارج از کشور دست 
به افشاگری علیه متهم زد.این فرد در صفحه مجازی خود 
جزئیات شکایت یکی از قربانیان را مطرح ساخت و پس از 
آن چندین شکایت مشابه در دادگستری همدان علیه متهم 
به ثبت رسید. حتی امام جمعه همدان نیز از دستگیری او 

تقدیر کرد.
در حالی که پیش از این هم متهم دارای سوابق کیفری بوده 
است و در شهر همدان از او به خوشنامی یاد نمی شود شرح 

شرارت هایش توسط شاکیان یک به یک مطرح شد.

 اظهارات شاکیان
در حالی که شمار شــاکیان روزبه روز زیادتر می شد؛ یکی 
از شــاکیان در اظهارات خود بیان داشت:»از مدتی قبل با 
همسرم مشــکل پیدا کرده بودم تا اینکه ناگهان فهمیدم 
باردار هستم.با توجه به اینکه زندگی ما در حالت معلق قرار 

داشت و نمی دانستم چه آینده ای در انتظار زندگی مشترک 
ماست تصمیم به سقط جنین گرفتم که یکی از آشنایان ما 
این آقا را به من معرفی کرد و گفت پدرش داروخانه دارد و 
می تواند به صورت غیرقانونی دارویی برای سقط جنین به 
من بدهد.من با او تماس گرفتم و متوجه شدم صاحب یک 
نمایشگاه خودرو بوده و انسان متمولی است. فکرش را هم 
نمی کردم که نیت شومی در سر داشته باشد.او به من گفت 
چون این دارو غیرقانونی اســت باید جایی دور از داروخانه 
آن را به من تحویل دهد.من هم به ناچار با او قرار گذاشتم.

وقتی ســر قرار رفتم از من خواست در ماشینش بنشینم و 
گفت دارو را در محل همان نزدیکــی پنهان کرده که باید 
با هم برویم و آن را به من بدهد.من ترســیده بودم اما فکر 
می کردم چاره ای نــدارم و باید زودتر به دارو برســم چون 
زمان حاملگی بالا می رفت و دردسر من پیچیده تر می شد. 
بنابراین همراه او رفتم اما ناگهان من را به باغی برد و در آنجا 

به من تجاوز کرد.«
در ادامه شکایت ها مشخص شد که متهم در چندین مورد 
اقدام به برقراری رابطه دوستانه با خانم های جوان کرده و با 
پیشنهاد ازدواج به آنها نزدیک شده است.در جریان ارتباط 
موردی از زندگی خصوصی و محرمانه آنها کشف کرده و از 
طریق تهدید به افشای آن اسرار، خانم ها را تحت فشار قرار 
می داده که به خواسته هایش تن دهند و از آنها باج خواهی 
کرده است که در این موارد شاکیان از این فرد به اتهام فریب 
و اغفال شکایت کردند. چند مورد از شکایت ها هم مربوط به 
خانم های همدانی است که از شهر تهران عازم همدان شده 
و در مسیر سفر اتفاقی در دام این متهم گرفتار شده بودند.

یکی از آنها در طرح شکایت خود عنوان کرد:» می خواستم 
بلیت اتوبوس تهیه کرده و بــه همدان بیایم که در ترمینال 
با این آقا برخورد کردم. می گفت برای ارسال بسته باری به 

ترمینال آمده و می تواند من را با خود به شــهرم ببرد.رفتار 
محترمانه ای داشت و من قبول کردم که با او همسفر شوم 
اما در بین مسیر، ماشــین را کنار زد و در حاشیه جاده من 
را مورد تجاوز قرار داد.«  با بررســی ادله و مســتنداتی که 
شاکیان در اختیار داشتند سرانجام متهم تحت تعقیب قرار 
گرفته و به دام قانون افتاد.رسیدگی به شکایت هایی که بر 
علیه او ثبت شــده اســت در جریان تحقیقات قضایی قرار 
دارد. گفته می شــود این فرد در منطقه حیدره همدان این 
اقدامات را انجام داده و قربانیان را به حاشیه و اطراف شهر 

می برده است.

  تايید اعدام 
بعد از طی روال قانونــی پرونده، رئیس کل دادگســتری 
همدان گفت: »متهم کــه در همدان بیــش از 200 زن و 
دختر را مورد آزار و اذیت قرار داده و جرایمی از جمله تجاوز 
به عنف را مرتکب شده بود، صبح سه شنبه 22 آبان ماه به 
سزای اعمالش می رسد.« »محمدعلی س« معروف به »علی 
س« در ســال های گذشــته، قربانیانش را به بهانه ازدواج، 
دوستی، تهیه دارو و برخی را به زور و اجبار اغفال کرده بود؛ 
پرونده دادخواهی علیه او از ۳1 اردیبهشت 1402 تشکیل 
شد و بسیاری از شکات با ارائه شــواهدی از تجاور به عنف 
گسترده او خبر دادند. در پایان 24 دی ماه پارسال نامبرده 
دستگیر و بررسی شکایات با سرعت آغاز شد؛ دادگاه بدوی 
حکم به اعدام س داد که با وجود درخواست چند باره متهم 
و وکلا برای تجدید نظر در مهر امسال، حکم در شعبه ۳۹ 

دیوانعالی کشور تایید نهایی شد.
براســاس اعلام رئیس کل دادگســتری همدان، علی س 
ســاعت شــش صبح امروز در محل اجرای حکم اعدام باغ 

بهشت همدان به دار مجازات آویخته شد.

تاکسی دربستی   ویژه  میلیاردرها 
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حاشیه
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بیمه های  چهارگانه برای 
آنهایی که کارمند  نیستند

چطور بدون اينکه استخدام شويم، برای 
خودمان بیمه بخريم؟   صفحه 06 را بخوانید

عزیزان دقیقا کجایید؟
بعضی از ستاره های فوتبال ايران در لیگ 
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زگو  نیمه شب های اندر
درباره مجادلات سیاسی و خاموشی های برق و 
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اســتوار و مطمئن در انبوه جمعیت غروب پیاده رو ، پیش می آمد.  
تبسم خسته ای با او بود آنکه بلندبالا بود. به هم كه رسیدیم فهمیدم 
آن تبسم مثل پرسه زدن عطر یاس ، هوای عبوس را دلپذیر می کند. 
محو رخ او بودم پس یادم رفت فاصلــه آمد و رفت را رعایت كنم، او 
كه یك دست داشت و آستین خالي دست چپ در جیبش فرو رفته 
بود. من تن به تن دست خالي او شده بودم. گفتم ؛ معذرت مي خواهم 
حواسم را گم كرده بودم. سی وپنج، شــش ساله در نگاهم نشست . 
موقر و محترم به نرمي جواب داد؛ مهم نیست و بعد بي تأمل راهش 
را گرفت و برد و رفت. او شــادمانه مي رفت، غمگین من بودم مثل 
بیشتر آناني كه مي آمدند و مي رفتند و هریك صورتي از گرفتاري، 
پریشان خاطري، دلواپسي و بیم بودیم . تصویري گنگ بودیم از گم 
شدن، از رازهایي كه نمي توان با كسي در میان گذاشت. مثلا چرا شاد 

نیستیم، چرا با خوشحالي نسبتي نداریم ! 
حق باشماست، شادي گلي است كه در گلدان هر كسي نمي روید. 
چرا؟ چون روزگار فرصت خوشــحالي را از ما دریغ مي كند یا شاید 
ما غرق اندوهیم ! چون مســئولان اداره امور نمي دانند  یا دوســت 
نمی دارند که بدانند آنچــه را كه باید برای ما جســت وجو كنند، 
شادي ست، غم خودش مي آید. یعني نباید درختي را كه به ما ثمر و 
سایه مي دهد قطع کنند؛ آیا واقعا نمی دانند خوشحالي، مثل زیبایی 

قدرت است ؟ آیا زیبایی را دوست ندارند ؟  شاعری آواز می شود ؛  
 گلوي تازه چه داري پرنده فروش ؟

 ترانه اي چیزي
 آواز ساده اي كه به پرده هاي اتاق خوابم بیاید

 خودم كه دهان ندارم
 یكي از صداهاي دست دوم تان را بپوشم

راست این است هزار سال پیش یعني همین دور و دیرها مثلا پنجاه 
سال پیش باور مردمان قدیم این بود فقط از یك درخت سالم میوه 
سالم به دست مي آید؛ یعني شاد زیستن كار مردمان شاد است. مادرم 
مي گفت بخند تا دنیا به رویت بخندد و من مي خندیدم چنان كبوتر 
خجول پشــت پنجره اما پدرم اخم مي كرد و من خندیدن از یادم 
مي رفت. بعدها كه كمي بزرگ تر از كودكي شــدم یاد گرفتم براي 

رسیدن به خوشحالي ابتدا باید غم را شناخت.
حالا  كه پرندگان كمیاب اند و غم چون بیــکاری و گرانی ناخوانده 

میهمان مي شود تا زندگی را
به مدار بي تكیه گاهي ببرد. کجا باید به جست وجوي شادماني رفت ؟ 
دانایي مي گوید ؛ گمان این اســت خوشحال بودن را باید یاد گرفت 
مثل آموختن تار و كمانچه یعني تمركز كنیم و تلاش كنیم تا پنجه 
بر مضراب دلنواز شــود. یعني یك جورهایي شــرایط شاد بودن را 
براي خودمان فراهم كنیم وقتي مســئولان اسباب شادي را فراهم 
نمي كنند. یعنی ما مردمان معصوم و مظلوم به ســهم خود هرچند 
ناچیز بکوشــیم درگیر هیجانات منفي مثل ترس، تنفر و خشم و... 

نشویم و به شاد بودن مجال نفس کشیدن بدهیم  !  
راســت این اســت نواختن دل و جان در زمانه ناجوانمرد تمرین 
مي خواهد و پیش از آن نیازمند آسایش و آرامش برای یک زندگی 
معمولی است؛  این را بچه سارها هم مي دانند چون وقتي بال مي زنند 
و تلپي فرو مي افتند دوباره برمي خیزند تا خود را به لب بام برسانند. 
این را مردي كه یك دست دارد اما پیانو مي نوازد هم مي داند تا به ما 
بگوید یك دست هم صدا دارد وقتي كه مي خواهي با قلبت بخندی 

خانم و آقای سیب !
مادرم به من نگفت دوستم دارد

وقت نداشت
دستش همیشه بند بود

من اما
دوست داشتنش را

زنگ های تفریح 
در سیب قرمزی که ته کیفم گذاشته بود

گاز می زدم
 شعرها به ترتیب ؛ راضیه بهرامي خشنود، رؤيا شاه حسین زاده

گلوی تازه چه داری پرنده فروش ؟ 

ستونسهشنبه
فریدون صدیقی 

سیاست ورزی به سبک 
آیت الله برو جردی

 قيمت 10000 تومانقصه های گمشده / پاورقی روزهای فرد صفحه 04

ســارا غضنفری|ماجرایی که روز گذشته بین 
اهالی خودرو و اقتصاددانان بازتاب زیادی داشت؛ 
نشست شبانه رئیس جمهور با اهالی اقتصاد بود! 
خبر را هم حســین عبده تبریزی، اقتصاددان در 
کانال شــخصی خودش منتشر کرد. طبق نوشته 
و داده هایی که در یادداشــتش گذاشته بود، او از 
رئیس جمهور درخواست بازگشت عرضه خودرو به 
بورس کالا را داده بود. متن کامل یادداشت او را در 
گزارش خواهیم آورد اما این ماجرا انگار شبیه دور 
زدن وزیر صمت باشد. در 1۹ آبان، گزارشی با این 
تیتر )خودرو در گرداب سه گانه دولتی | مخالفت 
طوفانی وزیر صمت( در هفت صبح منتشر کردیم. 
از موافقان و مخالفان عرضه خودرو در بورس کالا 
نوشتیم که وزیر صمت و شورای رقابت در لیست 
مخالفان و وزیر اقتصاد و رئیس ســازمان بورس 
در لیست موافقان قرار داشــتند. حالا این جلسه 
شبانه با اقتصاددانان که هنوز به درستی مشخص 
نیست وزیر صمت هم در آنجا بوده است یا خیر؟ 
به نحوی انگار مخالفت محمد اتابک را وتو نادیده 

گرفته شده  است.

 در جلسه شبانه اقتصاددانان چه گذشت؟
حسین عبده تبریزی نامی ناشــناخته در حوزه 
اقتصاد نیست. نامش در لیست مشاوران اقتصادی 
و حامیان مسعود پزشــکیان قرار دارد و قرابت و 
نزدیکی او را به رئیس جمهور نشان می دهد. کسی 
که از موسسان سازمان بورس و اوراق بهادار ایران 
هم محسوب می شــود و در دهه هشتاد، دبیرکل 
این سازمان نیز بوده اســت. پس پُربیراه نیست 
کــه از رئیس جمهور درخواســت عرضه خودرو 
در بورس کالا را داشــته باشــد. اما او در کانالش 
درباره این جلســه چنین نوشــته است:» امشب 
تنی چند از اقتصاددانان به دفتر ریاست جمهوری 
دعوت شدند  و در حضور وزرا و مشاوران اقتصادی 
رئیس جمهور، نقطه نظرهای خود را بیان کردند. 
طبعا نگرانــی در مورد اینکه در این شــرایط آیا 
امکان اصلاحات وجود دارد یا نه، مطرح شــد. در 
مطبوعات شــاید گزیده ای از بحث ها بیاید. بنده 
کل وقت خود را به شرح وضعیت خودرو در بازار 
سرمایه اختصاص دادم. قبل از جلسه با ۳6 نفر از 
کارشناسان رشته صحبت کردم. ۳2 نفر قاطعانه 
معتقد بودند که در شرایط فعلی حتما بهتر است 
خودرو در بورس کالایی معامله شــود. چهار نفر 
ضمن توافق با اینکه در این شــرایط بهتر اســت 
خودرو در بــورس کالایی معامله شــود، معتقد 
بودند که ایــن امر نباید بــه موضوعی بلندمدت 
تبدیل شود و باید نهایتا هم واردات آزاد شود و هم 
خودروسازان خود فروشــنده   کالای خود باشند؛ 
شروطی که بعید اســت مخالف چندانی در بازار 
سرمایه داشته باشد.بر این اساس، بنده در جلسه 
خواستار آن شدم که یا طبق برنامه   هفتم، خودرو 
از موضوع قیمت گذاری آزاد شده و شرکت ها خود 
به فروش اقدام کنند   یا در بورس کالایی به فروش 
رسند  و اضافه قیمت آنها نســبت به قیمت های 
مصوب صرف بازپرداخت بدهــی آنها به بانک ها 
شود.همچنین درخواســت کردم کل موضوعات 
مربوط به خودرو از قبیــل واردات خودرو، بدهی 
خودرویی هــا، واگذاری مدیریــت آنها به بخش 
خصوصی، تودلی های دو خودروســاز بزرگ، ... 
در طرحی جامع با ســرعت بررسی و تصمیمات 

اجرایی شود. ادامه در صفحه 03

عامل بی شمار تجاوز سريالی
در همدان مجازات شد

چوبه دار، پایان 
مخوف ترین  پرونده  سال

دعوای  ایران و ایلان 
ماسک بر سر استارلینک 

شکايت ايران از اسپیس ايکس در محکمه
ژنو  به کجا رسید؟   صفحه 03 را بخوانید

  عکس یک

   
 اين روزها بخشی از مردم ايرانی  در پويش همدلی برای 
کمک به مردم لبنان و غزه همت گذارده اند، برپايی يک 

همايش از سوی مجمع خیرين هیات های تهران يک اتفاق 
تازه در اين پويش را رقم زد. رهبر انقلا ب تسبیح خود 

را به اين پويش اهدا کرده بودند و اين تسبیح که توسط 
محمد محمودی از قهرمانان کشتی به فروش گذاشته 

شد، به وسیله هیات صاحب الزمانی های تهران به مبلغ 
يک میلیارد تومان خريداری شد. سرنوشت اين تسبیح 

به همین جا ختم نشد و قرار است در مجمع خیرين 
هیات های تهران برای تمام خیران به يادگار بماند.
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ســخنگوی وزارت امور خارجــه در ابتدای 
نشســت خبری روز دوشــنبه خود حمله 
تروریستی صورت گرفته در سراوان سیستان 
و بلوچستان را محکوم کرد. اینجا بخش هایی 
از توضیحات بقایی در مورد پرونده های مرتبط 

با سیاست خارجی را بخوانید:
   در مورد روند ارائه خدمات کنسولی به شهروندان 
ايرانی در آلمان در پی  تصمیــم دولت آلمان برای 
بستن ســه کنســولگری ايران در اين کشور: اين 
اقدام  دولت آلمان باعث ايجاد اذيت  و دردسر  برای 

شهروندان ايرانی مقیم اين کشور می شود.
   به تعدادی از نمايندگی هــای ايران در خارج از 
کشــور در نزديکی آلمان ماموريت داده شده است 
که به ايرانیان مقیم آلمان خدمات کنســولی ارائه 
دهند تا اين شهروندان دچار مشکلات کمتری در 

اين زمینه شوند .
   موضوع  آقای نوری به عنــوان يک تبعه ايرانی  
همواره در گفت وگوهای ما با مقامات عراق مطرح و 

مورد توجه بوده است و جزو دستور کارهای ماست 
و ســفارت ايران در عــراق نیز همــواره پیگیر اين 

موضوع است.
   در مورد تصمیم اوکرايــن مبنی بر لغو قرارداد 
پروازی بین ايران و اوکراين و صحبت های زلنسکی 
مبنی بر اينکه ايران موشکی به روسیه برای حمله 
به اوکراين نداده است: صحبت های آقای زلنسکی 
کاملا گويا بود و ايشــان صراحتاً اعلام کردند که 
ايران موشکی به روســیه تحويل نداده است و اين 
اظهارات، نمونه ای بود که نشان داد مبنای اقدامات 
ايذايی کشــورهای اروپايی علیه ايران چه مبنای 
سستی دارد. آمريکايی ها نیز اين ادعاها را مطرح 
کردند و ســپس اقدام به وضع تحريــم علیه ملت 

ايران کردند.
  واقعیت اين است که اين سوال پیش می آيد که 
چه نفعی وجود دارد که برخــی از مقامات اوکراين 
به دنبال گسترش دايره منازعه اوکراين هستند در 
حالی که ايران از همان ابتدا اعلام کرد که ما بخشی 

از منازعه اوکراين نیستیم. متاسف هستیم که برخی 
از مقامات اوکراينی بر بیان ادعاهای ضد ايرانی خود 

اصرار می کنند.
   الگوی رای دهی مردم آمريکا موضوعی است که 
جای تأمل و بررسی دارد و البته مرتبط با خود آمريکا 
است ولی آنچه مهم است و با منطقه ما مرتبط است 

عملکرد آمريکا در رابطه با منطقه و ايران است.
  واقعیت اين است که طی 4سال گذشته سیاست 
خصمانه آمريکا علیه ايران تداوم داشــت و دولت 
آمريکا موفق نشد به وعده ها و ادعاهايی که در زمان 
انتخابــات گفته بود در رابطه بــا مذاکرات برجام و 

مباحث ديگر جامه عمل بپوشاند.
  موضع ما در ارتباط با موضوع هســته ای همان 
است که همواره  گفتیم؛ برنامه ما صلح آمیز است و 
سندی مشخص به عنوان برجام داريم و هرچند در 
بخش هايی از اين سند ممکن است تاريخ آن گذشته 
باشد که لازم است برخی به روزرسانی ها انجام شود 

که متاسفانه به دلیل برخی تحولات متوقف شد.

بقایی: به تعدادی از نمایندگی های ایران برای ارائه خدمات به ایرانیان مقیم آلمان ماموریت داده شده 

عملکرد آمریکا مهم است نه انتخابات این کشور

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول   امیدوارم با عرضه   خودرو 
در بورس کالا  يا خروج خودرو از قیمت گذاری، 
حرکت کوچکی در جهت اصلاحــات در بازار 

سهام ايجاد شود.«
   مزایا و معایب عرضه خودرو در بورس 

کالا
حالا بايد اين جلســه رمزگشــايی شود. طبق 
نوشــته عبده تبريزی، در اين جلســه بیشتر 
درباره بدهی خودروسازان و واگذاری مديريت 
به بخش خصوصی و... بحث شــده است. يعنی 
عرضه خودرو در بــورس کالا بیشــتر به نفع 
خودروساز است که در تله بدهی های فراوانش 
مانده اســت. عرضه خودرو در بــورس کالا به 
ســال 9۶ بازمی گردد که برای اولین بار مطرح 
شــد اما پس از مدتی از ياد رفت. در اين میان 
بارها موضوع عرضه آن مورد بحث قرار گرفت 
تا سرانجام 2۸ ارديبهشــت ماه 1401 خودرو 
وارد بورس کالا شد که اين طرح نیز بسته شد 
و خودرو دوباره به سامانه فروش رفت. سامانه 

فروش هم کــه نتیجه موفقی نداشــته و واقعا 
تحويل خودروها و قرعه کشــی ها زمانبر است. 
اما مخالفان عرضه خــودرو در بورس کالا چه 

مواردی را عنوان می کنند.
   مخالفان عرضه در بورس

1. عدم تأثیر بر کاهش قیمت: عرضه در بورس 
به خودی خود تأثیری در کاهش قیمت خودرو 
ندارد و حتی ممکن است باعث افزايش قیمت 

شود.
2. محدوديت دسترسی عموم: برخی معتقدند 
عرضه در بورس، دسترســی عمــوم مردم به 
خودرو را محدود می کند و تنها سرمايه گذاران 

بزرگ تر سود خواهند برد.
3.پیچیدگی فرآيند خريد: روند خريد خودرو 
از بورس کالا پیچیده تر از خريد سنتی است و 

ممکن است برای افراد عادی دشوار باشد.
4. افزايش ســفته بازی: يکــی از نگرانی های 
مخالفان عرضه خــودرو در بــورس کالا اين 
اســت که اين روش ممکن اســت به افزايش 

دلالی و سفته بازی دامن بزند. چون در بورس، 
خودروها ممکن اســت به قیمت های بالاتر از 
نرخ مصوب فروخته شوند و اين اختلاف قیمت، 
انگیزه ای برای دلالان ايجاد می کند تا خودرو 
را با هدف فروش مجدد و کسب سود خريداری 
کنند. در نتیجه، به جای آنکه خودرو به دست 
مصرف کننده نهايی برسد، وارد بازار واسطه گری 
می شــود و باعث بی ثباتی و افزايش بیشــتر 
قیمت ها در بازار آزاد می شــود. البته که عرضه 
خودرو در بورس مزايايی هم دارد که اگر نظارت 
دقیقی وجود داشته باشد، امکانپذير است اگر نه 
که دفعه قبل اين پروژه هم تعطیل نمی شــد! 
قیمت ها بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شود. 
دلال ها حذف شده و مصرف کنندگان مستقیماً 
از بورس خريد می کننــد. خريداران می توانند 
خودروهای ارزان تری پیدا کنند. در نهايت اگر 
واقعا فروش خودرو را به خودروسازان بسپارند 
اما نظارت وجود داشته باشد از دور باطل سامانه 

و بورس و ساير موارد خلاص خواهیم شد.

رابطه عاشقانه بورس و خودرو !

چرا پزشکیان به سفر باکو 
و ریاض نرفت؟

مهسا مژدهی| رئیس دولت 
چهاردهم تاکنون چند سفر 

خارجی مهم داشته. یکی از آنها 
سفر به نیویورک برای حضور 

در مجمع عمومی سازمان ملل 
و دیگری سفر به عراق بود 
که با صحبت های او به زبان 

کردی در یادها ماند. پزشکیان 
همچنین به قطر برای شرکت 
در اجلاس مجمع گفت وگوی 

همکاری آسیایی و ترکمنستان  
با هدف شرکت در همایش 
بین المللی ارتباط متقابل 

زمان ها و تمدن ها - مبنای 
صلح و توسعه و البته در نهایت 
به روسیه سفر کرد. این روزها 
دو رویداد مهم در کشورهای 
اطراف ایران برگزار می شود 

که در هر دو این دو رویداد 
مسعود پزشکیان دعوت شد 
اما ماندن در تهران را ترجیح 
داد. اولی نشستی با نام کاپ 
29 در باکو است که در ابتدا 

انتظار می رفت رئیس جمهور 
ایران یکی از شرکت کنندگان 

باشد. در همان روزهای ابتدایی 
مشخص شد که رئیس جمهور 
ایران قصد ندارد به باکو برود. 

روایت های متفاوتی از عدم 
حضور او در سفر به آذربایجان 

وجود دارد. به نظر می رسد 
حضور نماینده اسرائیل در باکو 
و نشست اقلیمی، یکی از دلایل 

اصلی عدم حضور پزشکیان 
باشد. پیش از این روزنامه 

کیهان به پزشکیان پیشنهاد 
داده بود تا از حضور در اجلاس 
کاپ 29 خودداری کند. برخی 

مسائل امنیتی را پیش کشیدند 
و برخی دیگر گفتند که اساسا 

نیازی به حضور مقامی در سطح 
رئیس جمهور در باکو و چنین 
نشستی وجود نداشته است.

 همزمان با نشست در باکو، در 
ریاض هم نشست پراهمیتی 
با حضور کشورهای مسلمان 
منطقه برگزار شد که باز هم 
غایب آن مسعود پزشکیان 

به حساب می آمد. رئیس جمهور 
ایران در حالی به ریاض نرفت 

که سطح مقامات حاضر در این 
نشست از روسای دولت ها بود. 

در عین حال او وزیرخارجه و 
عارف، معاون اولش را راهی 

سفر کرد. پزشکیان در حالی 
دعوت شخصی بن سلمان را 

رد کرد که او یکشنبه شب 
با تهران تماس گرفته بود. 
یک شایعه درمورد تماس 

تلفنی این دو وجود دارد که 
می گوید پزشکیان با شوخی 

تلویحا دعوت را رد کرده است. 
مشخص نیست که رئیس دولت 

چهاردهم چرا ترجیح داده 
که در میان چهره های موثر 

خاورمیانه حضور پیدا نکرده و 
در تهران بماند. در این خصوص 

شایعات دست بالا را دارند. 
برخی ادعا می کنند که بحث 

امنیتی بوده و برخی معتقدند 
پزشکیان فکر می کرده حضور 
عارف و عراقچی موثرتر است. 

تعدادی هم ادعا می کنند 
دلخوری های داخلی باعث عدم 
حضور رئیس جمهور در نشست 

مرتبط با لبنان و غزه شده 
است. اما روایت اصلی این است 
که رئیس جمهور به دلیل تراکم 

امور کاری در تهران مانده. 
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پرونده شکايتی که ايران سال گذشته، 
از طريــق وکلای خــود در اتحاديه 
بین المللــی مخابرات علیــه فعالیت 
استارلینک در ايران ثبت کرد، هنوز 
بسته نشده و کشمکش ها ادامه دارد. 
ايران ابتدا شــکايت خــود را به اين 
اتحاديه برد و بعدها مشــخص شــد 
نامه ای هم به شــخص ايلان ماسک 
ارسال کرده است. با وجود اينکه اين 
اتحاديه شــکايت ايــران را پذيرفت 
و راهــی هم جلوی پای ايــران برای 
غیرفعال کردن استارلینک گذاشت، 
ايران نتوانســت کاری   از پیش ببرد. 
با نگاهی به روند رفت و برگشت اين 
نامه ها و طولانی شــدن جلسات در 
اتحاديه بین المللی ارتباطات، می توان 
فرض را بر اين گرفت که شکايت ايران 
از شرکت ماسک به نتیجه نمی رسد. 
ايــران می خواهد اســپیس ايکس 
همه ماهواره های فعال در کشــور را 

شناســايی و غیرفعال کند اما ايالات 
متحده ايــن درخواســت را نه تنها 

غیرمنطقی بلکه غیرعملی می داند. 
ماجرا از کجا شــروع شــد؟ پس از 
اعتراضات ســال 1401 و فیلترينگ 
گســترده شــبکه های اجتماعــی، 
وزارت خزانــه داری آمريــکا برخی 
محدوديت های استارلینک در ايران 
را کم کرد. ايلان ماسک هم در توئیتر 
سابق، وعده هايی درباره ارائه خدمات 
اســتارلینک در ايران بــه ايرانی ها 
داد. مدتی نگذشــت کــه ديش های 
اســتارلینک به صورت قاچاقی وارد 
کشور شدند و از اين طرف و آن طرف 
خبرها و تصاويری منتشــر شــد که 
نشان می داد برخی از مردم توانسته اند 
به اينترنت ماهواره ای دسترسی پیدا 
کنند. حتی دســامبر ســال گذشته 
ماسک اعلام کرد   حدود 100 دستگاه 
استارلینک در ايران فعال شده است. 

  ژنو و نروژ به نفع ایران
طولی نکشــید که ايــران از وکلای 
بین المللــی خود اســتفاده کرد. در 
کجا؟ ژنــو؛ جايی که مقــر اتحاديه 
بین المللی مخابرات قرار دارد. حرف 
حساب ايران اين بود که استارلینک 
قوانین سازمان ملل را که استفاده از 
خدمات مخابراتی بدون مجوز دولت ها 
را ممنوع می کند، نقض کرده است. 
ارائه خدمات اسپیس ايکس در ايران 
در حالی بود که تهران هنوز مجوزی 
به اين شبکه نداده بود. اسپیس ايکس 
در تمام کشــورهای جهان، هرجايی 
که اينترنت ماهواره ای را ارائه می کند، 
به قوانین سرزمینی آن کشور پايبند 
بوده  اما اين اتفاق در مورد کشــور ما 
نیفتاد و از سمت شرکت ماسک هیچ 
مذاکره ای با ايران بر ســر شــرايط و 
قوانین مدنظر کشــور مطرح نشده 
است. اســتدلال هايی که ايران برای 

 گزارش روز

دعوای ایران و ایلان ماسک بر سر استارلینک 
شکایت ایران از اسپیس ایکس در محکمه ژنو  به کجا رسید؟

اتحاديــه بین المللی مخابــرات ارائه 
کرد موفقیت آمیز بود. اين اتحاديه که 
نزديک ترين نهاد به يک ناظر جهانی 
ارتباطات است، دو مرتبه در ژنو به نفع 
ايران حکم داد؛ يک بار در مهر ماه سال 
گذشته و يک بار هم اواخر اسفند ماه. 
اين هیات از آمريکا و نروژ درخواست 
کرد تا اقدامات فــوری برای غیرفعال 
کردن ديش ها در ايران انجام دهند. 
اما چرا نروژ؟ نروژ و ايــالات متحده 
مسئولیت ثبت اســتارلینک در اين 
اتحاديه را بر عهده دارند و علت دخالت 
نروژ در اين ماجرا هم همین اســت. 
نروژ بــرای اجرای دســتور اتحاديه، 
از ايران خواســت تا موقعیت مکانی 
ديش های اســتارلینک فعال را برای 
اين کشــور بفرســتد تا با ارسال اين 
اطلاعات به اســتارلینک برای قطع 
آنها اقدام شــود. با اين حــال ايران 
اعلام کرد با توجه به مساحت بزرگ و 
جمعیت ايران چنین امکانی را ندارد.   
روز گذشــته يکی از کاربران شــبکه 
اجتماعی ايکــس در توئیتی به اين 
ماجراهــا به طور خلاصه اشــاره کرد 
و مورد توجه بســیاری قــرار گرفت. 

نکته ای که در اين پســت برای همه 
جای تعجب داشت، همکاری نروژ با 
ايران بود و خیلی ها از اين بابت تعجب 
کردند. همانطور که پیشتر گفتیم نروژ 
به عنوان يک کشور مسئول در مسائل 
استارلینک در اين ماجرا ايفای نقش 

کرده است.  
  اسپیس ایکس دروغ می گوید؟

پس از درخواست ايران، استارلینک و 
ايالات متحده به اتحاديه بین المللی 
مخابرات گفتند استارلینک نمی تواند 
موقعیــت مکانــی دســتگاه های 
فروخته شــده  را مدام رصد کند. هم 
مقامــات آمريــکا و هم نــروژ تاکید 
کردنــد کــه يافتن دقیــق موقعیت 
جغرافیايی تمام ترمینال های متصل 
به ماهواره های اســتارلینک در ايران 
چالش برانگیز و غیرعملی است. با اين 
حال اين دفاعیه از سوی ايران رد شد 
و وکلای بین المللی کشور گفتند که 
بنا به شواهد ارائه شده، بعد از روشن 
شدن دســتگاه های اســتارلینک در 
ايران، پیامی با اين مضمون به دو زبان 
فارسی و انگلیســی برای کاربر ظاهر 
می شود که »اســتارلینک اطلاعات 

شــما را در اختیار دولت و نهادهای 
نظارتــی قــرار نمی دهــد.«  پرونده 
شــکايت ايران همچنان در اتحاديه 
بین المللی مخابرات در جريان است 
و با توجه به اســتدلال های دو طرف 
به نظر می رسد هیچ طرف نمی تواند 

ديگری را قانع کند. 
   نامه ایران به ماسک

پیــش از اينکه اتحاديــه بین المللی 
ارتباطــات به نفع ايــران رای بدهد، 
ايلان ماســک در گفت وگويی آنلاين 
با بنیامین نتانیاهو، اعلام کرد  نامه ای 
از طــرف ايران دريافت کرده اســت. 
اين نامه در حقیقت شش ماه قبل از 
حکمی که در ژنو صادر شــد، ارسال 
شــده بود. آنطور که بعدهــا وزارت 
ارتباطات اعلام کرد، ايران در اين نامه 
از ماسک درخواست کرده بود تا طبق 
اصولی که اسپیس ايکس به آن پايبند 
اســت و اصولی که از طرف اتحاديه 
جهانی مخابرات هم تايید شده، اين 
شــرکت بايد با ايران در مورد قوانین 
ســرزمینی مذاکره کند  تا جايی که 
اعلام شده، ماسک پاسخی به اين نامه 

نداده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
پزشکیان به باکو نمی رود؛ فرهیختگان نوشت: مسعود 
پزشکیان قرار نیست برای شرکت در اجلاس »کاپ 29« به 
باکو برود. پس از بحث هــای زيادی کــه در زمینه حضور 
رئیس جمهور در اين اجلاس شــکل گرفت و فشارهايی که 
افرادی خارج از وزارت خارجه به پزشکیان وارد کردند تا در 
اجلاس کاپ 29 شرکت کند، تصمیم نهايی گرفته شد و به 
گفته يکی از اعضای شــورای اطلاع رســانی دولت، مسعود 
پزشکیان در اين اجلاس شرکت نخواهد کرد. اين تصمیم از 
دو جهت درست است. اول اينکه بسیاری از رهبران کشورهای 
مطرح جهان قرار نیست در اين اجلاس که به میزبانی باکو 
برگزار می شود، شرکت کنند. و دومین دلیل که باعث توجیه 
عدم حضور پزشــکیان در اجلاس کاپ 29 می شود، حضور 
سران رژيم صهیونیستی در اين اجلاس است. گفته می شود 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژيم صهیونیستی هم قرار است 

در رأس هیاتی در اين اجلاس شرکت کند.

پیام آیت الله جوادی آملی در مورد زنان؛ گزيده پیام 
آيت الله جوادی آملی به بیستمین کنفرانس سالانه کنگره 
مسلمانان آمريکا: حقیقت زن و مرد تقريباً مساوی هم است، 
زيرا روح نه مذکر اســت و نه مؤنث. معارف اصلی، اعتقادات 
اصلی و احکام و حکَم اصلی، مشترک بین زن و مرد است و در 

بعضی از مســائلی که مربوط به بدن اســت از هم جدايند. 
بنابراين حقیقت زن و حقیقت مرد که روح مجرد است فرق 
نمی کند. مسئله حجاب، زينت و جمال و جلال زن است که 
همه بايد اين اصل را رعايت کنند. بــرای اينکه حرمت زن 
محفوظ باشــد و عظمت و جلال و شکوه زن محفوظ باشد، 

ذات اقدس اله مسئله حجاب را مقرر کرده است.

نظر یک پژوهشکده در مورد فیلترینگ به روایت 
معاون دفتر رئیس جمهور؛ مهدی سنايی معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور در صفحه شخصی خود نوشت: براساس 
بــرآورد و جمع بندی يک پژوهشــکده معتبر کشــور، در 
فیلترينگ درازمدت هیــچ نتیجه و فايده ای نیســت. اين 
گزارش، فیلترينگ را عامل تشــديد شــکاف میان مردم و 
حکومت، قطبی کردن سیاسی جامعه و افزايش نارضايتی و 
تشديد مهاجرت به خارج می داند و فقط فیلترينگ محدود، 
موقت و به ندرت را مؤثر می داند. رشد جستجوی محتوای 
غیراخلاقی در اينترنت نیز به عنوان يکی از عوارض فیلترينگ 
و رواج فیلتر شکن طی سال های 139۶، 139۸ و 1401 ذکر 
شده است. در اين پژوهش برای افزايش مؤثر و پايدار استفاده 
از پلتفرم های داخلی نیــز راه هايی غیر از فیلترينگ توصیه 

می شود.

وعده صادق یک طبق توقع نبود ولی وعده صادق 2 
کاملا متفاوت بود؛ گزيده سخنان سردار محمدجعفر اسدی، 
معاون قــرارگاه خاتم الانبیــاء و فرمانده پیشــین نیرو های 
مستشاری ايران در سوريه در گفت وگوی ويژه خبری يکشنبه 
20 آبان: يقیناً همانطوری که بین 1 و 2 تفاوت زيادی بود، وعده 
صادق 1 سه خط پدافندی را اروپايی ها و آمريکايی ها جلوی ما 
گذاشته بودند، در عراق و اردن و خود فلسطین اشغالی. يعنی 
همه توان شان را به میدان آورده بودند و آنچه هواپیما می شد در 
ســطوح مختلفی بلند کنند و در مقابل ما بايستند، بلند کرده 
بودند و آنها باور داشتند که يک موشک ما در فلسطین اشغالی 
به زمین نمی نشیند. تعدادی که ما توقع داشتیم واقعاً به زمین 
ننشست و پدافند آنها، پدافند قوی بود. اما وعده صادق 2 کاملًا 
تفاوت داشت، حالا چه تفاوتی دارد، اين تفاوت را از نظر نظامی 
نمی شــود توضیح داد، حتماً با وعده صادق 2 متفاوت است. 

)صداوسیما(

نظر کیهان درباره مدیرعامل جدید شستا؛ روزنامه 
کیهان در ســتون خبر ويژه خود نوشــت:  محمدرضا )میثم( 
سعیدی، از اعضای طیف راديکال دفتر تحکیم در ده هفتاد بود 
که به همراه برخی عناصر ديگر مانند حقیقت جو و موســوی 
خوئینی و يوســفیان و تاجرنیا، در فهرســت انتخاباتی حزب 

مشارکت/ اصلاح طلبان وارد مجلس ششم شدند و در تحرکات 
ساختارشکنانه به عنوان پیاده نظام حزب منحله مشارکت نقش 
داشتند. از اين جمع، حقیقت جو و موسوی خوئینی پس از دوره 

نمايندگی از کشور گريختند و پناهندگی گرفتند.
میثم ســعیدی جزو متحصنان مجلس و مدعیان استعفا بود؛ 
جمعی از افراطیون سیاســی کاری که مجلس را به بن بست 
کشاندند و در حالی که نارضايتی مردم از اين سیاسی کاری ها 
و عدم توجه به مشکلات اقتصادی اوج می گرفت، کوشیدند با 
تهديد به استعفا در کنار برخی مديران دولت خاتمی، انتخابات 
مجلس هفتم را به تعطیلی بکشــانند که البتــه ناکام ماندند. 
میثم سعیدی آن روزها بازيچه پدرخوانده های افراطیون بود 
و صلاحیتش رد شــده بود. او همچنین در ادامه پادويی برای 
پدرخوانده های حزب مشارکت، نامه موسوم به جام زهر را که 
خواستار تســلیم در برابر آمريکا به بهانه مسئله هسته ای بود، 

امضا کرده بود.
رشته تحصیلی وی، شیمی و مديريت کسب و کار عنوان شده 
است. او در عین حال به اعتبار بده بستان های سیاسی در دولت 
روحانی، مديريت هايی را در پتروشــیمی جم و شرکت تاپیکو 

و همچنین سازمان منطقه آزاد کیش در اختیار داشته است.
يادآور می شود شستا دارای 1۶۶ شرکت زيرمجموعه و 9 شرکت 

هلدينگ اصلی و چند شرکت هلدينگ فرعی است. 

طرح ساماندهی کارکنان دولت بایگانی شد؛ کمال 
حسین پور نماينده پیران شهر در مجلس، درباره طرح ساماندهی 

استخدامی کارکنان دولت، گفت: 
اين طرح يکی از مهمتريــن مصوبات مجلس يازدهم بود که با 
هدف تعیین تکلیف و سامان دادن به نیروهای شرکتی شاغل در  
دستگاه های اجرايی در مجلس مصوب شده و به دنبال امنیت 
شغلی کارکنان و حذف واسطه ها برای استخدام کارکنان است.

طرح ساماندهی کارکنان دولت بعد از کش وقوس های فراوان 
و رفت و آمدهای متعدد بین مجلس شورای اسلامی، شورای 
نگهبان و مجمع تشــخیص مصلحت نظام، به جايی نرســید 
و عملا به بهانه تحمیــل بار مالی به دولت و بزرگ شــدن آن 
بايگانی شد. متاسفانه مجلس با اقدامات و تلاش زياد نتوانست 
مسئله طرح ساماندهی کارکنان دولت را حل کند و در نهايت 
به در بسته خورد. مجلس می خواســت با طرح مذکور دست 
شــرکت های دلال را کوتاه کند. اما گويا زور اين شرکت های 

واسطه بیشتر بود.
از آقای پزشــکیان رئیس جمهور می خواهم اين طرح را که با 
صرف وقت و هزينه های هنگفت، چکش کاری هم شده، در قالب 
لايحه به مجلس ارائه دهد تا موانع قانونی شدن آن هموار شود.

مشرق: برخی نمی خواهند پزشکیان اول ژانویه رئیس 

جمهور باشد؛ سايت اصولگرای نزديک به نهاد نظامی نوشت: 
انتشار هدفمند چند سوژه درباره فساد سازمان يافته و ضريب 
دادن به آن در داخل و خارج از کشور قابل توجه و تفسیر است، 
در روزهای اخیر پخش گســترده ادعاهای يک محکوم سابق 
قضايی در تهران و نیز يک ويدئوی ضبط شــده توسط بلاگری 
خارج نشین درباره وجود الیگارشی های فاسد سیاسی بازتاب 

عجیبی يافته است.
در هر دو مورد افراد انتشــاردهنده اين دست ادعاها در تلاش 
هستند تا به گونه ای صحنه را نمايش دهند که در حال مبارزه 
با پرونده های خاک خورده فساد در سال های اخیر هستند اما 
گردش جزئیات اين دســت مطالب در رسانه های ضدانقلاب 
حکايت از آن دارد که در آن سوی پرده وقايع خطرناکی در حال 

سوگیری است.
در اولین مورد يک فعال مجازی با گرفتن ژست عدالت خواهی 
در تلاش است تا با ناکارآمد نشان دادن مبارزه سیستماتیک با 
فساد در کشور، آن را از لندن مهندسی روانی کند. )منظور علی 
علیزاده است( پس ازآن عباس پالیزدار که پیش ازاين به دلیل 
ارائه اطلاعات بدون سند به 10 سال زندان محکوم شده است، به 
صحنه آمده و در گفتگو با يک وب سايت داخلی به تکرار همان 

ادعاها با گزاره های راديکال تر پرداخته است.
نکته مهم تر آنکه میان پخش شــايعات درباره پرونده فســاد، 

ناکارآمد خواندن دولت در خاموشی های پیش رو و ايجاد عصیان 
اجتماعی درباره هر دو موضوع يک تقاطع مشترک وجود دارد. 
درواقع مسطح ســازی صورت گرفته در داخل به وسیله برخی 
جريان های انقلابی نما )طبق عکس منتشــر شــده در سايت 
منظور جريان رائفی پور است( و نزديک به نفاق در تلنبار شدن 
پرونده های فساد از سويی و خرج شــدن يارانه انرژی به سود 

خاموشی دارای مخرج مشترک با يکديگر است.
همچنین در اين ماجرا ســرويس اطلاعاتی دشــمن با کمک 
گرفتن از رســانه های ضدانقلاب در تلاش است که از پخش 
شايعات فساد سیستماتیک و عصیان خاموشی های زمستانی 
بهره برداری کرده و شبکه آشوب و اغتشاشات را دوباره به صحنه 
بیاورد. اما نکته تأسف آور و البته خطرناک آن است که جريانی 
سیاسی در داخل کشــور با هدف انتقام گیری های داخلی در 

همین تقاطع بازی می کند.
پیش ازاين، همین جريان سیاسی در تلاش بود با راه اندازی خط 
بنی صدری کردن دولت از فضای خاص حدفاصل شهادت سید 
ابراهیم رئیسی و يارانش بهره ببرد تا پزشکیان برف زمستانی 
را در پاســتور نبیند. حالا قطعی برق با چاشنی پرونده های پر 
سروصدا و بدون سند فساد، جای آن پروژه مشکوک را گرفته 
تا به تعبیــری اول ژانويه آخريــن روز کاری رئیس جمهور در 

ساختمان رياست جمهوری باشد.

تاکید وزیر نیرو بر تکمیل حمله تروریستی در سراوان
نیروگاه های اتمی بوشهر يکشــنبه شــب در حمله ای تروريســتی پنج 

بسیجی در سراوان به شــهادت رسیدند. طبق 
روايت قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه، که 
حوالی ســاعت 10 شــب 20 آبان منتشر شد: 
ساعاتی پیش در پی وقوع حادثه تروريستی در 
منطقه عمومی سیرکان شهرستان سراوان پنج 
نفر از بسیجیان بومی بلوچ به شهادت رسیدند. 
در ادامه اين اطلاعیه آمده است: پس از وقوع اين 
حادثه يگان های مســتقر در منطقه به سرعت 
به منطقه اعزام شــده و هم اکنون تعقیب اشرار 
توسط رزمندگان اســلام ادامه دارد. همچنین 
ايسنا اســامی شهدای بســیجی بلوچ در حمله 
تروريستی در منطقه سیرکان از توابع شهرستان 
ســراوان را اعلام کرد. نام شــهدا عبدالرحمن 
بلوچ زهــی، شــه بخش بلوچ زهــی، عبــدالله 
بلوچ زهی، واحد بلوچ زهی  و بشیر سپاهی بوده 
است.  سیرکان شهری در مرکز بخش بم پشت 
شهرستان سراوان استان سیستان و بلوچستان 
ايران اســت. ايــن شــهر از نظــر جغرافیايی، 
شرقی ترين شهر ايران محســوب می شود و دو 
هزار و 197 نفر) بر اســاس سرشــماری سال 

1395( جمعیت دارد. يک جاده خاکی به طول 
1۶ کیلومتر از سیرکان به روستای کپوتی و راه 
خاکی ديگری به طول 45 کیلومتر از سیرکان به 
روستای کشتگان در مرز پاکستان می رود.  يک 
روز قبل از اين حادثه يعنی روز شنبه19 آبان ماه 
سخنگوی رزمايش عملیاتی شــهدای امنیت 
اعلام کرد: در ادامه اجرای عملیات پاکســازی 
در منطقه رزمايــش، امروز نیز تعــداد 3 نفر از 
تروريست های مزدور دشمن به هلاکت رسیده 
و همچنین 9 نفر ديگر دستگیر شدند. سخنگوی 
رزمايش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس 
نیروی زمینی ســپاه گفت: رزمندگان اسلام در 
قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه در رزمايش 
عملیاتی شــهدای امنیت کــه از 5 آبان ماه در 
استان سیستان و بلوچستان آغاز شده ضربات 
ســنگینی بر پیکره تیم های تروريستی جنوب 
شرق کشور وارد کردند. به گفته شفائی از ابتدای 
آغاز رزمايش در جنوب شــرق کشــور تاکنون 
تعداد 15 تروريست به هلاکت رسیده و 33 نفر 
از آنان دســتگیر و همچنین 2 نفر ديگر خود را 

تسلیم رزمندگان اسلام کرده اند.

صدوشصت وششــمین جلسه کمیسیون شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا به رياست محسن رضايی 
با حضور وزير نیرو، رئیس سازمان انرژی اتمی برگزار شد.

محســن رضايی در اين نشســت با تاکید بــر ضرورت 
متنوع سازی سبد انرژی کشــور اظهار کرد: در پروژه های 
آينده بايــد با اســتفاده از تجــارب پروژه هــای فعلی، 
امکان يابی، تحلیل و آسیب شناســی جدی انجام شود. از 
ابتدای دولت چهاردهم تا امروز 1200 مگاوات تولید برق 

افزايش يافت.
عباس علی آبــادی، وزيــر نیرو هم بــا تاکید بــر اينکه 
نیروگاه های اتمی دوم و سوم  بوشــهر حتما بايد تکمیل 
شــوند، گفت: از ابتدای دولت چهاردهم تا امروز 1200 
مگاوات تولید برق کشور را افزايش داده ايم و اين افزايش 

ظرفیت ادامه دار خواهد بود.
 همچنین محمد اسلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی با 
بیان اين که کشــور نیاز به تولید انرژی پاک دارد، يادآور 
شد: تا امروز 105 میلیون بشــکه نفت از محل تولید برق 
اتمی در ايران طی 10 سال گذشته صرفه جويی شده است 

و سرمايه گذاری در اين حوزه کاملا توجیه پذير است.

خبر چهره روز       

مهلا جوادپور

 گالری   

     
عارف )معاون اول رئیس جمهوری( براي شركت در دومین نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی واتحادیه عرب وارد 

ریاض شد.

    
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی چه تخلفی کرده است که با 

نیوجرسی بتنی پلمب شده است؟

بعد از بازی استقلال و الهلال، اعلام 
شد رامین رضاییان از ناحیه کتف دچار 

مصدومیت شده و حدود 4 هفته از 
میادین دور است. رامین رضاییان دفاع 

راست استقلال دیروز این استوری را 
در صفحه شخصی اینستاگرام خود 

منتشر کرد
    

     
مراسم عروسی رحمان عموزاد 

کشتی گیر سبک وزن کشتی آزاد 
ایران برگزار شد و چند تن از کشتی 
گیران تیم ملی ایران از جمله حسن 

یزدانی، گلیج و ... حضور داشتند.

     
نخستین 

پایگاه 
اورژانس ۱۱۵ 
بانوان جهت 
ارائه خدمات 

درمانی و 
امدادی 

تخصصی 
به بانوان در 

اردبیل افتتاح 
شد.

   
  جلسات دولت با لامپ خاموش و نور پنجره

مهسا، آيناز و آرزو سه دختر در سنین 11، 17 
و 15 ساله بودند که نام هر کدام از آنها در هفت 
روز گذشــته به راس اخبار رسیده است. اولی 
ساکن کاشمر، دومی ساکن يکی از روستاهای 
کازرون و سومی ساکن شهر ری تهران. مهسا 
متولد يک خانواده بدسرپرست بوده که امسال 
به همراه برادرش به خانواده جديدی سپرده 
شــده بود. او به دلیل نامعلومی از ســوی اين 
خانواده جديد مورد ضرب و شتم قرار گرفته و 
شش روز پیش در بیمارستان فوت کرده است. 
درباره مرگ آيناز و آرزو هم گفته شــده که با 
خودکشی به دلايل تقريبا مشابهی جانشان را 
از دست داده اند. روز پیش سه رسانه اطلاعات 
جديدی درباره هر ســه پرونده منتشر کردند 

که مهم ترين بخش های آن را مرور کرده ايم:

  مهسا در کاشمر
 ديروز رئیس ســازمان بهزيستی در نشست 
خبری خود درباره ماجرای مهســا در کاشمر 
توضیح داد. يــک دختر 11 ســاله نهم آبان 
به علت ضرب و شــتم فوت کرده اســت. اين 
نوجوان به نام مهسا گلستانی اصالتا نیشابوری 
بوده و ســه ماه پیش از ســمت بهزيستی به 
خانواده ای در کاشــمر ســپرده می شود. او و 
برادر پنج ســاله  اش قرار بود کــه به مدت ۶ 
ماه آزمايشــی با اين خانواده زندگی کنند اما 
رئیس بهزيستی ديروز گفته که مادر خانواده 
با اين دو نفر اختلافاتی داشتند که در نهايت 
منجر به مرگ مهسا شده است. برادر پنج ساله 
مهسا پس از حادثه، به يکی از مراکز نگهداری 
شبانه روزی سازمان منتقل شده است. ديروز 
رئیس سازمان بهزيستی جزئیات جديدی از 

اين ماجرا داد:
مهسا متولد 1392، به ســبب عدم صلاحیت 
والدين در نیمه ســال 1400 بــه همراه برادر 
5 ساله اش از خانواده زيســتی خود جدا و در 
اسفند همان سال، حکم عدم صلاحیت والدين 
زيستی او توسط دستگاه قضايی صادر می شود 
بنابراين اين دو کودک به مراکز شــبانه روزی 
نگهداری در اســتان خراســان رضوی ارجاع 
می شــوند. خانواده ای در کاشــمر در سامانه 
فرزندخواندگی تقاضای فرزندپذيری می کنند 
و مراحل قانونی طی می شود. ابتدا فرزند پسر 
تحويل داده می شــود. مهســا اما بعد از چهار 
جلسه که با پدر و مادرخوانده ملاقات داشته، 
تیر ماه به اين دو نفر تحويل داده می شــود. در 
اين مدت گويا کارشناسان بهزيستی آنجا رفت و 

آمد داشتند و مشاوره هايی هم داده اند. حتی در 
مشاوره ها مشخص می شود که بین مادر و مهسا 
اختلاف هايی بوده است. مددکاران بهزيستی، به 
اختلاف میان مادر خانواده و دختر پی می برند 
و هم دختر و هم مادر اين ناســازگاری را ابراز 
می کنند. پس چرا مهســا به بهزيستی دوباره 
ارجاع داده نمی شود؟ کارشــناس ها گزارش 
می دهند و اين گزارش به شهرستان، شهرستان 
به استان و سپس به معاون اجتماعی انتقال داده 
می شود. قبل از اينکه دســتور جديدی برسد 
مهسا چهارشنبه نهم آبان با علائم کودک آزاری 
به بیمارستان منتقل می شود و اين کودک چند 
ســاعت بعد فوت می کند. اوضاع پسر چطور 
بوده؟ او هم آثاری از کودک آزاری داشــته اما 
خوشبختانه بلافاصله اورژانس اجتماعی او را از 

خانه جدا می کند. 

  آیناز کریمی در کازرون
۶ آبــان 1403 يک نوجوان 17 ســاله به نام 
»آيناز کريمی« اهــل کازرون به دلیل آنچه 
»فشــارهای ناشــی از برخورد تحقیرآمیز و 
سختگیرانه مدرســه« گفته شده، خودکشی 
کرد. برادر آينــاز کريمی بــا روزنامه اعتماد 
مصاحبه کوتاهی داشــته و اين خبر را تايید 
کرده است. او گفته: »آيناز در مدرسه قبازرد 
روســتای دريس، درس می خوانــد. هرچه 
تاکنون منتشر شــده، درست اســت. مدير 
مدرســه آيناز را اخراج کرده اســت. ما از او 
شــکايت کرديم.« همچنین يکی از اقوام اين 
دختر گفته است: »آن روز مدير مدرسه آيناز 
را از کلاس بیرون برده و شــروع به فحاشــی 
و تحقیر او جلوی دانش آمــوزان ديگر کرده 
است. آيناز وقتی به خانه برگشته درحالی که 
يونیفرم مدرســه به تن داشته، خود را با شال 
حلق آويز کرده است.« روايت هايی وجود دارد 
که آيناز لاک زده و موهايش را رنگ کرده بود. 
آيناز فرزند هفتم خانواده بوده. مدرســه او در 
روستای مجاور قرار داشته و وقتی از مدرسه 
برمی گــردد هنوز خانواده به خانه برنگشــته 
بودند. روزنامه اعتماد نوشــته است: آن روز 
مدير مدرسه به خاطر موارد انضباطی به آيناز 
فحاشی کرده و حرف های نامربوط زده است. 
مدير مدرسه تا ساعت آخر نگذاشته آيناز سر 
کلاس برود، حتی نگذاشــته به خانه برگردد. 
دوســتانش گفته اند؛ آيناز از فحاشی و تهديد 
مدير مدرسه خیلی ناراحت شده بود. وقتی هم 

به خانه برگشته، ناهار نخورده و ...

  آرزو در شهر ری
هجدهم آبــان ماه آرزو خــاوری، دانش آموز 
کلاس نهمــی مدرســه کوثر در شــهر ری 
تهران دست به خودکشــی زد. همکلاسی ها 
و همچنین پــدر او در گفت و گو با رســانه ها 
خبر داده بودند که دعوا و تذکرهای روز قبل 
مســئولان مدرســه به آرزو عامل اصلی اين 

حادثه بوده است. 
ماجرا از اين قرار اســت که اين دختر نوجوان 
روز قبل برای اردو مدرسه، شلوار جین پوشیده 
بود. به همین خاطــر آن روز بــا تذکر مدير 
مدرسه روبرو می شــود. مدير حتی با پدر او 
تماس می گیــرد و اين موضــوع را به پدر که 
اصالتا اهل افغانستان بود خبر می دهد. از طرف 
ديگر به گفته همکلاسی های او، آرزو تا يک روز 
بعد اين نگرانی را داشته که بابت اين اتفاق از 

مدرسه اخراج شود.
 ساعت 4 بعد از ظهر ســیزدهم آبان ماه او از 
مدرسه خارج می شــود و دست به خودکشی 
می زند. پــدر آرزو در اولیــن مصاحبه خود با 
رکنا گفته که آرزو را به ســختی در مدرســه 
ثبت نام کرده بودند. اين بار او با روزنامه شرق 
گفت وگويی داشته است. پدر در اين مصاحبه 
اينطور گفته اســت که فردای روز اردو آرزو با 
لباس فرم به مدرسه می رود ولی مدير داخل 

کلاس راهش نداده. او گفته است:
 اگر آرزو يک گوشی ساده داشت و اجازه ورود 
گوشی را به مدرسه می دادند، من می توانستم 
با دختر تماس بگیرم. او در اردو شــلوار جین 
پوشــیده بود و توی مســیر رفت هم رقص و 
شــادی می کند. گويا مدير عصبانی می شود. 
فردای آن روز با لباس فرم به مدرسه می رود 
و مدير داخل کلاس راهش نداد. می خواست 
تنبیه اش کند. به من گفتند شلوار جین پايش 

بود و در اردو می رقصید.
 دخترم وقتی بــه کلاس راهــش ندادند، از 
مدرســه بیرون آمد و داخل يک ساختمانی 
شــد از آنجا، خودش را پرت کرد. هیچ کس 
هم نیامد تحقیقی انجــام دهد که چرا در اين 
ساختمان باز بود. چرا در مدرسه باز بود؟ چرا 
آرزو از مدرسه بیرون آمد؟ چرا سرايدار جلوی 
در مدرســه نبود؟ چرا مدير به کلاس درس 
راهش نداد؟ اين مدير با دختــرم بدرفتاری 
می کرد. من از دست مدير شکايت کردم، فقط 
می خواهم اين مدير به خاطــر رفتاری که با 
دخترم کرده، مجازات شــود تا دختر ديگری 

به خاطر اين سخت گیری ها خودکشی نکند.

نگاهی به تازه ترین جزئیات از اخبار سه دانش آموز دختر که در هفت روز 
گذشته جان خود را از دست دادند

و آرزو بازی رئال، عباس پالیزدار و حادثه درباره مهسا، آیناز 
تروریستی سراوان

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
ویکی پدیا، تلگرام، اینستاگرام، توییتر، 

یوتیوب و ایتا به دنبال چه موضوعاتی 
بودند؟

    گوگل، 2۱ آبان: بازی رئال سوسیداد 
مقابل بارسلونا بیشترین میزان توجه را به 
خود جلب کرد. رتبه دوم متعلق به شرکت 
سایپا بود که پیش فروش خودروی خود را 
آغاز کرده است و اپلیکیشن برق من برای 
اطلاع از زمان خاموشی در جای سوم قرار 

داشت. 
ترندهای دیگر عبارت بودند از بازی اینتر 

مقابل ناپولی، »پدر موشکی ایران« به 
بهانه سالروز شهادت شهید طهرانی مقدم، 

علی سلامت )گزارشی در مورد او در 
صفحه یک منتشر شده است(، الیز 

استفانیک که به عنوان ترامپ به عنوان 
نماینده آمریکا در زمان ملل معرفی شد، 

چلسی به خاطر بازی در برابر آرسنال، 
نوبیتکس، صرافی رمزارز همزمان با 
افزایش شدید قیمت بیت کوین، روز 

کهنه سربازهای آمریکا، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح عربستان به خاطر سفر به 

تهران، رافائل گروسی به خاطر سفر روز 
چهارشنبه به تهران، سرخیو راموس به 

خاطر احتمال بازگشت او به لیگ اسپانیا، 
نیک هیلی و مایک پمپئو چون گفته شده 

ترامپ از آنان در دولت آینده استفاده 
نخواهد کرد، جوئل کوجو بازیکن جدیدی 

که استقلال می خواهد او را به خدمت 
بگیرد، ساعد سهیلی به خاطر حضور 

روی صحنه تئاتر، آیت الله نوری همدانی 
به دلیل سخنانش در حوزه ارز دیجیتال، 

جدول لالیگا، یوآف گالانت به خاطر 
خبرها و تحلیل هایی که هم چنان در مورد 

برکناری او منتشر می شود، لاک پشت 
چرمی هندیجان به خاطر عکسی که از این 

حیوان منتشر شده است، نیما یوشیج به 
خاطر سالگرد او و بازی ایران و کره شمالی 

که قرار است این هفته برگزار شود. 

    ویکی پدیا، 2۰ آبان: ده مقاله پربازدید 
عبارت بودند از عباس پالیزدار، فیلم 

سینمایی »کیک محبوب من«، دونالد 
ترامپ، حدیث میرامینی، سریال 

»سوجان«، محمد یزدی. چهار مقاله از 
ده مقاله نیز مربوط به موضوعات جنسی 

بودند. 

    تلگرام، 2۰ آبان: ده پست پربازدید 
عبارت بودند از: حادثه تروریستی 

سراوان، معافیت های سربازان متاهل، 
سخنان مدیرعامل توانیر درباره دو ساعت 

خاموشی روزمره، ادعا در مورد اینکه 
اپراتورهای در حال تست شبکه برای رفع 

فیلترینگ هستند، قتل منصوره قدیری 
جاوید خبرنگار ایرنا، اسامی شهدای 

واقعه تروریستی سراوان، تهدید به ترور 
بشار اسد از سوی اسرائیل، سوال در مورد 
زمان برطرف شدن اختلال جی پی اس ها، 

مسدود شدن جاده چالوس تا اول آذر و 
ویدئویی قدیمی از ترامپ در حال صحبت 

با پسرش بارون. 

    اینستاگرام، 2۱ آبان: پیج های لادن 
طباطبایی، حدیث میرامینی، دنیا 

جهانبخت، عرفان علیرضایی و مستر لب 
مورد توجه بودند و آهنگ هایی هم که در 

اینستاگرام ترند شده بودند عبارت بودند 
از: ریمیکس آهنگ گرگ درنده بشم، 

ریمیکس آهنگ نازنین ناز نکن، ریمیکس 
آهنگ سکوت شویلم، ریمیکس آهنگ در 

نگاهت مانده چشمم، آهنگ من فقط رد 
شده یک لحظه نگاهش کردم، آهنگ گل 
به جمال دوماد، ریمسک آهنگ هر کس 

و روز ازل بی وفایی کرد، ریمیکس آهنگ 
رقصیدیم تو این جهان تنگ بنا شده و 
ریمیکس آهنگ زنگ بزن آمبولانس. 

    توییتر: در روز 2۰ آبان عکسی از اکانت 
قالیچه که از مردم خواسته بود هر عکسی 

با فرش دارند را توییت کنند؛ بیشترین 
میزان بازدید در توییتر را به خود 

اختصاص داده است و به گزارش لایف وب 
در 2۱ ساعت منتهی به ۵ بعدازظهر روز 2۱ 
آبان هم انتشار اخباری درباره صدور حکم 

اعدام برای وریشهمرادی عضو گروهک 
تروریستی پژاک، برگزاری نخستین 

جلسه دادگاه نسرین شاکرمی، درخواست 
آزادی آرشام رضایی و هشتگ خامنه ای 

عزیز در حمایت از رهبر انقلاب موضوعات 
داغ شده اخیر بودند. 

    یوتیوب: پربازدیدترین ویدئوی 24 
ساعت اخیر موزیک ویدئوی رز و برونو 

مارس بوده با 7 میلیون و 4۵۰ هزار بازدید. 

    ایتا: ۵ هشتگ پراستفاده در 24 
ساعت گذشته عبارتند از: وعده صادق، 

فاطمیه، ایران، ایران همدل و فاطمه سلام 
الله علیها. 
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 امام حسن علیه السلام 
ما تَشاوَرَ قَومٌ إلّا هُدُوا إلى رُشدِهِم

هیچ قومی با يكديگر مشورت نكردند مگر آن كه به راه پیشرفت خود رهنمون شدند.

 واگویه های انتظار
 و کسی که تو را ديده باشد

پايیزهای سختی خواهد داشت...

 دستور زبان عشق
هزار بار دلم سوخت در غمی مبهم

دلیل سوختنش هر هزار بار يکی ست...

لیلا کردبچه تحف العقول ص233حامد عسکری

گذر    از   اندرزگو    در   نیمه های شب
درباره مجادلات سیاسی و خاموشی های برق و شلوارک رامین رضاییان

1    فشار و کشمکش رسانه ای  که به شکل 
همزمان  بر ســر فیلترینگ و مازوت سوزی و 
شــیوه مراوده با ترامپ در رسانه های کشور و 
همین طور  در شــبکه های فضای مجازی  در 
جریان اســت خارج از حد تحمل است. همه 
در حال اظهار نظر هســتند. چپ و راســت و 
میانه. این در حالی است که ارسال پیامک های 
حجاب از ســوی پلیس و برخــورد انتظامی 
با رانندگان بی حجاب دوباره شــروع شــده 
اســت.گروه هایی از داخل دولت هم خواسته 
و ناخواسته به این جو پرتنش رسانه اي دامن 
می زنند. دیگر اشــاره ای به جزئیــات ماجرا 

نمي کنیم. 
می خواهم بگویم  یعنی اگر یک روزنامه سیاسی 

داشتیم از زمین و آسمان سوژه بود که برایمان 
می بارید. خدا را شکر که روزنامه سیاسی نیستیم 
و مجبور نیســتیم که در همه موارد اظهار نظر 
کنیم و راه و چاه را به دولتمردان نشان دهیم و 
برای حریف خط و نشان بکشیم! کارمان سخت تر 
است این طوری اما به جایش عذاب وجدانمان 

کمتر !
2     این ماجرای خاموشی های برق آنچنان با 
ولع از سوی چهره های اصولگرا به شکل انتقادی 
و در طی گزارش های افشاگرانه مطرح شده که 
حتی فعالان اپوزیســیون آن ســوی آب را نیز 
غافلگیر کرده و هنوز نمی دانند چگونه ازاین همه 

پاس گل استفاده کنند ! 
3    دیشب در ســاعاتی پس از نیمه شب در 

بازگشت یک جلسه از خیابان  اندرزگو گذشتم 
و در ساعت حدود 2 شب از تکاپوی بخش هایی 
از جوانان تهران در گوشه و کنار خیابان غافلگیر 
شدم!  بیزینس  و مذاکره و چانه زنی در این شهر 
هیچ وقت قطع نمی شود. و از قرار در این بخش از 
مذاکرات که به شکل گذری شاهد بودم توافقات 

سریع و آنی هم شکل می گرفت!
4    رامین رضاییان مراحل بازگشت خود به 
تمرینات را خیلی جدی گرفته اســت و باانواع 
و اقسام پوشــش های بلند و کوتاه از تمریناتش 
فیلم گرفته اســت. به نظــرم بایــد در انتخاب 
شــلوارک های ورزشی و شــورت های ورزشی 
بیشتر دقت کند اما به هرحال از این که دوباره به 

زمین های چمن باز می گردد خوشحالیم.

رفقا، شما هم مثل من وقتی بارون میاد، پشت 
تون میلرزه که ای داد با ترافیک چه کنم؟ بله 
خودم میدونم رحمت الهی هست و کمبود آب 
داریم و این داستان ها. ولی انصافا بلایی که دو 
قطره بارون به روز خیابون ها میاره، یک عذاب 
الهی محسوب میشه و کلا مسئله رحمت میره 

زیر علامت سوال.
چند روز قبل، بعد از افتــادن دو قطره آب از 
آسمون و در همون ســاعاتی که معابر تهران 
تبدیل به پارکینگ عمومی شده بود، در مسیر 

برگشت به منزل بودم.
در یک خیابان، آقای مســنی با چند تا کیسه 
میوه، زیرِ بارون، منتظر ایســتاده بود. حسِ 
انسان دوســتی ام، به غلیان افتاد: »پدر جان، 
بفرمایید بالا می رسونمتون.«/»دســتت درد 
نکنه. مســیرِ من کوچه پس کوچه س. به شما 

نمی خوره... دربست می گیرم.«
روحِ مردانگی و جوانمــردی، بند بندِ وجودم 
را درنوردید:»یعنــی چی آقا... ماشــین الان 

گیرتون نمیاد. من می رسونمتون.«
با سلام و احترام ســوارش کردم :»خب کجا 
برم پدر جان؟« / »همیــن یه خورده جلوتر... 

تهِ جلفا.«
البته ما میرداماد بودیــم و خیابان مورد نظر 
ایشــون »یه خورده جلوتر« نبود. بلکه خیلی 
جلوتر بود. ولی چه باک... می رسونمت مرد... 

راه افتادیم.
از دنده یک به دنده دو نرفته بودم که خوردیم 

به ترافیک و ایستادیم.

پیرمرد مهربان مقداری ارگان هایی که باعث 
این ترافیک شده اند رو مورد عنایت قرار داد. 
شهرداری هم از الطافِ ایشون بی نصیب نماند 
که چرا شهر شــده رودخونه. بعد از این که از 
خجالت همگی دراومد، گیر داد به خود مردم:

- »بفرما... همه ریختن تو خیابون. چتونه؟... 
واقعا هیشکی هیچی حالیش نیست.«

بنده خدا، دلِ پُری داشــت، وگرنه یه مقدار 
دقت می کرد، می فهمیــد که ما خودمون هم 
کف خیابونیم. چهار تا ناســزا هــم به روزگار 

گفت و گیر داد به من:
- »تــا صبح می خوای پشــتِ اینا وایســی؟ 
بنــداز کوچه پس کوچه بریم دیگــه.« / »من 
کوچه پس کوچه هــای اینجا رو بلد نیســتم 
آخــه.« / »ای بابااا... بنداز تــو همین کوچه. 

من بلدم.«
با دست به ماشینِ پشت سرم اشاره کردم که 
مقداری عقب بره تا بتونم وارد کوچه بشــم. 

ایشون هم لطف کرد.
دستم را از ماشین بیرون آوردم و ازش تشکر 

کردم.
با راهنمایی های پیرمرد منتقدِ همه چیز، بعد 
از حدود ده دقیقه رانندگی به ســبک »بچه 
محلی«، به کوچه بن بستی رسیدیم: »خونه ما 
انتهای کوچه س... من همینجا پیاده میشم.« 
/ »نه قربان می رســونمتون.« / »نه والا راضی 
نیســتم. کوچه تنگیه و اون ته نمیتونی دور 

بزنی.« / »محال ممکنه... می رسونمتون.«
انصافا هم بن بست بسیار طویل و باریکی بود. 

خانه پیرمرد محترم، آخرین منزل بود. جلوی 
منزلشون که ایستادم، صدای بوق های ممتد، 
توجهم را جلب کرد. متوجه شــدم پشت سر 
ماشــینم، به صورتِ قطاری، ماشــین میاد. 
چرا این همه ماشــین وارد کوچه بن بســت 
شده ان؟... راننده ماشین عقبی سرش را آورد 

بیرون:
- »چی شــد پَ؟« / »جانم؟ با منی؟« / »آره 
دیگه... چرا وایســادی؟« / »خب، بن بسته... 
می خواستم ایشون رو پیاده کنم.« / »اِ...پس 
چرا ما رو دنبال خودت راه انداختی؟ بیماری؟« 
/ »من شــما رو دنبال خودم راه انداختم؟« / 
»مگه تو ترافیک به من اشاره نکردی که پشت 
سرت بیام؟« / »من؟ من غلط کردم... کِی من 
گفتم شما پشت ســرم بیای؟« / »اِ... دستتو 

آوردی بیرون، اینجوری اینجوری کردی...«
از اونجوری اونجوری کردنش فهمیدم همون 
ماشین پشت سریمه که ازش تشکر کرده بودم. 
به خیال فرار از ترافیک، پشت سر من راه افتاده 
بود و سِیلی از ماشــین هم  دومینویی فریب 
خورده بودن و به دنبال من و پیرمرد گســیل 

شده بودند...
برای ساکنین کوچه بن بســت که تا به امروز 
چنین تعداد ماشینی را در کوچه خود ندیده 
بودن، سرگرمی خوبی درســت شده بود و به 
کوچه آمده بودن که همین مسئله، ازدحام را 

صد چندان می کرد... قیامتی بر پا شد...
خلاصه که از موقعی که دست چپ و راستم رو 
شناختم، یاد ندارم اینقدر فحش خورده باشم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

وحید و عبدالجواد و مجید، جواد و خداداد و حنا
   وحید شــاه منصوری، رئیس مرکز تحقیق و توســعه همراه اول در پنل 
»زيرســاخت ارتباطات؛ نیازهای اقتصاد ديجیتال و داشته های ما« گفت: اگر 
فیلترینگ برداشته شود، زیرســاخت های فعلی جوابگو نخواهند بود... در همه جای دنیا 
۸۰ درصد ترافیک روی دوش شبکه ثابت است اما در ایران ۸۵ درصد ترافیک را در شبکه 
موبایل داریم. اپراتورها در ایران جزو معدود اپراتورهای دنیا هستند که قیمت های دولتی 
دارند و برای تعریف و فروش هر بسته باید مجوز دولتی بگیرد. پیشنهاد مدیرعامل ما این 

بود که به جای فیلترینگ اینستاگرام قیمت تعرفه اینترنت آن را ۱۰ برابر کنیم.

   بخشی از يادداشت عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين درباره موسسین يک 
مرکز فرهنگی در مشهد که از قرار دچار مشکل شده اند:  از »کافه کتاب آفتاب« 
سخن می گویم. یک محیط فرهنگی استثنایی در مشهد. می گویم استثنایی چرا که خوب 
می دانم کار فرهنگی کردن در مشهد یعنی چه؟ آن هم کار مستقل. آن هم بی پشتوانه و بی 
وابستگی به نهادهای ریز و درشتی که وظیفه اصلی شان بردن رونق مسلمانی است. باید 
خیلی دیوانه باشی که در شهری که زعیمش شرکت در یک انتخابات رسمی و مورد تایید 
نظام جمهوری اســلامی ایران و رای دادن به جناح رقیب را بدتر از زنای محصنه می داند 
بخواهی کار فرهنگی کنی. حرف سیاســی نمی زنم. اتفاقا می خواهم بگویم کار فرهنگی 
در چنین محیط سیاست زده ای تا چه اندازه دشوار و به تعبیر صاحب قابوس نامه، سعی 

کردن در خون خویش است.
در مشهد بوده ام و می دانم کارفرهنگی چه دشواری هایی دارد. در مشهد می توانید هرکاری 
انجام دهید الا کار فرهنگی. منظورم کار تمیز و مســتقل اســت وگرنه بازار خودفروشی 
مدعیان که از آن سوی دیگر اســت اتفاقا خیلی هم گرم است. بگذریم. از دست این بنده 
کمترین هیچ کاری برنمی آید الا دعا کردن که آن هم گمان نمی کنم سودی به حال آفتاب 
نشینان کند. آن هایی که در سایه نشسته اند ظاهرا زورشان خیلی بیشتر از این حرف هاست 
اما پیشنهاد می کنم دوستان مسلمان و ظاهرالصلاحی که در این سال ها آثارشان به همت 
عابس قدسی منتشر شده و بارها در آن کافه دوست داشتنی حضور پیدا کرده اند -از رضا 
امیرخانی گرفته تا محمد کاظم کاظمی- همت کنند و نامه ای بنویسند و گرد و خاکی راه 
بیندازند بلکه اسم و رسم یکی شان در این میانه کارگر شود. نمی شود. در  این مملکت با 
من بمیرم تو بمیری مشکلی حل نمی شود. باید موضوع رسانه ای شود، در صدر اخبار قرار 
بگیرد، یا این که رسانه های به اصطلاح معاند به آن واکنش نشان دهند بلکه یکی به خودش 
بیاید و کاری صورت دهد. عابس قدسی هم فعلا کوتاه بیاید و چند روزی بی خیال دکتر 

شریعتی شود تا ببینیم چه پیش می آید. الخیر فی ما وقع.

     مجید يزدی فرزند آيت الله يزدی، با اشاره به مصاحبه ای که اخیرا در ارتباط 
با آيت الله يزدی از سوی عباس پالیزدار منتشر شده، اظهار داشت: دشمن تلاش 
می کند کسانی که بازوی رهبر معظم انقلاب هســتند را بزند تا مقداری از شأن رهبری 
کاسته شود؛ زیرا نمی تواند مســتقیم ایراد و ضعفی از رهبر معظم انقلاب بگیرد و به این 

شکل اطرافیان و منتسبین رهبری را مورد هجمه قرار می دهد.
بنابر روایت رسا، وی افزود: سال ۸۷ آقای عباس پالیزدار در دانشگاه همدان علیه تعدادی 
از مسئولین نظام مطالبی مطرح کرد و یکی از اتهاماتی که به آیت الله یزدی زد این بود که 

کارخانه لاستیک دنا متعلق به وی است.
معاون سابق اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان قم ضمن بیان زندگینامه 
آیت الله یزدی، گفت: آیت الله یزدی در خانواده فقیــری در اصفهان به دنیا آمد و پدر وی 
روحانی بسیار ساده و از قشر مستضعف اصفهان بود و آیت الله یزدی در اصفهان در نهایت 
فقر زندگی کرد و بعد به قم آمد و با شهریه طلبگی و هدیه منبر زندگی کرد و اواخر حکومت 

پهلوی که بیشتر در زندان یا تبعید بود خانواده وی در فقر بیشتری زندگی کرد.
وی افزود: مادر، ما را با نان و چای شیرین بزرگ کرد و گاهی مجبور می شد برای در امان 
ماندن از گرما ما را داخل حوض آب قرار دهد، ما در سال های قبل از پیروزی انقلاب چند 
سال یکبار شهر محل سکونت را تغییر می دادیم و  شرایط بسیار سختی را تجربه و در نهایت 

فقر و تنگدستی زندگی کردیم.
یزدی با تاکید بر حفظ روحیه ساده زیســتی پدر بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، تصریح 
کرد: مسئولیت های آیت الله یزدی در مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و 
ریاست قوه قضائیه سیره ساده زیستی وی را تحت الشعاع قرار نداد و هیچ زمانی ماشین و 
موبایل شخصی نداشت و هیچ امکاناتی از نظام را به خود اختصاص نداد و تا روز آخر عمر 

این سیره را ادامه داد.
آنقدر پول آیت الله یزدی پاک بود که حضرت امــام خمینی)ره( بعد از تبعید در خانه وی 
زندگی کردند؛ پدرم هیچ زمانی از امکانات مادی زیادی استفاده نکردند و از دنیا سه دنگ 
منزل داشتند که ســه دنگ دیگر متعلق به مادر بود و یکسری کتاب های علمی به ایشان 
هدیه شده بود.آیت الله یزدی در زمان حیات ایده ای داشت که باید در برخی مشاغل نظام 
مانند رئیس قوه قضائیه، وزیر اطلاعات و رئیس دیوان عالی کشور شخص مجتهد با توان 
مدیریتی حضور داشته باشــد؛ با توجه به اینکه در نظام جایی برای پرورش مجتهد مدیر 
نبود، خانه و کتاب های خود را وقف کردند که بعد از فوت مدرسه ای ساخته شود تا مجتهد 

مدیر پرورش داده شود و بعد از فوت پدر این وصیت عملی شد.
افتخار ما این است که وقتی پدر از دنیا رفت هیچ چیزی از مال دنیا برجای نگذاشت، پدر 

چیزی از مال دنیا نداشت و مادی گرا نبود و زمان رفتن چیزی از خود بر جای نگذاشت.

    خداداد عزيزی گفت: دلیل قهرمانی استقلال با فرهاد مجیدی چه بود؟ این 
بود که در فضای مجازی و بیرون ســعی کردند فرهاد را بزنند و نتوانستند. مشاورانی هم 
دارند که به عنوان مشاور رسانه ای موظف هستند جو را علیه مربیان استقلال خراب کنند. 
جواد را زدند، موسیمانه را هم خواهند زد؛ صبر کنید. اگر استقلال نتیجه نمی گیرد از جای 
دیگری آب می خورد نه از نظر فنی. استقلال الان از نظر مهره جزو ۵ تیم اول است. استقلال 
نباید از پنجم پایین تر باشــد. خداداد درباره ضعف تیم ها در خط حمله و فقدان مهاجم 
شــش دانگ به »اطلاعات آنلاین« گفت: لیگ ما حتی یک مهاجم هم ندارد. مهاجمی که 
دو فصل متوالی آقای گل شود. مگر می شود پرســپولیس این همه حمله کند و یک نفر 
نباشد موقعیت ها را به گل تبدیل کند؟! مهاجم تیمی مثل پرسپولیس باید حداقل ۱۰، ۱2 
گل بزند. شــاید یک عده الان بگویند فوتبال ما فشرده شده و گل زنی در آن سخت است. 
یعنی فوتبال ما فشرده تر از انگلیس و آلمان است؟ ما مهاجمی نداریم که حضور در فضای 
پشت دفاع را بلد باشد. این کار هوش بالا می خواهد. به جز سردار آزمون الان کدام مهاجم 
را داریم که این کار را انجام دهد؟مهاجم اســبق تیم ملی درباره شــایعه ممنوع التصویر 
شــدنش گفت: اتفاقا یک عده نوشــته بودند که خداداد ممنوع الخروج هم شده است. به 
خاطر همان شیشکی که در آن برنامه زد ممنوع الخروج شده. خب این هم از آن حرف های 
خنده دار است که مشاور رسانه ای یکی از آقایان در فضای مجازی و دیگر فضاها راه انداخته 
است. البته مقصر نیســت چون باید نان دربیاورد. اما برای اطلاع شما باید بگویم بنده نه 

ممنوع التصویر هستم و نه ممنوع الخروج. دوستان می توانند استعلام بگیرند.

   دادستان اسلامشهر گفت: در راستای رسیدگی قضایی به موضوع انتشار فیلم رفتار 
غیرمتعارف در یک واحد تولید لبنیات در جنوب غربی استان تهران در فضای مجازی ۷ نفر 

احضار و در حال تحقیق برای روشن شدن ابعاد مختلف پرونده هستیم.
به گزارش فارس، روز گذشته انتشار یک فیلم از یک واحد تولید محصولات لبنی و نحوه 

برخورد با کارگران مجموعه در فضای مجازی حاشیه ساز شد.
سعید دوستی نژاد دادستان شهرستان اسلام شهر عصر دیروز در گفتگو با خبرنگار فارس 
در اسلام شهر دراین خصوص گفت: در پی انتشار ویدئویی از رفتار غیرمتعارف در یک واحد 

صنعتی تولید محصولات لبنی در اسلام شهر، بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: با دستور قضایی و همکاری عوامل پلیس، تحقیقات اولیه انجام گرفت و ۷ نفر 

برای ارائه توضیحات احضار شدند.

   عصر ايران به جواد يساری پرداخته است: سال ۹۷ در سکانسی از فیلم »دشمن 
زن« ظاهر شد و امید می رفت راه برای حضور رسمی اش باز شود، اما باز هم ممکن نشد. 
اما حالا این همان جواد یساری است که بعد از سال ها، در مراسم بزرگداشتش در تهران 
می خواند. او پیش از این هم در مراسم های مختلف، به شــکل پراکنده اجرا می کرد، اما 

هیچ کدام رسمی و عمومی نبودند.
یک کشتی گیر و بازاری که در هر دو شکست خورده و بعدها شروع کرد برای دل خودش 
آواز بخواند. اما در خوانندگی هم شانس نمی آورد. موسیقی کوچه بازاری بخشی از تاریخ 
و هنر ماست که هنرمندان بسیاری را در خود گرد آورده است. اما هیچ کدام فرصتی برای 
حضور رسمی نداشته اند و کارشان معمولا جدی گرفته نمی شود. در حالی که کار آنها از 

بعضی خوانندگان پاپ فعلی هم حرفه ای تر است.
 سیاســت های یک بام و دو هــوا، بدون هیچ معیار مشــخصی، مرزهــا را روی بعضی از 
خوانندگان می بندد و روی بعضی دیگر باز می کند. و بعضی وقت ها آنقدر دیر سراغشــان 

می رود که بخش بزرگی از عمر و سال های فعالیت آنها از دست رفته است.
 مثل این مراسم که معلوم نیســت مهمان های آن بر چه اساســی انتخاب و اینجا جمع 
شده اند و قرار است کدام مشکل از مشــکلات جامعه  کمتر دیده  موسیقی کوچه و بازاری 

را حل کنند.

   به گزارش روزياتو، حنا فردين، نوه زنده ياد محمدعلی فردين، بازيگر مشهور 
پیش از انقلاب، با انتشار استوری هايی در اينستاگرام، به کتاب هايی که اخیراً 
درباره خاطرات پدربزرگش منتشر شده اند اعتراض کرده و آن ها را فاقد سنديت 
دانسته است. او تأکید کرده که این کتاب ها بیشتر به تخیلات نویسندگان شباهت دارند 
تا واقعیت های تاریخی و توضیــح داده که خانواده اش هیــچ گاه در جریان این خاطرات 
نبوده اند. حنا فردین افزود که خاطرات واقعی تنها از کســانی می تواند منتشر شود که با 

پدربزرگش در طول زندگی اش تعامل و ارتباط نزدیک داشته اند.
حنا فردین در ادامه به برخی از افرادی اشاره کرد که امروز از پدربزرگش یاد می کنند، اما 
در زمان حیات او مانع از فعالیت های هنری اش شــده بودند. پس از مصاحبه اخیر فرامرز 
قریبیان درباره فردین، بسیاری از کاربران فضای مجازی حدس زده اند که حنا فردین به 
او اشاره دارد. هرچند او نام این فرد را فاش نکرده، اما گفته است که به زودی او را به طور 

علنی معرفی خواهد کرد.

   حرف های حسن روشن درباره وضعیت استقلال : امیدوارم موسیمانه بداند در چه 
تیمی مربیگری می کند. چون اینجا یعنی استقلال به عنوان یکی از مطرح ترین تیم های 

آسیا می تواند سکوی پرتاب او برای رسیدن به آنچه در آرزوهای فوتبالی اش دارد باشد.
اســتفاده از تعدادی بازیکن امید در جمع نفرات تیم بزرگســال استقلال ثابت کرد 
فوتبالیست خریدن فقط به پول خرج کردن نیست بلکه به دید خوب مربی و نگاه درست 
کادر فنی بستگی دارد. ما فصل قبل هم در تیم مان ستاره نداشتیم و با هر زحمتی بود نایب 
قهرمان شدیم. مثلًا امسال رفتند کلی پول خرج کردند ولی نفراتی که به تیم آمده اند هیچ 

کارایی برای تیم ندارند.
جواد نکونام با اقداماتی که در فصل نقل و انتقالات انجام داد فقط به استقلال بد نکرد 
بلکه بیشــتر در حق خودش ظلــم بزرگی را مرتکب شــد چون این همه آبــرو و اعتبار 

فوتبالی اش زیر سوال رفت.
سال گذشته که جواد می خواست به اســتقلال بیاید به او گفتم »تو به درد استقلال 
نمی خوری!« به او گفتم تو کنار کی روش کار کرده ای و همه ذهنیت ات سبک فوتبالی آن 
مرد پرتغالی است. در استقلال سبک و سیاق دفاعی جوابگو نیست. شاید مدل فوتبالی که 
نکونام بلد شــده در تیم های دیگر لیگ برتری به درد بخورد اما در استقلال که هوادار آن 
طالب دیدن گل و بازی هجومی است این مدل فوتبال سرانجامش به اینجایی می رسد که 

امروز هستیم. ضمن اینکه او در بحث یارگیری هم خیلی ضعیف عمل کرد.
متاسفانه الان استقلال پر شده از بازیکنان پورشــه و مازراتی سوار که هم از نظر شهرت 

اشباع شده اند و هم از نظر مادیات.

    نوزدهمین دوره مسابقات والیبال جام باشگاه های جهان از 2۰ تا 2۵ آذر به میزبانی 
برزیل برگزار می شود و تیم های فولاد ســیرجان ایرانیان و شهداب یزد نیز نماینده ایران 
در این رقابت ها هستند اما به تازگی شنیده شــده که این دو تیم به دنبال کناره گیری از 

مسابقات هستند و قصد سفر به برزیل ندارند.
شائبه کناره گیری دو نماینده ایران از جام باشگاه های جهان در حالی به گوش می رسد که 
هر دو تیم فرم شرکت در مسابقات را هم پر و اعلام آمادگی کرده اند اما در فاصله حدود یک 

ماه تا آغاز رقابت ها قصد انصراف دارند.
این دو تیم در مدت اخیر سعی کرده اند از تیم های دیگر بازیکن کمکی بگیرند تا با ترکیب 
بهتری راهی جام باشگاه ها شوند اما ســایر تیم ها به دلیل اینکه درگیر رقابت های لیگ 
برتر هســتند، مخالفت کرده اند و همین موضوع یکی از دلایل انصــراف احتمالی از جام 
باشگاه هاي جهان است.   شهداب و فولاد به عنوان قهرمان و نایب قهرمان جام باشگاه های 
آسیا سهمیه حضور در جام باشگاه های جهان را به دست آوردند تا ایران در این رقابت ها 
دو نماینده داشته باشد اما در صورتی که انصراف آنها محقق شود، باعث می شود والیبال 

ایران شانس حضور در چنین تورنمنت بااهمیتی را از دست بدهد.  

    پس از آنکه نیمار جونیور، بازیکن برزیلی تیم فوتبال الهلال عربستان، در دیدار برابر 
استقلال تهران مجدداً دچار مصدومیت شــد، اخباری مبنی بر تمایل این تیم به جذب 
کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی النصر، منتشر شد. به نقل از مهر، اما این شایعه به سرعت 
از سوی مدیران الهلال تکذیب شــد و اعلام کردند این باشگاه هیچگونه تمایلی به جذب 
رونالدو ندارد. رسانه های عربستانی و نزدیک به باشــگاه الهلال اعلام کردند که این تیم 
قصد دارد برای آمادگی بیشتر در مسابقات جام باشگاه های جهان، یک مهاجم تراز اول را 
به جای نیمار به خدمت بگیرد و این تمایل دارد به جای جذب رونالدو، روی خرید محمد 

صلاح سرمایه گذاری کند.

   کاربری به نام عالیجناب در توئیتر نوشت: هر ساعت خاموشی، یک میلیون تومن 
به کارگاه ما زیان میزنه  نه اینکه وقتی برق باشه یک میلیون سود می کنیم نه، ماهی 2۰۰ 

میلیون هزینه اجاره و پول کارگر و....
اون دو ساعتی که برق نیست و کار نمی کنم

صاحب ملک اجاره شو میگیره و کارگر حقوقش.
با قطعی برق اکثر کارخونه ها دچار مشکل میشن

با قطعی برق اکثر بیمارستان ها دچار مشکل میشن
با قطعی برق اپراتورها نمیتونن خدمات بدن و ....

ریموت درب پارکینگها عمل نمی کند .
آیفون درها کار نمی کند .

پمپهای آب از کار می افتند .
پکیجها خاموش می شوند .

آسانسورها غیر فعال می شوند.

در مهرماه ۱32۷ محمدرضا بار دیگر شال و کلاه 
کرد و به قم رفت تا بــا آیت الله بروجردی دیدار 
کند.   روایت این ملاقات را مرحوم محمد یزدی 
اینگونه نقل کرده است:  یک بار مرحوم آیت الله 
بروجردی، با شــاه در صحــن مطهر حضرت  
معصومه ملاقاتی ترتیب دادنــد. ابتدا كه قرار 
بود شاه به قم بیاید، این بحث در میان طلبه ها 
و مردم جریان داشــت كه كیفیت این ملاقات 
چگونه خواهد بود  تا اینکه قرار بر این شد  دیدار 
با حضور دیگر علما در صحن اتفاق بیفتد. بنده 
در آن مقطع در فیضیه سكنی داشتم و همواره 
هنگام وقوع اخبار مهم سعی می كردم خودم را 
به مركز ماجرا نزدیک تر كنم تا دقیق تر شــاهد 

اوضاع باشم.
مرحوم آیــت الله بروجردی، در ایــن ملاقات 
به شــاه خطاب كرده بودند كه: »ســعی كنید 
مسائل اسلام را بیشــتر رعایت كنید.« ظاهراً 
نحوه ادای این جمله به گونه ای بود كه برداشت 
اولیه این بود كه شاه، مسلمان نیست، لذا شاه 
گفته بود: »آیا حضرت آیــت الله می فرماید كه 
من مسلمان نیســتم؟!« مرحوم آقای صدر كه 
در آن جلســه حضور داشــتند و در مقایسه با 
دیگر علمای هم طراز خود، آشنایی بیشتری با 
مسائل و مباحث سیاسی و حكومتی داشتند و 
از نفوذ خاصی برخوردار بودند، در مقام توضیح 
كلام آیت الله بروجردی برمی آیند و می گویند: 
»مقصود حضرت آیت الله این اســت كه شــما 
ظواهر اســلام را بیشــتر از قبل رعایت كنید و 
هرگز منظورشان این نیست كه خدای ناکرده 

شما مسلمان نیستید!«
تنش اصلی اما در ماجرای تشییع جسد رضاشاه 
در سال ۱32۹ رخ داد )به اشتباه در شماره قبل 
نوشــته بودیم ۱32۷ !( آیت الله بروجردی علنا 
از خواندن نماز بر جسد رضاشاه ابا کرد و حوزه 
را نیز تعطیل اعلام کرد. نوعی اکت فرهنگی و 

سیاسی قدرتمند. 
اما فدائیان  اسلام که رابطه حسنه ای با آیت الله 

سید صدرالدین صدر داشتند، وارد ماجرا شدند 
و اجازه ندادند جســد رضاشاه در فضای خلوت 
قم و در حالیکه حوزه علمیه کاملا تعطیل بود، 
بیاید و برود. آنها حتی یک روحانی جوان را که 
برای فضائل رضاشاه روی منبر رفت، گرفتند و 
به دستور عبدالحسین واحدی نفر دوم فدائیان 
اسلام داخل حوض انداختند و بعد با ترکه های 
آلبالو بدن خیس او را مورد ضرب و شــتم قرار 
دادند. امــا بی احتیاطی بزرگ را سیدهاشــم 
حســینی از اعضای فدائیان اســلام انجام داد 
که وقتی برخی روی کهنســال بودن آیت الله 
بروجردی و لزوم حرف شنویی از او در قم تاکید 
داشتند، ناگها ن با  عصبانیت آیت الله را با ابوبکر 
مقایســه کرد. خبر این اتفاقات و ســرپیچی 
فدائیان اسلام به گوش آیت الله بروجردی رسید 
و از قرار موجبات دلخور ی ایشان را فراهم کرد. 
از اینجا به بعد نمی دانیم که حوادث روز بعد با 
نظر ایشان بوده یا با خیزش خودجوش برخی 
طلبه ها رخ داده. هرچه بود شیخ علی لر که طلبه 
تنومندی بــود و گروه هایــی از طلبه های اهل 
لرستان و بروجرد )زادگاه آیت الله بروجردی ( 
روز بعد به طرفداران فدائیان اسلام حمله کردند 
و آنها را به شدت مورد ضرب و شتم قرار دادند 
و از قم اخراج کردند. روایتــی از مرحوم نواب 
صفوی هســت که بازار تهــران عصبانی از این 
ماجرا پیشنهاد فرستادن گروهی از جوان های 
تهرانی را برای ادب کردن گروه شــیخ علی لر 
و طرفدارانش را داده اما نــواب مخالفت کرده. 
همینطور از نواب صفوی و طرفدارانش  روایت 
است که بازار تهران به مدت دو هفته وجوهات 
مروسم به سمت مرجع تقلید در قم را خرج دوا 
و درمان مصدومین فدائیان اسلام کرده بودند. 

هرچه بود واکنــش قم به این حــوادث کاملا 
نمایش سیاســت ورزی آیت الله بروجردی بود. 
واکنش  سرد و غیرآشتی جویانه در مقابل نماز 
خواندن بر پیکر رضاشاه  و از آن طرف مقاومت 
در برابر هرگونه حرکت سیاسی در حوزه علمیه. 

به همین ترتیب او با خونســردی کودتای 2۸ 
مرداد را از ســرگذراند و در مقابل ســرنگونی 
دولت مصدق واکنش خاصی انجام نداد. البته 
که وقتی در تهران آیت الله کاشــانی به شــکل 
ضمنی از وقوع کودتا ابــراز رضایت کرده بود، 
طبیعتا آیت الله  بروجردی نمی توانست واکنش 

متفاوتی را ابراز کند. 
 در سال های 3۱ و 32 جایگاه آیت الله بروجردی 
در قم  محکم تر هم شــده بود. چرا که سه عالم 
بزرگ یعنی آیت الله صدر و آیت الله خوانساری 
و آیت الله کوه کمره ای  که هر سه نفر از آیت الله 
بروجردی جوان تر هم بودند و مشی سیاسی تری 
نسبت به ایشان داشتند، فوت کردند و آیت الله 
بروجردی به شــکل علنی و ملمــوس رئیس 
بی رقیب  مذهب تشــیع در آن سال ها شد. در 
اسفند ۱332 محمدرضا بار دیگر راهی قم شد 
و با آیت الله بروجردی دیدار کرد؛ هفت ماه بعد 

از کودتا.
در دهــه 3۰ علمای به نســبت جوان تری زیر 
سایه آیت الله بروجردی در قم بال و پر گرفتند 
  که مهمترین آنها آیــت الله گلپایگانی ، آیت الله 
مرعشی نجفی، آیت الله شریعتمداری و آیت الله 
روح الله خمینــی بودند . تا وقتــی که آیت الله 
بروجردی در قیــد حیات بــود، هیچ کس در 
مورد مرجع تقلید عام شیعه تردیدی نداشت.  و 
شاگردانش احترام عمیقی برای او قائل بودند. 

در سال ۱34۰ آیت الله بروجردی در ۸6 سالگی 
درگذشــت . مشهور اســت که در آخرین سال 
حیات خود به شدت  با طرح اصلاحات ارضی و 
انقلاب سفید محمدرضا سر ناسازگاری داشت 
و می گویند دربــار جرئت مطرح کــردن این 
لوایح در مجلس را تا موقع در قید حیات بودن 
آیت الله نداشــتند. آیت الله بروجــردی در ۱۰ 
فروردین ۱34۰ درگذشت و مراسم تشییع او با 
حضور میلیون ها نفر از مردم برگزار   و در تاریخ 
ثبت شد. درگذشت ایشان آغاز عصر تازه ای از 

کنشگری سیاسی قم را رقم زد.

  قصه های گمشده - 82   ) این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                            آرش خوشخو

سیاست ورزی به سبک آیت الله برو جردی )2(



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
سه شنبه | 22 آبان  1403 | شماره 3913 صفحات 05 تا 08
05

ســجاد کجوری| به تازگی تصاویری منتشر شده   که 
حاکی از ورود 4 مدل خودروی جدید به گمرک کشــور 
توسط گروه خودروسازی بهمن است. با بررسی تصاویر 
 ، T2 به این نتیجه می رسیم که مدل های مذکور جتور
جتور X70 پرو، جتور X70 پلاس جدید )یا سوئیست 
S07( و جتور X90 )یا سوئیســت S09( هستند. گروه 
بهمن مدتی اســت که در نظر دارد تا خانواده فیدلیتی 
خود را متنوع تر ســازد و واردات ایــن مدل ها در همین 
راستا است. از میان مدل های ذکر شده، مدل های جتور 
T2 و جتور X90 جذاب تر هستند که در ادامه به معرفی 
جتور X90 ، محصول جدید وارداتی گروه بهمن که هنوز 
به طور رسمی رونمایی و معرفی نشده است، می پردازیم.

جتور، یک خودروساز چینی زیرمجموعه برند چری است. 
این برند نسخه PRO از شاسی بلند X90 خود را معرفی 
کرده   و این مدل، نسخه ارتقاء یافته مدل Plus X90 است 
که سال گذشته بعد از عرضه اولیه در سال 2021، به روز 
شد.  این مدل همچنین با عنوان سوئیست S09 نیز در 

برخی بازارها معرفی می شود.

طراحی خارجی و ظاهر خودرو
ظاهر خارجــی جتــور PRO X90 طراحــی مدرن و 
برجســته ای دارد، به ویژه با جلوپنجره بزرگ به سبک 

آبشاری که حضور عظیم این خودرو را تقویت می کند. 
خودرو دارای چراغ های جلو به صورت تفکیک شــده و 
نوارهای نوری LED یکپارچه اســت که ظاهری مدرن 
و مستحکم به آن داده اســت. در عقب، چراغ های ترمز 
پیوســته و دو خروجی اگزوز دیده می شود. ابعاد خودرو 
1780/1925/4858 میلی متر است که فضای داخلی 
نســبتاً بزرگی را ارائه می دهد و فاصله بین محوری آن 

2850 میلی متر است.

طراحی داخلی و کابین
داخل کابین، جتور X90 زبان طراحی ســاده تری را به 
نمایش می گذارد. تمرکز اصلی در داخل کابین، نمایشگر 
بدون قاب 15/6 اینچی است. مواد و جزئیات داخلی از نوع 
لوکس و باکیفیت شامل دسته دنده شیشه ای، تزئینات 
چوبی برس خورده و جزئیات با طرح مشــکی پیانویی 
هستند. این مدل در دو نسخه 5 صندلی و 7 صندلی در 
دسترس است که نسخه 5 صندلی آن فضای بار 1634 

لیتری بزرگی را ارائه می دهد.

گزینه های موتور
جتور X90 دو گزینه موتور دارد. اولین گزینه یک موتور 
1/6 لیتری توربو است که حداکثر قدرت 197 اسب بخار و 

گشتاور 290 نیوتن متر را تولید می کند. گزینه دوم، موتور 
2 لیتری TGDI است که 254 اسب بخار قدرت و 390 
نیوتن متر گشتاور تولید می کند. هر دو موتور به گیربکس 
7 سرعته دوکلاچه متصل هستند که هدف آن ارائه قدرت 
به صورت نرم و کارآمد است.  هنوز مشخص نیست که گروه 
بهمن قصد دارد کدام نسخه را وارد کند ولی اگر به دنبال 
جذب مشتری بیشتر است ، گزینه دوم گزینه بهتری است.

قیمت خودرو 
 قیمت این خودرو در بازار چین بین 18   تا 24 هزار دلار 
 آمریکا متغیر اســت که آن را به گزینــه ای رقابتی برای 
مشتریانی تبدیل می کند که به دنبال استایل لوکس با 
 X90 ویژگی های برتر و قیمت مناسب هستند. معرفی
PRO توسط جتور نشان دهنده این است که خودروهای 
با موتورهای احتــراق داخلی هنوز جایــی در بازارهای 
جهانی برای ارائه مدل های جدید دارند. به شــرطی که 
طراحی بــه روز، ویژگی های پیشــرفته و قیمت گذاری 
رقابتی داشته باشــند. و اما در مورد کشور ما که داستان 
متفاوت اســت باید دید که با توجه به قوانین گمرکی و 
مالیاتی و سپس افزودن سود گروه بهمن، این خودرو با 
چه قیمتی روانه بازار خواهد شد و استقبال از آن به چه 

شکل خواهد بود. 

گاراژ

 NordThor 2.0 با سیستم پلاگین هیبریدی L6 جیلی گلکسی
چینی ها در حال نبرد برای توسعه سیستم های پلاگین هیبرید

 2.0 NordThor ماه گذشته، جیلی سیســتم جدید
خود را معرفــی کرد، یک سیســتم پلاگین هیبریدی 
نسل دوم که برای رقابت با تکنولوژی DM 5.0 شرکت 
بی وای دی )BYD( طراحی شــده اســت. اولین مدل 
عرضه شده با این سیستم، جیلی گلکسی استارشیپ 7 
بود که دیروز گزارشی از این خودرو را ارائه کردیم و اکنون 
جزئیات بیشتری در مورد دومین مدل که از این سیستم 

پلاگین هیبرید بهره می برد داریم. 
برند گلکسی )Galaxy( زیر برند جیلی )Geely( مدل 
L6 جدید را روانه بازار کرده است. L6 یک خودرو جدید 
نیست، بلکه در گذشته این خودروی هیبریدی در خط 
تولید گلکسی حضور داشت و اکنون سیستم هیبریدی 
جدید NordThor 2.0 روی آن نصب شده است.  ابعاد 
L6 جدید همانند گذشته به اندازه 4782 میلی متر طول، 
1875 میلی متر عرض و 1489 میلی متر ارتفاع است و 

فاصله محوری آن که 2752 میلی متر است.

مشخصات فنی
گلکســی L6 فقط به صورت پلاگیــن هیبرید عرضه 
می شــود. در حال حاضر، این خودرو بــا باتری هایی با 
ظرفیت 9.12 یا 18.75 کیلووات ســاعت در دسترس 
است. تا کنون، فقط یک مدل از نسخه مجهز به سیستم 
NordThor 2.0 موجود است که احتمالًا جایگزین 
 EM-i L6 نسخه با باتری کوچکتر می شــود. گلکسی
دارای باتری با ظرفیت تنها 8.5 کیلووات ساعت است و 
باتری از سلول های لیتیوم آهن فسفات استفاده می کند.

برد پیمایشــی در حالت تمام برقی بر اساس استاندارد 
WLTC ، به نظر نمی رســد تغییر کند و همچنان 48 
کیلومتر است. با این حال، وزن خالص اکنون تنها 1570 
کیلوگرم است که نسبت به 1680 کیلوگرم نسخه فعلی 

با باتری 9.12 کیلووات ساعت کاهش یافته است. علاوه 
بر این، مصرف ســوخت با باتری خالی از 4/55 لیتر در 
100 کیلومتر به 3/8 لیتر در 100 کیلومتر کاهش یافته 
است که به این معنی اســت که نسخه جدید دارای برد 
پیمایشی بیشتری است. گلکســی استارشیپ 7 ادعا 
می کند که بیش از 2000 کیلومتر برد پیمایشی دارد و 
انتظار می رود L6 بتواند عملکرد بهتری در این زمینه ارائه 
دهد. سیســتم پلاگین هیبرید حول موتور 1/5 لیتری 
BFN-BHE15 با توان حداکثر 82 کیلووات می چرخد. 
جزئیات موتور برقی اعلام نشده است اما در حال حاضر 
این خودرو از موتوری با توان 107 کیلووات و گشــتاور 

338 نیوتن متر استفاده می کند.
L6 با آپشــنی برای رینگ های 16 یا 17 اینچی عرضه 
می شود. جالب اســت که به نظر می رسد یک اسپویلر 
آپشــنال وجود دارد که ظاهری اســپرت بــه خودرو 
می بخشد! ممکن است مدل جدید تغییراتی در داخل 
خودرو اعمال کند تا شبیه طراحی جدید معرفی شده در 
استارشیپ 7 باشد که این یعنی احتمالًا فرمان جدید و 
واحد اطلاعات و سرگرمی با صفحه نمایش افقی. در هر 
حال این موارد نشــان دهنده عظم خودروسازان چینی 
برای توسعه خودروهای برقی و هیبریدی است تا بتوانند 

مسافت های بیشتری را طی کنند.

بازار خودرو و افزایش قیمت ها
پژو 206 تیپ 3 پانوراما 1402 در حدود 650 میلیون تومان قیمت خورده   و پژو 207 
دنده ای 1403 نیز 755 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 پانوراما اتوماتیک 
TU5P مدل 1403 هم یک میلیارد و 30 میلیون تومان به فروش رفت و پژو 207 
 ELX-TU5 تیپ 5 مدل 1402 نیز 665 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس
مدل 1402 به قیمت 820 میلیون تومان رسید و پژوپارس LX مدل 1402 هم با 
ELX- افزایش 5 میلیون تومانی، 860 میلیون تومان قیمــت پیدا کرد. پژو پارس
XU7P مدل 1403 با افزایش 10 میلیون تومانی به 760 میلیون تومان رسید و پژو 
207 اتوماتیک TU5P مدل 1403 هم با افزایش 5 میلیون تومانی، 920 میلیون 
تومان شد. پژو TU3 207 مدل 1403 در حدود 10 میلیون تومان افزایش قیمت 
داشت و 660 میلیون تومان شد و سمند ســورن پلاس EF7 دوگانه سوز 1403 در 

بازار 760 میلیون تومان فروخته شد.
دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1403 یک میلیارد تومان قیمت خورد و 
دناپلاس اتوماتیک توربو مدل 1403 نیز با افزایش 5 میلیون تومانی، 950 میلیون 
تومان قیمت خورد. راناپلاس مدل 1403 در حدود 5 میلیون تومان گران شد و 650 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. تارا اتوماتیک LX V4 مدل 1403 با افزایش 5 میلیون 
تومانی، 990 میلیون تومان شد و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 5 میلیون تومان 

گران شد و 765 میلیون تومان قیمت خورده است. 
شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم 815 میلیون تومان قیمت پیدا کرد و ساینا 
S دنده ای دوگانه سوز 1403 در بازار 465 میلیون تومان قیمت خورده است. کوییک 
GX L دنده ای 1403 هم به قیمت 435 میلیون تومان به فروش رفت و پراید 151 

SE مدل 1403 به قیمت 340 میلیون تومان  به فروش رفت.

کانسپت آلپاین A390_β ؛ پیش  نمایشی از 
شاسی بلند برقی و اسپرت گروه رنو

آلپاین که زیرمجموعه اسپرت  ســاز شرکت رنو به حســاب می آید، اخیراً از 
کانسپتی جدید به نام A390_β  رونمایی کرده است. برخلاف هاچ بک اسپرت 
و 40 هزار یورویی A290، کانسپت مدرن آلپاین در دسته شاسی  بلندها قرار 
گرفته و از یک پیشرانه برقی بهره می برد. نکته جالب اینکه این مدل مفهومی 

پیش  نمایشی از یک مدل تولیدی در آینده نزدیک را ارائه می کند.
از نظر طراحی بیرونی، با پیکره ای کاملًا پویا و جذاب طرف هســتیم. هم در 
نمای روبرو و هم در نمای عقب آلپاین A390_β از چراغ های LED سرتاسری 
استفاده شده. این ســبک از طراحی با روند روز جهان خودرو همخوانی دارد 
و اکثر خودروســازان در محصولات جدید خود از چنین چراغ هایی استفاده 

می کنند.
فضای داخلی این خودرو به وضوح با رویکردی جوان پســند، اسپرت طراحی 
شده؛ فرمان و صندلی راننده این خودرو به شــکل مستطیل و الهام  گرفته از 
کوهستان طراحی شده اند که با فلسفه برند آلپاین هماهنگی دارد. همچنین، 
کف خودرو از فیبر کربن ساخته شده تا وزن کلی کاهش یابد. سقف پانورامای 
شیشه ای نیز به فضای کابین حس باز بودن و گســتردگی را می دهد. جالب 
اینکه آلپاین اعلام کرده طراحی داخلی کانسپت A390_β تقریباً 85 درصد 

با نسخه تولیدی این خودرو مطابقت خواهد داشت.
متأسفانه آلپاین جزئیات زیادی از پیشرانه کانسپت A390_β ارائه نکرده و 
فقط به گفتن اینکه پیشرانه شامل سه موتور برقی می شود، بسنده کرده است. 
از این ســه موتور، دو موتور روی محور عقب و یک موتور روی محور جلو قرار 
دارد. این خودرو به سیستم کنترل گشتاور پویا مجهز بوده و در مدل تولید انبوه 

با پیشرانه دو موتوره نیز عرضه خواهد شد.
به گزارش آخرین خودرو، آلپاین A390 قرار است با خودروهایی مانند ب ام و 
iX2 و پورشه ماکان رقابت کند. به همین دلیل انتظار می رود این شاسی بلند 
قدرتی نزدیک به 600 اسب بخار و بردی در حدود 480 کیلومتر داشته باشد. 
هرچند این اهداف بلندپروازانه به نظر می رســد، ولی بــه لطف بهره مندی از 
پلتفــرم AmpR Medium که در خودروهایی مانند مگان و ســنیک نیز 
مورد استفاده قرار گرفته، آلپاین A390 حرف هایی برای گفتن در برابر رقبا 

خواهد داشت.

سود 300  درصدی واردات قطعات 
خودروهای چینی

علیرضا نیک آئین رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران با اشاره به بحران خرید 
قطعات خودروهای چینی برای خریداران این محصولات، گفت: متاســفانه هر روز 
شاهد حضور انواع خودروهای چینی در سطح بازار هستیم غافل از اینکه هیچ توجهی 
به تأمین قطعات این خودروها نمی شود و خریداران این محصولات درصورت بروز 

مشکل مجبورند در تعمیرگاه ها زمین گیر باشند.
وی با اعلام اینکه در بازار قطعات یدکی خودروهای چینی هیچ توجهی به انتقال دانش 
فنی و واردات قطعات مورد نیاز این خودروها نمی شود، افزود: واردکنندگان به صورت 
سلیقه ای اقدام به واردات قطعات خودروهای چینی می کنند که برای آنها 200 تا 
300 درصد سود دارد. در این میان واحدهای نظارتی رسیدگی لازم را به بازار ندارند 

و قطعات یدکی خودروهای چینی در بلاتکلیفی مطلق قرار دارند.
رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران با تاکید براینکه بعضاً در خودروهای چینی 
مشکل رادیاتور، توربو شارژ و قطعات اصلی موتور برای مردم بحران هایی را به وجود 
آورده است، افزود: نمی دانیم چرا هیچ توجهی به خدمات پس از فروش خودروهای 
چینی نمی شود. وزارت صمت نیز به این موضوع ورود پیدا نمی کند و در نهایت این 

مصرف کننده است که باید در بازار برای خرید قطعات سرگردان باشد.
به گفته وی در خودروهای چینی قطعات ریز بسیار کمیاب هستند و حتی در نصب 
یک گلگیر نیز ما مشکل تامین قطعه داریم. این موضوع نشان می دهد هیچ ضابطه 

خاصی برای تامین قطعات وجود ندارد و همه سلیقه ای عمل می کنند.

نسل جدید کراس اوور محبوب کیا اسپورتیج 
پلاک ملی گرفت

کیا اسپورتیج را می توان محبوبت ترین و پرفروش ترین کراس اوور کیا در بازار ایران 
دانست. حال نسل جدید این کراس اوور کیا پلاک ملی را دریافت کرده است. کوشا 

خودرو برنامه دارد تا به زودی تحویل این خودرو را آغاز کند.
کیا اسپورتیج نسل جدید یک کراس اوور تک دیفرانسیل است و در دوره قبلی سامانه 
وارداتی ها به فروش رسید. این خودرو احتمالًا با قیمت تمام شده کمتر از 3 میلیارد 
تومان به دست مشتریان می رسد. در حال حاضر مجوز شماره گذاری کیا اسپورتیج 
نسل جدید صادر شده و کوشا خودرو اولین دستگاه از این خودروی وارداتی را پلاک 
کرده است. به گزارش پایگاه خبری آخرین خودرو، اسپورتیج جدید یک پیشرانه 1/5 
لیتر توربوشارژ دارد که فناوری پاشش مستقیم سوخت یا همان GDI را دارا است. 
این موتور توان تولید نهایت قدرت 198 اسب بخار و بیشینه گشتاور 253 نیوتن متر 
را دارد. قدرت تولیدی توسط موتور، از طریق جعبه دنده 8 سرعته اتوماتیک AT به 
چرخ های جلو منتقل می شود. سیستم تعلیق در جلو از نوع مک فرسون و در عقب از 
نوع مولتی لینک بوده و مصرف سوخت ترکیبی در این خودرو 5/8 لیتر در هر 100 
کیلومتر محاسبه می شود. سیســتم کنترل حرکت در سربالایی، سیستم هشدار 
برخورد از جلو، سیستم کنترل پایداری، 6 کیسه هوای 10نقطه ای، ترمز پارک برقی، 
اتوهلد، نوربالا اتوماتیک، سنسور پارک جلو و عقب، کروز کنترل تطبیقی، گرم کن 
فرمان، اتصال اپل کار پلی و اندروید اتو، سانروف پانورامای برقی و… از جمله امکاناتی 

است که در کیا اسپورتیج کوشا خودرو دیده می شود.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

تازه وارد لوکس و با کیفیتی که هنوز رونمایی نشده است
ری را آبروی صنعت خودرو کشور جتور     X90     وارداتی  جدید   گروه   بهمن

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو طراحی و تولید ری را، محصول جدید 
این خودروساز به عنوان نخســتین کراس اوور ملی را آبروی صنعت خودرو 

کشور خواند و بر عرضه آن با بالاترین سطح کیفی تاکید کرد.
علیمردان عظیمی در نشستی با مدیران ارشد ایران خودرو به مناسبت روز 
ملی کیفیت، اظهار کرد: انتظار جامعه عرضه محصولی باکیفیت است و نباید 

ذره ای از اهداف کیفی تخطی شود.
وی با بیان اینکه باید نظارت های کیفی از سطح مواد اولیه و قطعات صورت 
گیرد، تخطی از اهداف کیفی را خط قرمز تولید دانست و خاطرنشان کرد: 
پروژه های خوبی در زنجیره تامین تعریف شده و نظام های کیفی مناسبی در 
خطوط تولید برخی از قطعه سازان پیاده سازی شده که باید به تعداد بیشتری 

از سازندگان تسری پیدا کند.
عظیمی، ضمن تقدیر از تیم عملیاتی برای تولید ری را، اظهار کرد: با توجه 
به اینکه ری را، نخستین محصول کراس اوور ملی است که در شرایط سخت 
تحریم های بین المللی متولد شد، در زمینه ارائه خدمات به مشتریان نیز باید 

برنامه ریزی ویژه ای صورت گیرد.
به گفته وی، برای هر دســتگاه خودروی ری را که به مشتری تحویل داده 
می شود، کارشناس پشتیبان نیز به صورت مســتمر مراقبت آن را برعهده 
داشته باشد تا در صورت نیاز، با ســرعت بالایی نسبت به امدادرسانی اقدام 
شود. مدیرعامل ایران خودرو ضمن تاکید بر آموزش شبکه خدمات پس از 
فروش و مشتریان ری را گفت: در این خودرو امکاناتی وجود دارد که تاکنون 
در هیچ یک از محصولات داخلی به کار نرفته است، لذا باید مشتریان در زمان 
تحویل و کارکنان شــبکه خدمات پس از فروش برای ارائه خدمات به این 

خودرو آموزش های لازم را دریافت کنند.
به نقل از ایکوپرس، عظیمی خودروی جدید ایران خودرو را حاصل اراده ملی 
مهندسان این شرکت دانســت و گفت: با عرضه این خودرو به سطح کیفی 
و فنی خودروسازان جهانی نزدیک خواهیم شد؛ به طور قطع ری را رقیبی 
برای محصولات مشابه وارداتی خواهد بود و امیدواریم با عرضه خودروهای 
باکیفیت و در ســطح جهانی، مشــتریان محصول ایرانی را به خودروهای 

وارداتی ترجیح دهند. 
در این نشســت، معاون کیفیت ایران خــودرو نیز گزارشــی از وضعیت 
شاخص های کیفی محصول ری را ارائه کرد و مدیران شبکه خدمات پس 
از فروش از آمادگی برای ارائه خدمات مطلوب به مشــتریان خبر دادند. 
لازم به ذکر است که طرح پشــتیبان اولین بار برای خودرو اجرا شد   اما با 
گذشت زمان این طرح برداشته شد و اکنون قرار است برای ری را مجددا 
فعال شود. حال باید دید که آیا این اهداف کیفی و خدماتی ایران خودرو 

محقق خواهد شد یا خیر.
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مرغ ارزان می شود
نایب رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی اعلام کرد، با توجه 
به میزان جوجه ریزی ها، توزیع روزانه مرغ در سطح کشور 

به ۸ تا ۹ هزارتن رسیده است. عظیمی از روند کاهشی قیمت 
مرغ در بازار خبر داد و گفت، قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده 
با کاهش ۷ تا ۸ هزارتومانی نسبت به روز های اخیر به ۶۲ تا 

۶۳ هزارتومان و مرغ گرم ۹۰ تا ۹۱ هزارتومان رسیده است 
که پیش بینی می شود روند کاهش قیمت ادامه یابد. عظیمی 
با بیان اینکه تولید ماهانه مرغ به ۲۷۰ هزارتن رسیده است، 

توضیح داد، توزیع روزانه مرغ در سطح کشور به حدود ۸ تا ۹ 
هزارتن رسیده  که این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

رشد ادامه دار شاخص بورس
بازار بورس از اول هفته سبزپوش شده و این روند روز گذشته هم ادامه 

داشت و  شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، با رشد 
۳۶ هزار واحدی مواجه شد. در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، 

بیش از ۱5میلیارد و ۱۲4میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 
۷هزار و 4۶۷میلیارد تومان در بیش از ۳۲۸هزار نوبت مورد دادوستد 
قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۳۶هزار و ۸۷۱ واحدی در ارتفاع 
۲ میلیون و ۱۲۶هزار و ۲۸۹واحد قرار گرفت. در بازارهای فرابورس 

ایران هم با معامله ۱۱میلیارد و ۸۳۰میلیون ورقه به ارزش 45۹هزار و 
۹۱4میلیارد تومان در ۲۰۶هزار نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( 

۱۱۸واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۱هزار و ۲۱4واحد قرار گرفت.

حد
 وا

زار
36ه رکوردشکنی بیت کوین

بیت کوین روز دوشنبه به رکورد تاریخی جدیدی بالاتر از ۸۱ هزار 
دلار دست یافت. بیت کوین با ارزش بازار حدود ۱.۶۱ تریلیون دلار، 
در رتبه اول بازار ارزهای دیجیتال قرار دارد. قیمت لحظه ای پادشاه 

رمز ارزها روز گذشته به حدود ۸۱هزار و ۹5۰ دلار هم رسید. با 
این اوصاف این ارز در یک ماه گذشته حدود ۳۰ درصد بازدهی 

مثبت داشته است. کسانی که هفته گذشته وارد این بازار شده اند و 
بیت کوین خریده اند،  در یک هفته نیز حدود ۲۰ درصد به سرمایه 
اولیه آنها اضافه شده است. اتریوم دومین ارز دیجبتال بازار نیز روز 

گذشته با قیمت سه هزار و ۱۹۰ دلار برای هر واحد معامله شد. 

خانواده هايی که صاحب فرزند می شــوند، بــه غیر از وام 
فرزندآوری می توانند روی سهام دولتی هم حساب کنند. 
اعطای سهام به نوزادان برای حمايت از فرزندآوری در سال 
1400 توسط مجلس تصويب و در آبان ماه همان سال به 
همه دستگاه های اجرايی ابلاغ شد. طبق اين قانون، دولت 
موظف اســت به همه نوزادانی که از ابتدای سال 1400 
متولد می شوند، سهام دولتی بدهد. سهام دولتی نوزادان و 
سهام عدالت دو طرح کاملًا متفاوت هستند. اين سهام به 
صورت واحدهای صندو ق های سرمايه گذاری است. پس 
اگر به تازگی صاحب فرزند شــده ايد،  بهتر است با آگاهی 
کامل از شــرايط دريافت آن برای گرفتن ســهام دولتی 
اقدام کنید. اولین قدمی که برای دريافت سهام بايد انجام 
بدهید، اين است که پس از تولد نوزاد و دريافت شناسنامه، 
بايد برای او در سامانه سجام ثبت نام و کد سجام دريافت 
کنید. بعد از دريافت کد ســجام بايد در يکی از بانک های 
عامل معرفی شده، بانک ملی يا پست بانک به نام نوزادتان 

حساب باز کنید. 
اين حساب برای واريز سود سهام استفاده می شود. در قدم 
سوم بايد به يکی از دفاتر خدمات دولت هوشمند برويد و 
با کد ملی و اطلاعات حســاب بانکی نوزاد، ثبت نام نهايی 
را انجام بدهید. ثبت نام ســجام برای نــوزادان به صورت 
اينترنتی انجام می شود و فقط قسمت احراز هويت آن به 
طی کردن مراحل حضوری نیــاز دارد. برای احراز هويت 
به اين مدارک نیــاز داريد، کارت ملی سرپرســت نوزاد، 

تکمیل فرم نشــانی سرپرســت، کپی و اصل شناسنامه 
نوزاد، اطلاعات حساب بانکی نوزاد، کپی مدارک هويتی 
نوزاد. برای انتخاب ســهام  به صورت اينترنتی،  ابتدا بايد 
به آدرسhttps://sso.my.gov.ir/login مراجعه و با 
شماره همراه سرپرست خانواده وارد سامانه شويد. بعد از 
ورود، بايد روی  قسمت طرح تشويق فرزندآوری و جوانی 
جمعیت کلیک کنید. در اين بخش، همه اطلاعات مربوط 
به اين طرح و خدمات ارائه شده به والدين نوشته شده. در 
قدم بعــدی، اطلاعات فرزندتان که قبلًا در ســامانه ثبت 
شــده را می بینید. بعد از اطمینان از صحت اطلاعات بايد 
فرم اطلاعاتی را با دقت مطالعه و اطلاعات خواســته شده 
را به صورت کامل و صحیح وارد و پس از تکمیل فرم، آن 
را ارسال کنید. در مرحله آخر بايد از بین بانک های عامل 
و صندوق های سرمايه گذاری معرفی شــده، بانک و سه 
صندوق مورد نظر خود را انتخــاب کنید. نکته مهمی که 
بايد درباره دريافت اين ســهام دولتی بدانید اين است که 
والدين نمی توانند آن را بفروشند و اين سهام توسط شرکت 
سپرده گذاری مرکزی تا سن 24 سالگی فرزندتان بلوکه 
می شود. البته اگر فرزندتان قبل از 24 سالگی ازدواج کند، 
می تواند سهامش را به پول نزديک کند. مبلغ سهام برای 
نوزادان متولد سال های 1400، 1401 و 1402 به ترتیب 
يک میلیون تومان، يک میلیون و پانصد هزار تومان و دو 
میلیون تومان تعیین شده ،  اما برای سال 1403 هنوز مبلغ 

مشخصی اعلام نشده است.

   بازارکسبوکار

چطور برای نوزادمان سهام دولتی بگیریم؟
آبان فرزيان | يخچال قشــنگ و دوست داشتنی مان که 
سال ها قبل خريداری شــده بود، در جريان قطع ووصل 
مداوم برق، عمرش را داد به شما. دو سه بار تلفن زديم به 
يک تعمیرکار ماهر و خدايی از جان مايه گذاشت تا شايد 
بتواند آن را زنده کند اما تلاش های فنی او و زحمت های 
مســتمر مالی ما در نهايت جواب نــداد. تعمیرکار ماهر 
آخرين مرتبه با خجالت ســرش را پايین انداخت و مثل 
پزشکی که همین چند ثانیه پیش مريض توی اتاق عمل 
زير دستش جان داده، با استیصال اعلام کرد تلاش بیشتر 
فقط باعث هدررفتن پول می شــود. پیشــنهاد داد يک 

يخچال تازه بخريم.
من و همســرم مثل همراه بیمار که با هــزار امید و آرزو 
جلوی اتاق عمل انتظار می کشند، پاهايمان شل شد. قطعا 
خودتان بهتر می دانید. وضعیت اقتصادی به شکلی است 
که با خراب شــدن يخچال، يک خانواده می تواند به زير 
خط فقر سقوط کند اما خودمان را نباختیم. قسمت خوب 
ماجرا اينجاست که حدود يک سال، خودمان را برای وداع 
با يخچال قشنگ و دوست داشتنی مان آماده کرده بوديم. 
همچنین موفق شديم کمی پول برای يخچال جديد کنار 
بگذاريم. برای همین دستمان را گرفتیم به زانوی خودمان 
و بلند شديم. در جريان سوختن موتور و تعمیرات يخچال 
قديمی و خريد و نصب يخچال جديد متوجه چند مورد 
شديم که به نظرم بد نیست آنها را با شما در میان بگذارم. 
بالاخره با اين برنامه ريزی که برای قطع برق کرده اند، اين 
دست مشکلات شتری اســت که دير يا زود جلوی خانه 

همه مان می خوابد.
مورد اول بیمه حوادث برق است. بله عزيزان! هر ماه روی 
قبض برق واحد مســکونی خود مقــداری پول پرداخت 
می کنیم تحــت عنوان بیمه حوادث. يک شــرکت بیمه 
با دوســتان در اداره برق قرارداد امضــا می کنند و تعهد 
می دهند اگر بر اثر نوسان برق مشکلی برای مشترکان رخ 
داد، خسارتش را بپردازند. چند سالی می شود که نوسان 
برق بازی درآورده و برق به طور مداوم، برنامه ريزی شده و 
بدون برنامه ريزی می رود و می آيد و در هر رفت وبرگشت 
به مشترکان آســیب می زند. متاســفانه روند پرداخت 
خســارت حوادث برق، اندازه مورد اول روی روال نیست. 
اولا به ســختی می توانید ثابت کنید اين يخچال کوفتی 
به خاطر عملکرد شــما و نیروگاه هايتــان ريق رحمت را 
سرکشیده. اگر بر فرض محال از اين مرحله بگذريد، چون 
روند پرداخت خسارت شفاف نیست و زمانی طولانی بايد 

انتظار بکشید، خیلی نمی شود رويش حساب باز کرد.
مورد دوم بــه خوش خیال هايــی مربوط می شــود که 
ساده دلانه تصور می کنند با گذاشتن محافظ برق از بروز 

فاجعه جلوگیری می کنند.
 نخیر عزيزان! زهی خیال باطل. سومین مورد را هم بايد 
به آدم های خوش بین تذکر بدهم. آنهايی که فکر می کنند 
اگر فلان وسیله خراب شد، خیالی نیست چون تعمیرش 

می کنند. نه! اين يکی هم کار نمی کند چون هزينه خريد 
قطعات جديد و دستمزد تعمیرکار به همان اندازه خريد 

يخچال تازه بالاست.
حالا رسیديم به وسط داستان. من و همسرم پس از مدتی 
مقاومت و پرداخت هزينه زياد تعمیرات، بالاخره با واقعیت 
کنار آمديم. گفتم آقای تعمیــرکار ماهر مثل دکتری که 
از اتاق عمل بیرون می آيد تا از دســت رفتن مريض را به 
اطلاع همراهان برســاند، پر از خجالت و اســتیصال بود. 
دوتايی بهــش دلداری داديم. يک اســتکان چای با دوتا 
بیســکويیت تیکرز فندقی خورد، جعبه ابزارش را جمع 

کرد و گفت خداحافظ!
خريــد يخچال جديــد هم بدجــوری اذيت مــان کرد. 
چندماهی زيرنظرش داشتیم اما حاضر نبوديم قدم آخر 
را برداريــم. تا اينکه ظرف مدت پنج مــاه قیمتش از 28 
میلیون به 40 میلیون رسید. در اين باره نمی توانم کسی 
جز خودمان را سرزنش کنم. سفارش خريد را ثبت کرديم. 
بیعانه داديم و قبل برگشــتن به خانه با فروشنده درباره 
هزينه ارســال و باربری چانه زديم. جان بچه اش را قسم 

خورد با ما راه می آيد.
فردا صبح يخچال را آوردند جلوی خانه. قرار اين بود که 
اگر يخچال داخل آسانسور باربری جا شد، هزينه اضافی 
دريافت نکنند. تا 9 طبقه را با آن يکی آسانســور برويم 
پايین کمی طول کشید. مســئول تیم باربری با قیافه ای 
درهم گفت يخچال با جعبه و بسته بندی داخل آسانسور 
جا نمی شود. امکان نداشــت چون قبلا اندازه زده بودم و 
خیالم راحت بود. فهمیدم با آدم هايی ناتو طرف هستیم. 
خیلی جدی يخچال را از طرفی که پهنای بیشتری داشت 
توی کابین آسانسور گذاشته بودند و فکر می کنند با دو تا 
پخمه طرف هستند. مجبورشان کردم جعبه را به سمت 
صحیح بچرخانند. شروع کردند به بدخلقی و مدام غر زدند. 
کلافه شده بودم، پس ازشان خواستم رک و راست بگويند 
پول می خواهند. مسئولشان صاف توی چشم هايم زل زد 

و گفت بله پول می خواهیم.
يخچال را با همان آسانسور تا طبقه نهم آوردند، از آسانسور 
خارج کردند، گذاشــتند تــوی واحد، برايشــان چای با 
بیســکويیت تیکرز فندقی آوردم. پول گرفتند و رفتند. 
قشــنگ نوع مدرن زورگیری بود. بــدون اينکه کارتن 
يخچال را جدا کنم، رفتم به سايت دوو تا برای اعزام نصاب 

درخواست ثبت کنم.
متوجه شدم، دوستان در گروه صنعتی انتخاب، همچنان 
تلاش می کنند خودشــان را به کشور کره جنوبی متصل 
بدانند. ان شــا  ءالله که من اشــتباه می کنم و نوشته های 
کره ای با عکس کشور کره و باقی مخلفات کره ای آنجا جا 
مانده. نصاب هم کمی بدقولی کرد اما من و همسرم تلاش 
کرديم در تمام اين مراحل روحیه مان را حفظ کنیم. حتی 
انتشــار خبر قطع برنامه ريزی شده برق هم نتوانسته اين 

احساس خوب را سرکوب کند. کسی از آينده خبر ندارد.

  بی ستون

درس هایی که از ماجرای یخچال سوخته آموختیم
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هفت میلیون و 880 هزار 

هشت میلیون و 960 هزار

شش میلیون و 830 هزار

پنج میلیون و 566 هزار

چهار میلیون و 692 هزار

پنج میلیون و 138 هزار

دو میلیون و 490 هزار

شش میلیون و 730 هزار

سه میلیون و 770 هزار

شش میلیون و 353 هزار

پرفروش ترین جاروبرقی ها

دوو

پارس خزر

دوو

تولیپس

سایا

پاکشوما

دومنا

پاکشوما

پارس خزر

پارس خزر

DVC-LH22R 

Turbo 2500WB

DVC-S22G

VC-A630R

Lotus-LVC

PVC-5015 G

CROSS 2400CW

PVC-5225B

ECO-1800W

VC-2200W
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انواع فلش های 256 گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

پتریوت

تیم گروپ

سن دیسک

پی ان وای

یوسمز

پی ان وای

ای دیتا

Ultra Dual Drive Luxe 

Ultra Dual Drive Go

Ultra Flair CZ73 

Patriot RAGE LITE

 C211

IXPAND FLIP

ELITE STEEL

Speed-ZB202

 DUO LINK USB 3.2

 UV128

یک میلیون و 400 هزار

یک میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 160 هزار

یک میلیون و 320 هزار

980 هزار

سه میلیون و 200 هزار

890 هزار

یک میلیون و 360 هزار

یک میلیون و 750 هزار

یک میلیون و 218 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 68 هزار و 250

73 هزار و 210

18 هزار و 667

هزار و 990

50 میلیون و 55 هزار

48 میلیون و 360 هزار

25 میلیون و 190 هزار

15 میلیون و 240 هزار

هفت میلیون و 420 هزار

چهار میلیون و 445 هزار و 100

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 67 هزار و 20 

71 هزار و 620

18 هزار و 329

هزار و 950

48 میلیون و 420 هزار

46 میلیون و 560 هزار

24 میلیون و 660 هزار

14 میلیون و 740 هزار

هفت میلیون و 120 هزار

چهار میلیون و 334 هزار 

  اقتصاد به زبان ساده

به جای آیفون 16 چه گوشی اي بخریم؟
مقایسه گوشی های پرچمدار گوگل، سامسونگ و شیائومی با آیفون 16

کسانی که گوشی اندرويد دارند،  همیشه يک سوال تکراری  
از آيفون بازها می پرســند، اينکه مگر اين سیســتم عامل 
IOS چه چیزی دارد که اندرويد ندارد. اين افراد هیچ وقت 
هم جواب مشخصی از طرفداران گوشی آيفون نمی گیرند،  
اما همیشه اين داستان و اين ســوال تکراری ادامه دارد. به 
خصوص اين روزها که خبر رجیســتر شــدن آيفون 16 و 
مدل های قبلی قند توي دل کسانی که عاشق گوشی آيفون 
هستند، آب کرده اســت. اما واقعا اگر بخواهیم به عاشقان 
آيفون گوشی هايی معرفی کنیم  که در مقايسه آيتم به آيتم 
کم نیاورند، سراغ چه گزينه هايی بايد برويم. برای همین با 
زارع که چند سالی است هم موبايل اندرويد می فروشد و هم 

آيفون صحبت کرده ايم تا چند گوشی برای اين کارزار رقابت 
معرفی کند. 

۱    گوشی پیکسل ۹ پرو گوگل 
اين گوشــی فقط يک ابزار ارتباطی نیســت، يک دوربین 
هوشمند و پیشرفته هم هســت. بدنه اين گوشی از جنس 
شیشه و فريم آن از جنس آلومینیوم ساخته شده و از لحاظ 
شــیکی و لوکس بودن چیزی از آيفون 16 کــم ندارد. اين 
دستگاه دارای صفحه نمايش 6.7 اينچی OLED با وضوح 
1440p اســت که تصاويری با رنگ های زنده و شفافیت 
عالی ارائه می دهد.  عملکرد اين گوشــی  به دلیل استفاده از 
پردازنده  نسل جديد Google Tensor بسیار متفاوت با 

برند اپل است. پردازنده Google Tensor G4 به گونه ای 
طراحی شده که بهینه ســازی های خاصی در زمینه هوش 
مصنوعی و يادگیری ماشــین ارائه می دهــد. اين ويژگی 
باعث می شود تا گوشــی بتواند به راحتی و با سرعت بالا به 
درخواست های کاربران پاسخ بدهد. کیفیت اين دوربین هم 
از آيفون 16 بالاتر است و با حســگر اصلی 50مگاپیکسلی، 
تصاوير با کیفیت فوق العــاده و جزئیات دقیق ثبت می کند. 
تکنولوژی پردازش تصوير گوگل، به ويژه در شــرايط نوری 
ضعیــف، به ايــن دوربین کمــک می کند تــا تصاويری با 
نورپردازی مناســب و رنگ های زنده ارائه بدهد. همچنین، 
اين گوشی دارای يک لنز فوق عريض و يک دوربین تله فوتو 
است که به کاربران اين امکان را می دهد تا از زوايای مختلف 
عکاسی کنند. قیمت اين گوشی با ظرفیت 256گیگابايت و 

رم 16گیگابايت حدود 87میلیون تومان است.
Galaxy S24 Ultra ۲     سامسونگ مدل

برند سامسونگ اين مدل گوشی را که رقیب سرسخت آيفون 

16 است، شگفتی سال معرفی می کند و معتقد است از نظر 
ظاهر، زيبايی، سیســتم پردازند، صفحه نمايش،  دوربین و 
باتری نه تنها چیزی از پرچمدار اپل کم ندارد، بلکه سر هم 
هست. اين گوشی پرچمدار و قدرتمند سامسونگ با ظرفیت 
256 گیگابايت حافظه داخلــی و رم 12 گیگابايت با قیمت 

حدود 61 میلیون و 700هزار تومان به فروش می رسد.
 بدنه اين گوشــی ضد آب از جنس تیتانیوم ساخته شده و 
به همین دلیل ظاهری لوکس و بســیار مقاوم دارد. صفحه 
نمايش امولد  6.8 اينچی اين مدل رزولوشــن بالايی برای 
تماشــای ويدئوها و عکس ها دارد. اين در حالی اســت که 
صفحه نمايش آيفون 16 کوچکتر و  6.7 اينچ است. ويژگی  
اين محصول استفاده از يک سیستم دوربین پیشرفته است، 
که به کاربر اين امکان را می دهــد تا عکس ها و ويدئوهای با 
کیفیت بالا ثبت کند. اين گوشی دارای چهار دوربین پشتی 
است که شــامل يک دوربین اصلی 200 مگاپیکسلی، يک 
دوربین پريســکوپ تله فوتو 50 مگاپیکسلی با زوم اپتیکال 

5 برابری، يک دوربین تله فوتو 10 مگاپیکســلی با فوکوس 
اتوماتیک و لرزشگیر اپتیکال تصوير و يک دوربین اولتراوايد 
12 مگاپیکسلی است. اما بهتر اســت بدانید دوربین اصلی 
گوشی آيفون 16 رزولوشــن 48 مگاپیکسلی دارد. از طرف 
 Qualcomm ديگر  اين گوشی سامســونگ از پردازنده
Snapdragon 8 Gen 3 با هشت هســته پردازشی و 
حداکثر فرکانس 3.39 گیگاهرتز اســتفاده می کند.راستی 
اين محصول دارای قلم S Pen است که استفاده از گوشی را 

خیلی راحت و روان کرده ، اما آيفون قلم ندارد.
Ultra 5G 14 ۳    شیائومی مدل

  Ultra 5G 14 در حال حاضر گوشــی شــیائومی مدل
پرچمدار اين برند پرفروش اســت که بیشتر با گوشی های 
میان رده و قیمت متوسط توانســته بازار ايران را به دست 
بیاورد. به گفته فعالان بازار کســانی که به زيبايی گوشــی 
هم اهمیت می دهند، اين گوشــی به خوبی می تواند از پس 
اين کار بر بیايــد و جايش را در دل زيبا پســندان باز کند، 

چون طراحی جذاب و شــیکی دارد  و همین زيبايی برگ 
برنده اين گوشی است. صفحه نمايشگر اين مدل شیائومی 
6.7 اينچ است درست اندازه آيفون 16 و  با  رزولوشن بالا و 
تراکم 522 پیکسل بر اينچ تجربه بصری بسیار خوبی برای 
کاربر ايجاد می کند. اما مهم ترين ويژگی اين گوشــی و به 
طور کلی مدل های اولترا، کیفیت دوربین آنهاست که باعث 
می شود با دوربین گوشــی های آيفون مقايسه شود. وجود 
چهار لنز 50 مگاپیکسلی با سنســورهای حرفه ای سونی، 
کیفیت عکس و فیلم را به طرز شــگفت انگیزی بالا می برد. 
همچنین مدل قــرار گیری اين دوربین هــا در يک دايره با 
 بدنه چرمی به زيبايی اين گوشــی افزوده. استفاده از تراشه 
Gen 3 8 Snapdragon هم باعث شده بخش پردازنده 
هم از دوربین کم نداشته باشد و در نهايت با باتری پنج هزار  
میلی آمپرســاعتی، استفاده اســتانداردی را داشته باشید. 
قیمت اين گوشی در بازار بین 64 میلیون تومان تا 74میلیون 

تومان است. 

  بیمه خويش فرما مشــاغل آزاد بیشتر از سوی 
کارفرماها يا فريلنسرها اســتفاده می شود و بیمه 
خويش فرما اختیاری را بیشــتر افرادی خريداری 
می کنند که شــاغل نیســتند. زنانه  خانه دار يکی 
از گروه هايی هســتند که ســراغ چنین بیمه هايی 
می روند. کســانی که به طور موقت از بازار کار دور 
مانده اند، يعنی دانشجويان يا سرباز ها که بین دو تا 
چهار و حتی هشت سال از ادامه کار بازمی مانند هم 
راهی برای بیمه و استفاده از مزيت های آن چه برای 

درمان و چه برای ثبت سابقه کار، دارند.
  بیمه اختیاری ۲۷ درصد

بیمه تامیــن اجتماعی اختیاری، جــزو بیمه های 
خويش فرما محســوب می شــود. اين يعنی شما 
خودتان بايد هزينه های بیمــه کردن را بپردازيد و 
محل کارتان چنین اقدامــی را نخواهد کرد. اغلب 
کسانی که ســراغ بیمه اختیاری می روند کسانی 
هستند که شغلی ندارند. بهتر است بگويیم اين بیمه 
از سوی افرادی انتخاب می شود که  تحت پوشش 
بیمه خاصی نیستند و همزمان می خواهند از مزايای 
بیمه اســتفاده کنند. درصد حق بیمه در بیمه های 
اجباری و اختیاری با يکديگر متفاوت است. درواقع 
درصد حق بیمه اختیاری تامین اجتماعی برابر با 27 
درصد است که کمی به نظر زياد می آيد. بد نیست 

بدانید که بیمه بیکاری فقط به افراد تحت پوشش 
بیمه اجباری تعلــق می گیرد و کســانی که بیمه 
اختیاری هستند، اين امتیاز را نخواهند داشت. وقتی 
شما به سراغ بیمه اختیاری می رويد، از مزايايی چون 
پوشش های درمانی، امکان بازنشستگی متناسب با 
سابقه پرداخت حق بیمه و دريافت حقوق مستمری، 
برقراری مستمری از کارافتادگی کامل، برخورداری 
از پوشش های فوت، تعلق گرفتن حقوق مستمری 
به خانواده بعد از فوت بیمه شده، ارائه وسايل کمک 
پزشــکی و کمک هزينه پروتز و اروتــز، دفترچه 
بیمه درمانی برای بیمه شــده و افراد تحت تکفل 
او، بهره منــد خواهید بود. در عین حــال اين بیمه 
نواقصی هم دارد. مثــلا تعلق نگرفتن بیمه بیکاری 
ثابت به فرد بیمه شــده، برخوردار نشدن از غرامت 
دوران بارداری، پرداخت حق بیمه به صورت کامل 
توسط خود شــخص از معايب بیمه های اختیاری 
است. درصد حق بیمه اختیاری نیز نسبت به ساير 
انواع بیمه بیشتر اســت )27 درصد( و ممکن است 
همه افراد قادر به پرداخت اين مبلغ نباشــند. افراد 
برای ثبت نام و استفاده از پوشش های بیمه تامین 
اجتماعی اختیاری بايد شــرايط خاصی داشــته 
باشند. از جمله اين شرايط داشتن حداقل 30 روز 
سابقه پرداخت حق بیمه، داشتن حداقل 18 سال 

و حداکثر 50 ســال سن و عدم اشــتغال متقاضی 
در کارگاه های مشــمول قانون تامین اجتماعی و 
پوشــش های بیمه اجباری مشــغول به کار است. 
بايد بدانید که افرادی که بیش از 10 ســال سابقه 
پرداخت حق بیمه دارند، قانون محدوديت ســنی 
شامل آن ها نمی شود و با هر سنی امکان ثبت نام را 
دارند. هر سال میزان حق بیمه برای انواع بیمه های 
تامین اجتماعی متفاوت اســت. نــرخ هزينه بیمه 
اختیاری خويش فرما اين سازمان، 27 درصد بوده 
که با محاسبه حداقل دستمزد امسال، هزينه خريد 
بیمه اختیاری يک میلیون و481 هزار تومان است. 
در نهايت نیز بعد از پايان دوره پرداخت حق بیمه و 
براساس شرايط بازنشستگی بیمه اختیاری تامین 
اجتماعی، حقوق بازنشستگی بیمه اختیاری طبق 
استانداردهای حســابداری محاسبه شده و میزان 
حقوق مستمری بر اساس حق بیمه پرداختی تعیین 
می شود. بیمه شده بايد 30 ســال سابقه پرداخت 
حق بیمه داشته باشــد. حقوق بازنشستگی بیمه 
اختیاری نیز بر اســاس حق بیمه پرداختی در طی 
30 سال مشخص می شود. افراد متقاضی هر دو سال 
يکبار می توانند نسبت به افزايش 10 درصدی حق 
بیمه ماهیانه خود اقدام کنند؛ به اين ترتیب میزان 

حقوق در دوران بازنشســتگی بیشتر خواهد شد و 
نگرانی هايشان هم کمتر می شود.

  بیمه مشاغل آزاد
اين نوع بیمــه برای افرادی مناســب اســت که 
به صــورت مســتقل و آزاد کار می کنند و شــامل 
صاحبان کســب وکارهای کوچک، فريلنســرها و 
کارگران مســتقل می شــود. اين بیمــه هم تحت 
پوشــش بیمه تامین اجتماعی قرار دارد و به افراد 
امــکان بهره مندی از خدمات بازنشســتگی، فوت 
و ازکارافتادگی را می دهد. بنابراين برای کســانی 
که کارمند نیستند يک گزينه قابل قبول محسوب 
می شــود. نرخ های مختلفی برای اين بیمه وجود 
دارد که شــامل 12 درصد، 14 درصد و  18 درصد 
است و هرکدام از اين نرخ ها پوشش های متفاوتی 
دارند. متقاضیان بیمه مشاغل آزاد، حتما بايد بین 
18 تا 50 سال سن داشته باشــند. افراد بالای 50 
سال می توانند با داشــتن سابقه بیمه بیشتر، تحت 
پوشش قرار گیرند. حداقل 30 روز سابقه پرداخت 
بیمه تامین اجتماعی ضروری است. اين سابقه بايد 
قبل از ثبت نام به صورت مســتمر و منظم پرداخت 
شده باشد. اگر بخواهید سراغ چنین بیمه ای برويد، 
مدارکی مانند اصل و کپی شناسنامه، کارت ملی، 

کارت پايان خدمت يا معافی )برای مردان( و چند 
قطعه عکس جديد برای ثبت نام مورد نیاز اســت. 
اگر حقوق پايه را به عنــوان نمونه در نظر بگیريم و 
تصور کنیم فردی که در بیمه مشاغل آزاد ثبت نام 
کرده اســت هم به همین میزان درآمد دارد مبلغ 
بیمه مشــاغل آزاد 12 درصد برابر بــا 888 هزار و 
606 تومان و بیمه تامین اجتماعی 14 درصد،  يک 
میلیون و 26 هزار و 708 تومان، بیمه 18 درصدی 
مشاغل آزاد،  يک میلیون و 232 هزار و 910 تومان 
است. حق بیمه خويش فرما معمولا پايین تر از بیمه 
اجباری است، ولی شــامل بیمه بیکاری نمی شود. 
حقوق بازنشســتگی در بیمه خويش فرما براساس 
مدت زمان پرداخت حق بیمه و سابقه بیمه ای فرد 
محاســبه می شــود. افرادی که تحت پوشش اين 
بیمه هستند، با رعايت شــرايط لازم از جمله سن 
و ســابقه کاری می توانند، در زمان مقرر بازنشسته 
شــوند و مســتمری ماهیانه دريافت کنند. حقوق 
بازنشســتگی بیمه خويش فرما معمولا پايین تر از 
بیمه اجباری است؛ زيرا همه هزينه های بیمه توسط 
خود شما به عنوان فردی که کارفرمای خود هستید، 
پرداخت می شود. با اين حال، اين بیمه همچنان به 
متقاضیان اجازه می دهد تا از مزايای بازنشستگی و 

ديگر خدمات تامین اجتماعی مانند درمان و فوت 
بهره مند شود. در بیمه خويش فرما، خدماتی مانند 
بیمه بیکاری ارائه نمی شــود، ولی بازنشســتگی و 
مستمری از مهم ترين مزايای آن است. بیمه شدگان 
خويش فرما می توانند از خدمات درمانی ســازمان 
تامین اجتماعی مانند ويزيت پزشــک، آزمايش ها 
و داروها بهره مند شــوند. در صــورت بروز حوادث 
ناگهانی يا صدمات جســمی، هزينه های درمان و 
ترمیم تحت پوشش بیمه قرار می گیرد. افراد خانواده 
بیمه شده هم می توانند از اين مزايا بهره مند شوند. 
بهتر است بدانید که در مقايســه با بیمه اجباری، 
هزينه های درمانی در بیمه خويش فرما بیشتر است. 
بیمه خويش فرما شامل هزينه های دوران بارداری 
يا بیماری های طولانی مدت نمی شود. اين دو مورد 
را می توان پای مشکلات چنین بیمه ای نوشت. سن 
بازنشستگی در بیمه خويش فرما معمولًا 60 سال 
برای مردان و 55 سال برای زنان است، ولی با داشتن 

سابقه کافی، می توان زودتر بازنشسته شد.
  بیمه دانشجویی

گروه ديگری که ممکن است به دلیل شرايط نتوانند 
از شــغلی تمام وقت برخوردار بوده و بیمه اجباری 
شوند، دانشجويان هستند. داشتن سابقه کار يکی 

از بزرگ ترين دغدغه های افراد اســت. بسیاری از 
جوانان به دلیل دانشــجو بودن، زمان کافی برای 
کار کــردن را ندارند و حداقل چهار ســال از زمان 
خود را مشــغول درس خواندن هستند. خبر خوب 
اينکه دانشجويان با پرداخت حق بیمه می توانند از 
مزايای پوشش های درمانی و همین طور سابقه کار 
بهره مند شوند. بیمه تأمین اجتماعی دانشجويان، 
تنها در زمان اشــتغال به تحصیل و از زمان انعقاد 
قرارداد و پرداخت حق بیمه قابل اســتفاده است و 
سوابق بیمه ای ناشــی از اين نوع بیمه، بعد از اتمام 
تحصیلات و آغاز به کار فرد، با سوابق بیمه ای زمان 
اشتغال فرد، تجمیع خواهد شــد. دانشجويان در 
حال تحصیل برای برخــورداری از خدمات تأمین 
اجتماعی، بايد قرارداد بیمه دانشــجويی منعقد و 
حق بیمه ماهانه را در زمانیمقــرر پرداخت کنند. 
تمام مراحل انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه، در 
ســامانه خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی به 
نشانی ir.tamin.es قابل انجام است. دانشجويان 
تمام مقاطع دانشــگاهی و در هر ترم و دانشگاهی 
می توانند برای بیمه دانشــجويان اقــدام کرده و 
قرارداد منعقد کنند. برای اســتفاده فرد بیمه شده 
و افراد تحت تکفل وی از خدمــات درمانی تأمین 
اجتماعی، بايد به ازای هر فرد سرانه خدمات درمانی 
جداگانه به همراه حق بیمه ماهانه پرداخت شود. از 
مزايای بیمه دانشــجويی تامین اجتماعی می توان 
به خدماتی که شــامل بیمه پردازان می شــود نیز 
اشــاره کرد؛ افراد با پرداخت حق بیمه دانشجويی 
می توانند از پوشش هايی مانند: بازنشستگی، فوت 
بعد از بازنشســتگی، فوت قبل از بازنشستگی و از 
کار افتادگی بهره مند شــوند؛ البته اين پوشش ها 
در نرخ پرداخت حق بیمه های 12، 14 و 16 درصد 
متفاوت خواهد بود. باتوجه به اين که دانشــجويان 
فاقد کارفرما هستند و از مجموعه ای حقوق دريافت 
نمی کنند، مبلغ عیدی به آن ها تعلق نخواهد گرفت. 
متقاضیان ثبت نــام بیمه دانشــجويی حتما بايد 
در يکی از دانشــگاه های سراســر ايران مشغول به 

تحصیل باشند.
 قوانین بیمــه تامین اجتماعی برای دانشــجويان 
دانشگاه های سراســر و آزاد هیچ تفاوتی با يکديگر 
ندارد. داشــتن کارت دانشــجويی معتبــر و ارائه 
آن برای ثبت نام بیمه دانشــجويی الزامی اســت. 
متقاضیــان بیمه دانشــجويی که بیــن 18 تا 50 
سال ســن دارند، برای دريافت پوشش های بیمه 
دانشــجويی نیاز به داشتن ســابقه پرداخت حق 
بیمه تامین اجتماعی نخواهند داشــت. متقاضیان 
در صورت بهره مندی از مســتمری بازماندگان هم 
می توانند برای ثبت نام بیمه دانشجويی اقدام کنند. 
درصورتی که فرد از پوشــش درمانی بیمه والدين 
خود استفاده می کند، حق ســرانه درمان در حق 

بیمه پرداختی توسط او محاســبه نخواهد شد و او 
همچنان می تواند از خدمــات بیمه درمانی تامین 
اجتماعی والدين اســتفاده کند. شناسنامه، کارت 
ملی ،کارت دانشــجويی معتبر و گواهی اشتغال به 
تحصیل از دانشــگاه محل تحصیل مدارکی است 
که دانشجويان بايد جهت بیمه به تامین اجتماعی 

ارائه کنند.
برای بیمه 12 درصد، دانشــجويان با پرداخت 12 
درصد از حداقل دستمزد تعیین شده در سال جاری 
می توانند از پوشش های بازنشستگی و فوت بعد از 
بازنشستگی استفاده می کنند. برای حق بیمه های 
14 و 18 درصــد هم مبلغ به همیــن منوال بالاتر 

می رود. 
  بیمه سربازی

سربازان از ديگر کسانی هســتند که فرصت کافی 
برای اســتخدام را ندارند. بنابراين دو سال از عمر 
آنها ممکن است بدون بیمه ســپری شود. يکی از 
راه ها برای آنها خريد بیمه ســربازی است. خريد 
بیمه سربازی به معنای اضافه کردن دوران خدمت 
نظام وظیفه به ســوابق بیمه ای شــما در سازمان 
تامین اجتماعی است. اما برای اينکار بايد شرايطی 
داشته باشید. مثلا داشــتن حداقل دو سال سابقه 
پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی لازم است. اين 
سابقه بايد پیش از شــروع يا پس از پايان خدمت 
سربازی وجود داشته باشــد. همچنین ارائه کارت 
پايان خدمــت برای اثبات پايان خدمت ســربازی 
ضروری است. محاسبه حق بیمه براساس میانگین 
حقوق دو ســال آخــر کاری فرد انجام می شــود. 
اين مبلغ نبايــد از حداقل حقــوق اداره کار کمتر 
باشد. هزينه خريد بیمه ســربازی در سال 1403 
به عوامل مختلفی مانند میانگین حقوق و مزايای 
دو ســال آخر قبل از تقاضا و مــدت زمان خدمت 
ســربازی بســتگی دارد. به طورکلی، قیمت خريد 
بیمه سربازی با فرمول 7 درصد از میانگین حقوق 
دو ســال آخر کاری ضرب در مدت زمان خدمت 
)معمولا 24 ماه( محاسبه می شود. اين هزينه شامل 
مزايای بازنشستگی و ساير حقوق تامین اجتماعی 
می شود که مانند عیدی و سنوات، به سوابق بیمه ای 
شــما اضافه خواهد شــد. با خريد بیمه ســربازی 
مزايايی خواهید داشت. برای نمونه در طول دوران 
خدمت، امکان استفاده از خدمات درمانی رايگان در 
بیمارستان های ارتش و نیروهای مسلح فراهم است. 
اين بیمه، نگرانی های اقتصادی در دوران خدمت را 
کم می کند  و شما از حقوق و مزايای تامین اجتماعی 
بهره مند می شويد. داشتن پیش زمینه و سابقه بیمه 
برای اشتغال پس از سربازی از ديگر مزايا به حساب 
می آيد. هزينه خريد بیمه سربازی براساس میانگین 
حقوق دو سال آخر فرد محاسبه می شود که ممکن 

است برای برخی افراد سنگین باشد. 

بیمه های  چهارگانه 
برای آنهایی که 

کارمند نیستند
چطور بدون اینکه استخدام شویم، برای خودمان بیمه بخریم؟

گروه بازار|  انواع بیمه در سازمان تامین اجتماعی به دو دســته اجباری و بیمه خویش فرما 
تقسیم می شود. بیمه اجباری همان گزینه ای است که وقتی برای کار به دفتر یا اداره ای مراجعه 
می کنید، به شما اختصاص پیدا می کند. بخشی از مبلغ حق بیمه را شما و بخشی را کارفرما تامین 
می کند. اما بیمه خویش فرما متفاوت بوده و اجباری نیست. بیمه خویش فرما شامل دو دسته بیمه 
اختیاری و بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد است. افرادی که متقاضی استفاده از پوشش های 
بیمه تامین اجتماعی اختیاری هستند باید شخصا نسبت به پرداخت حق بیمه اختیاری خود 

به صورت ماهانه اقدام کنند و فرد دیگری این وظیفه را گردن نمی گیرد.
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دولت به دنبــال رفع فیلتر اســت. دو روز 
پیش دســتیار اجتماعی رئیس جمهور با 
عدد و رقم گفت که مردم يک میلیارد دلار 
سالیانه هزينه فیلترينگ پرداخت می کنند 
و ديروز معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
از پژوهشــی گفــت کــه نشــان می دهد 
فیلترينگ در بلندمدت ناکارآمد اســت و 
اين در حالی اســت که همان دو روز پیش 
معاون حقوقــی رئیس جمهور گفته بود که 
فیلترشکن فروش ها فشار زيادی می آورند 
که فیلترينگ برداشته نشود. اما در کنار اين 
گروه، ظاهرا رفع فیلتر مخالفان ديگری هم 
دارد که خیلی جلوی چشم ما نیستند. مثلا 

يوتیوبرهای ايرانی!
بله! می دانیم که برايتان عجیب اســت ولی 
ظاهرا واقعیــت دارد. برای اينکــه بدانیم 
چرا اين گروه با رفــع فیلتر يوتیوب مخالف 
هســتند بايد ســازوکار کســب درآمد از 

يوتیوب را کمی با هم مرور کنیم. 
   چطــور از یوتیــوب درآمدزایــی 

می کنند؟
اول ببینیم که چرا يوتیوب به تولیدکنندگان 
محتوايش پول می دهد؟ دلیل اين است که 
مخاطبانی برای تماشای محتوای اين افراد 
به يوتیوب سر می زنند و ترافیک اين سايت 
بالا می رود. وقتی اين اتفاق می افتد يوتیوب 
می تواند از صاحبان محصول آگهی بگیرد 
و اين آگهی را قبل از محتوای شــما يا در 
میان محتوای تولیدکنندگان پخش کند و 
حالا بخشی از اين درآمد را با آن ها تقسیم 
می کند تا آن ها انگیزه لازم برای ادامه کار 

تولید محتوا را داشته باشند. 
برای آغاز فرآيند درآمدزايــی در يوتیوب 
کانال يک فرد بايد به 1000 مشترک برسد 
و ويدئوهای وی در 12 ماه گذشته از 4 هزار 
ســاعت عبور کند و يا از ويدئوهای کوتاه يا 
شورت های يوتیوب کانال وی 10 میلیون 
بازديد شــود. يک راه ديگر اين اســت که 
کانالتان ۵00 مشترک داشــته باشد؛ سه 
ويدئو در 90 روز گذشــته به طور عمومی 
منتشر شده باشد و در 90 روز گذشته میزان 
بازديد از آن 3 هزار ســاعت يا از ويدئوهای 

شورت شما 3 میلیون بازديد باشد. 
حالا درآمدزايی شما شــروع می شود. ولی 
خب نکته اين است که ايران از طرف آمريکا 
در لیســت تحريم قرار گرفته اســت و در 
لیست کشورهايی نیست که واجد شرايط 
درآمدزايی يوتیوب اســت. بــرای همین 
شــرکت های متعددی در کشورهايی مثل 
امارات، ترکیه و قبرس باز شده که ايرانیان 
از آن استفاده می کنند تا به درآمد برسند. 

   چقدر درآمد؟
حالا شما می خواهید بدانید که چقدر درآمد 
از يوتیــوب داريد. در اينجــا دو عامل مهم 
اســت. يکی تعداد بازديد اســت و ديگری 
 Cost اين دومی چیســت؟ يعنی .CPM
per miles. در واقع ســی پــی ام يعنی 
میــزان هزينه ای کــه يک تبلیــغ دهنده 
می خواهد بابت هر هــزار بازديد پرداخت 
کند. اين شــاخص می تواند بین 10 سنت 
تا 10 دلار باشد. آگهی دهندگان بر اساس 
موقعیت جغرافیايی شــما و اکانت شــما 
تصمیم می گیرند که چقدر پرداخت کنند. 
مثلا شرکت ســاعت های لوکس رولکس 
را در نظر بگیريد. اين شــرکت اگر بخواهد 
يک آگهــی بدهد احتمــالا بــه يوتیوب 
می گويد آن را بــرای کاربرانی پخش کند 
که از ثروتمندترين کشورها يا حتی شهرها 
وارد يوتیوب شــدند مثل ژنو و نیويورک و 
حاضر است بابت آن 10 دلار بابت هر 1000 
بازديدکننده بدهد ولی يــک تولیدکننده 
محلی در مصــر احتمالا به ســراغ منطقه 
جغرافیايی خود برود کــه قیمت کمتری 
دارد.  تفــاوت اين رقم ها خیلی بالاســت. 
مثلا يک حساب کاربری را در نظر بگیريد 
که روزانه 10 هــزار بازديدکننده دارد. اين 
حساب کاربری در صورتی که شرکت های 
ثروتمند در ويدئوهای آن آگهی پخش کنند 
بابت هر 1000 ويو می توانــد بین 9 تا 10 
دلار بگیرد و در صورتی که شرکت های فقیر 
بخواهند به آن آگهی بدهند بین 10 سنت تا 
يک دلار. در حالت اول با تعداد بازديد ثابت، 
درآمد تولیدکننده محتوا در ماه بین 2۷00 
تا 3 هزار دلار است و در حالت دوم بین 30 

تا 300 دلار. مشــاهده می کنید که تفاوت 
بسیار زياد است. 

   پاسخ به سوال اصلی
حالا به سوال اصلی برسیم. چرا يوتیوبرهای 
ايرانی بايــد با رفع فیلتــر يوتیوب مخالف 
باشند. دلیل ماجرا اين اســت که در حال 
حاضــر ايرانیان بــا وی پی ان بــه اينترنت 
وصل می شوند و يوتیوب تصور می کند که 
آن ها کاربرانی از اروپا يا آمريکا هســتند و 
برای همین آگهی هــای گرانقیمت را برای 
آن ها به نمايــش درمــی آورد و به همین 
دلیل يوتیوبرهای ايرانی هم ســهم خوبی 
از اين آگهی ها دارند ولی وقتی فیلترينگ 
برداشته شود، ديگر ايرانیان با آی پی ايران 
به يوتیوب خواهند رفت و ديگر خبری از آن 
آگهی های گرانقیمت نخواهد بود و به همین 
دلیل درآمد يوتیوبرهای ايرانی به شدت کم 

خواهد شد. 
   راه چاره چیست؟

راهکارهايــی البته به ذهن می رســد که 
به ســمت اين نرويم که رفــع فیلتر برای 
يوتیوبرهای ايرانی فاجعه آفرين خواهد بود. 
يکی از آن ها اين اســت که میزان بازديد به 
تبع رفع فیلتر افزايش پیدا خواهد کرد. مثلا 
گفتیم که با رقم بین 10 سنت تا 1 دلار در 
فرض 10 هزار بازديد روزانه، درآمد بین 30 
تا 300 دلار خواهد بــود ولی با فرض 100 
هزار بازديد درآمد بین 300 تا 3000 دلار 

خواهد شد. 
راهکار ديگر هم اين اســت که شرکت های 
ايرانی اين فضا را مهیــا برای تبلیغات خود 
ببینند و اتفاقا با قیمت های بالا تلاش کنند 
موقعیــت تبلیغاتــی آن را در اختیار خود 
قرار دهند کــه در اين صــورت نیز درآمد 

يوتیوبرهای ايرانی کم نخواهد شد. 
و راهکار سوم سرمايه گذاری روی ايرانیان 
خارج از کشور است. چیزی حدود ۸ تا 10 
میلیون ايرانی در سراسر جهان که می توانند 
با حضور خود در کانال يوتیوبرهای ايرانی 
تبلیغات گران قیمت بــرای آن ها به ارمغان 
بیاورند. بنابراين شــايد تا اين حد هم جای 

نگرانی برای يوتیوبرهای ايرانی نباشد.

آيا تا به حال پیش آمده که اقساط، اجاره 
يا هزينه های مهــم زندگی را فراموش 
کنید؟ »بلو« اينجاســت تا اين نگرانی 
را برای همیشــه از بین ببرد! با قابلیت 
»انتقال خودکار«، يک دســتیار مالی 
هوشمند همیشــه در کنار شماست تا 
پرداخت هايتان به موقع و بدون دغدغه 
انجام شوند. اين سرويس هوشمند آمده 
تا نظم مالی را به زندگی شما هديه کند 
و پرداخت های دوره ای ديگر فراموش 
نشــوند. تصور کنید هر ماه بخشــی از 
حقوق خود را به حســاب پس اندازتان 
منتقل کنید، اقساط وام خود را به موقع 
بپردازيد يا حتی مبلغی را به حســاب 
عزيزانتان ارســال کنید؛ آن هم بدون 
اينکه کوچک ترين نگرانی بابت فراموش 

کردن آن داشته باشید.
با تنظیم انتقال خودکار در اپلیکیشن 
بلوبانک سامان، تنها يک بار زمان بندی 
و مبلغ انتقال را انتخاب می کنید و از آن 
لحظه به بعد، همه چیز به طور خودکار 
و با ســرعت و امنیت بالا انجام خواهد 
شــد. اين ويژگی برای کســانی که به 
دنبال زندگی بدون استرس و مديريت 
هوشــمندانه پول هايشان هستند، يک 

همراه بی نظیر است.

   بلوبانــک بــا قابلیــت »انتقال 
خودکار«؛ نظم در مدیریت مالی

يکی از پیشــنهادهای بلوبانک سامان 
در ادامه  مســیر ايجاد تجربه ای آسان، 
ســريع و جذاب از خدمــات بانکی و 
مالی؛ ســرويس انتقال خودکار است. 
انتقــال خــودکار، نه تنها بــه کاربران 
کمک می کند تا در زمان و انرژی خود 
صرفه جويی کنند، بلکه استرس ناشی 
از فراموشــی و تأخیر در پرداخت ها را 
نیز کاهش می دهد. اين ســرويس هم 
مثل ديگر ســرويس های بلو، ســلیقه 
و خواســته های کاربــران را محتــرم 
می شــمارد و به ويژه برای کسانی که 

به دنبال برنامه ريزی دقیق و منظم در 
هزينه های مالی خود هستند، راه حلی 

عالی محسوب می شود.
شــما می توانید در اپلیکیشن بلوبانک 
زمان بندی و میزان مبلــغ انتقال را به 
راحتی تنظیم کنید و از انتقال خودکار 
مبلــغ در بازه های مشــخص مطمئن 
باشــید. به اين ترتیب، نیازی به انجام 
دســتی هر پرداخــت نخواهــد بود و 
خیال تان از پرداخت های منظم راحت 

است.

   کاربرد هــای ســرویس انتقال 
خودکار بلو

انتقــال وجــه خــودکار در بلوبانک 
کاربردهــای گســترده ای دارد و برای 
مديريت بهتر مالی بــه کاربران کمک 
می کند. برخی از کاربردهای اصلی آن 

شامل موارد زير است:
1  پرداخــت اقســاط و وام ها: يکی 
از کاربردهــای مهم انتقــال خودکار، 
پرداخت به موقع اقساط وام ها و بدهی ها 
اســت. اين قابلیت از فراموشی و تأخیر 
در پرداخت جلوگیری می کند و اعتبار 

مالی کاربر را حفظ می کند.
2  پس انداز منظم: بــا انتقال وجه 
خودکار می توانید به صورت مســتمر و 
بدون نیاز به يادآوری، بخشی از درآمد 
خود را به حساب پس انداز منتقل کنید 
و برنامه ريزی مالی بهتری داشته باشید.

3  پرداخت اجاره و هزينه های ثابت 
ماهانه: برای پرداخت هايی مانند اجاره 
منزل يا هزينه های ثابــت ماهانه مثل 
اينترنت و اشتراک ها، انتقال خودکار به 
شما کمک می کند که همیشه به موقع 

پرداخت ها انجام شوند.
4  پرداخت هزينه های مشــترک: 
در شــرايطی کــه افــراد هزينه های 
مشترکی دارند )مانند هزينه های خانه 
يا هزينه های گروهی(، انتقال خودکار 
به تقسیم منظم و شفاف اين هزينه ها 

کمک می کند.
5  پرداخــت قبــوض و هزينه های 
خدماتی: می توانیــد انتقال خودکار را 
برای پرداخت قبــوض آب، برق، گاز و 
ساير خدمات تنظیم کنید تا همیشه به 
موقع پرداخت ها انجام شوند و نگرانی 

از بابت قطع سرويس ها نداشته باشید.
6  خدمات نیکوکاری: اگر به صورت 
دوره ای مبلغــی را صــرف خدمــات 
خیريه ای می کنید، ســرويس انتقال 
خودکار بلو به شما اين امکان را می دهد 
که احساس ناخوشايندی از فراموشی 

کار نیک خود نداشته باشید.

   چگونه از سرویس انتقال خودکار 
استفاده کنم؟

برای استفاده از قابلیت انتقال خودکار 
در بلوبانک، مراحل زير را دنبال کنید:

اپلیکیشن بلوبانک را باز کنید.
در نوار پايین صفحه، گزينه »انتقال« 

را انتخاب کنید.
روی گزينه »انتقــال جديد« ضربه 

بزنید.
اطلاعات گیرنده را وارد کنید.

مبلغ مورد نظر بــرای انتقال را وارد 
کرده و روی »ادامه« ضربه بزنید.

در بالای صفحه، دو گزينه »انتقال« 
و »انتقال خودکار« را مشاهده می کنید. 
گزينــه »انتقال خــودکار« را انتخاب 

کنید.
يکی از روش هــای انتقال را انتخاب 
کنیــد. انتقال پول از بلــو با روش های 
ساتنا، پايا، کارت به کارت، پل و بلو به بلو 
انجام می شــود. برای اســتفاده از اين 
روش ها کافی است در بخش »انتقال« 
اپلیکیشن بلو، شماره کارت و مبلغ مورد 
نظر خــود را وارد کنید تــا بلو بهترين 
گزينــه را از بین روش هــای پنج گانه 

معرفی شده به شما پیشنهاد دهد.
زمان بندی انتقال را مشخص کنید. 
اين زمان بندی می تواند به صورت روزانه، 

هفتگی، ماهانه و يا تنها يک بار باشد. هر 
يک از اين گزينه ها با تعیین تاريخ شروع 
و تعداد دفعات تکرار قابل تنظیم است 
تا به صورت خودکار، دقیــق و منظم، 

تراکنش ها انجام شود.
تاريخ اولین انتقــال و تعداد دفعات 

تکرار را مشخص کنید.
جزئیات انتقــال را تايید کنید و در 
صورت صحــت، روی »ادامــه« ضربه 

بزنید.
در نهايت، با انتخاب گزينه »تأيید و 
ذخیره«، تنظیمات انتقال خودکار شما 

ثبت می شود.
با انجــام اين مراحــل، انتقــال وجه 
به صورت خودکار و مطابق با زمان بندی 

تعیین شده انجام خواهد شد.

   بهتر است بدانید!
اگر در يکی از تاريخ های انتقال به دلیل 
موجــودی ناکافی يا قطعــی احتمالی 
سیســتم پرداخت فرايند انتقال وجه 
انجام نشــود، آن پرداخت دوباره انجام 
نمی شــود؛ اما انتقال هــای تاريخ های 

بعدی طبق برنامه واريز خواهندشد.
البته اگــر هر يک از روندهــای انتقال 
وجه با مشــکل مواجه شود، بلوبانک از 
طريق پیامک اين مشکل را اطلاع رسانی 
خواهد کرد. ضمن اين که يک روز قبل 
از هر انتقــال نیز پیامک يــادآوری به 

کاربران ارسال خواهد شد.
با انتقال خــودکار بلوبانــک، آرامش 
خاطر و کنترل کامل روی پول هايتان 
را در دســت داريد؛ چه برای پس انداز 
هوشمند، چه برای پرداخت های منظم 
يا کمک های مالی به دوستان و خانواده. 
فقط کافی اســت برنامه ريزی کنید و 
بگذاريد بلو بقیه ماجرا را به عهده بگیرد.

شما می توانید برای اطلاعات بیشتر به 
وب سايت بلوبانک برويد و يا اپلیکیش 
بلو را دانلود کنیــد و تجربه متفاوتی از 

بانکداری برای خود رقم بزنید.

معجزه  انتقال خودکاریوتیوبرهای ایرانی علیه رفع فیلتر
ممکن است آزاد شدن یوتیوب در ایران درآمدهای دلاری کلان فعلی را به 

شدت کاهش دهد
چالش ۵ روز، ۵ راز بلوبانک ؛روز سوم، راز سوم؛ با سرویس انتقال خودکار بلو؛ همه 

صورت حساب ها منظم و آسوده پرداخت می شود

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان:
۵۰ درصد کشمش تولیدی کشور در آذربایجان شرقی فرآوری می شود

هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شرقی از تولید حدود ۳۰۰ هزار تن انگور در سالجاری و فرآوری ۵۰ درصد کشمش تولیدی 
کشور در این استان خبر داد. مسعود جعفرنژاد با اعلام این خبر افزود: مجموع سطح 
زیرکشت محصول انگور در استان ۱۸ هزار هکتار شامل ۱۷ هزار و ۴۳۴ هکتار سطح بارور 
و ۵۶۶ هکتار سطح غیر بارور است. وی بیان کرد: تولید انگور در سال گذشته ۲۱۵ هزار 
تن بوده که امسال به ۳۰۰ هزار تن رسید و به دلیل سرمازدگی، بادزدگی، تگرگ، تندباد و 
سیل، ۱۴ هزار تن معادل پنج درصد کمتر از میزان پیش بینی شده بود. جعفرنژاد با اشاره به اینکه متوسط عملکرد انگور استان ۱۷.۲ 
تن در هکتار برآورد می شود، ادامه داد: تولید این محصول در بیشتر شهرستان های استان انجام می شود و شهرستان های ملکان با 
مساحت حدود ۱۲ هزار هکتار و تولید ۶۴ درصد محصول کل استان دارای رتبه اول و بناب با مساحت حدود چهار هزار هکتار و تولید 
۱۲ درصد محصول کل استان رتبه دوم را به خود اختصاص داده اند. وی گفت: براساس آخرین آمارنامه رسمی کشاورزی کشور، استان 
آذربایجان شرقی دارای رتبه پنجم از نظر میزان تولید انگور در کشور است. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان 
شرقی همچنین با بیان اینکه سالانه حدود ۸۰ هزار تن محصول فراوری شده انگور به کشورهای همسایه صادر می شود ادامه داد: انگور 
محصولی است که به خاطر خاصیت طبیعی خود از گذشته تا کنون به عنوان یک برند در دنیا مطرح بوده و دارای قابلیت های خاص 
و منحصر بفردی است. جعفرنژاد اضافه کرد: ۱۵ محصول تولیدی به  طور تازه خوری و فرآوری شده همچون آبغوره و دوشاب مصرف 
می شود، حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد محصول انگور تبدیل به کشمش کالیفرنیایی و ۱۵ تا ۲۰ درصد تبدیل به کشمش تیزابی شده و به 
کشورهای حوزه خلیج فارس، روسیه، کشورهای آسیای میانه و برخی کشورهای اروپایی و آفریقائی صادر می شود، همچنین پنج درصد 
محصول نیز در صنایع دیگر به سرکه و سایر مصارف صنعتی تبدیل می شود. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان اظهار 
کرد: واحدهای صنایع تبدیلی استان علاوه بر محصول خود استان، محصولات استان های همجوار را نیز خریداری و فراوری می کنند 
و چنین ظرفیتی در یک منطقه علاوه بر ارزآوری و تولید ثروت، فرصت های شغلی بسیاری را ایجاد می کند. جعفرنژاد با اشاره به 
اینکه انگور آذربایجان شرقی از لحاظ کیفیت در دنیا شناخته شده است به طوری که از سه کیلو انگور ملکان حدود یک کیلو کشمش 
خشک تولید می شود، گفت: در شهرستان ملکان بیش از ۳۰ واحد تبدیلی انگور وجود دارد. وی اضافه کرد: عمده ارقام استان شامل 
۹۰ رقم بی دانه کشمشی و سلاطین و ۱۰ ارقام استان شامل خلیلی، فخری، عسگری، حسینی، صاحبی، دسته چین، شاهانی، قورا 
شیرین با تبرزه و قره اوزوم است. جعفرنژاد افزود: روسیمی کردن تاکستان های استان به دلیل داشتن مزایای زیادی از جمله کاهش 
هزینه های کارگری، اصلاح سیستم آبیاری، افزایش عملکرد و کیفیت محصول، جلوگیری از بادزدگی، امکان انجام مکانیزه عملیات 
داشت و برداشت محصول، کنترل آفات و بیماری ها، کاهش مصرف آب و برداشت راحت محصول از اهمیت بالایی برخوردار بوده است.

وی ادامه داد: مدیریت امور باغبانی استان در برنامه های اصلاح و احیاء باغات هر ساله توجه ویژه ای به این امر کرده و قسمتی 
از اعتبارات استانی نیز به این مهم اختصاص می یابد، البته روش روسیمی معایبی نیز دارد از جمله خسارت سرمای دیررس بهاره و 

سرمای زودرس پائیزه است
صادرات ۸۰ هزار تن محصول فرآوری شده انگور آز اذربایجان شرقی

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی استان نیز میزان تولید انگور فرآوری شده در استان را نزدیک ۱۵۰ هزار تن 
اعلام کرد و گفت: سالانه حدود ۸۰ هزار تن محصول فرآوری شده انگور استان به مقصد بیش از ۲۰ کشور جهان از جمله کانادا، 
استرالیا، شیلی و روسیه صادر و بقیه کشمش تولیدی در داخل استان و همچنین به سایر استانهای کشور ارسال می شود. فرامز 
افشانی با بیان اینکه سالانه بیش از ۲۴۰هزار تن کشمش در کشور تولید می شود ادامه داد: شهرستان ملکان با تولید ۸۰ هزار تن 
کشمش، یک سوم کشمش کشور را تولید می کند و ملایر و تاکستان نیز از دیگر قطب های تولید کشمش هستند. وی با بیان 
اینکه سال گذشته ۱۰۷ هزارتن کشمش از کشور صادر شده است ادامه داد: هم اکنون ۲۵ واحد فرآوری انگور با پروانه بهره برداری و 
تعداد دیگری نیز با جواز تاسیس به ظرفیت ۱۵۰ هزار تن در استان به تولید کشمش مبادرت دارند و با مجوزهای جدید صادر شده 
در حوزه فرآوری کشمش، بسترسازی می کنیم تا ظرفیت آن را به بیش از ۱۸۰ هزارتن افزایش دهیم. وی با بیان اینکه از صادرات 
۳۶۰ میلیون دلاری محصولات کشاورزی و از مبدا آذربایجان شرقی در سال گذشته ۲۶۷ میلیون دلار آن و در حدود ۷۴ درصد 
مربوط به صادرات محصولات فرآوری شده و صنایع تبدیلی بوده است افزود: این محصولات شامل صادرات محصولات خشکبار استان 
۱۰۷ میلیون دلار، شیرینی جات، شکلات، فرآورده های غلات ۸۰ میلیون دلار، صنایع تبدیلی ۶۷ میلیون دلار و محصولات لبنی 

۱۳ میلیون دلار بوده است.

نمایشگاه اصفهان؛ میزبان تکنولوژی های نوین کشاورزی
اصفهان -  کارپناه:  بخش کشاورزی همواره به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد ایران 
شناخته شده و این بخش نه تنها به تأمین نیازهای غذایی کشور کمک می کند، بلکه نقش 
کلیدی در ایجاد اشتغال و توسعه مناطق روستایی ایفا می کند.   با توجه به اهمیت این بخش، 
برگزاری نمایشگاه های تخصصی در زمینه کشاورزی می تواند به عنوان یک پل ارتباطی میان 
تولیدکنندگان، پژوهشگران و مصرف کنندگان عمل کند. در تاریخ ۲۲ تا ۲۵ آبان ماه سال 
جاری، بیست و سومین نمایشگاه کشاورزی اصفهان در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
این استان برگزار خواهد شد.  این رویداد مهم، فرصتی مناسب برای معرفی آخرین دستاوردها 
و تکنولوژی های نوین در حوزه کشاورزی به شمار می آید و انتظار می رود که با حضور فعالان 
این صنعت، زمینه های همکاری و تبادل اطلاعات فراهم شود. در این دوره حدود ۶۰ درصد 
از مشارکت کنندگان از خارج از استان اصفهان و ۴۰ درصد دیگر از داخل این استان حضور 
خواهند داشت.  استان های تهران، خراسان رضوی، یزد، مازندران، گلستان، آذربایجان شرقی و 
غربی، کردستان، مرکزی، خراسان جنوبی، قم، کرمانشاه، لرستان، خوزستان، خراسان شمالی، 
فارس و قزوین نمایندگانی را در این رویداد دارند.  این تنوع جغرافیایی نشان دهنده اهمیت و 

جذابیت این رویداد برای فعالان حوزه کشاورزی در سراسر کشور است.

برگزاری این نمایشگاه، در راستای یکی از مهم ترین اهداف توسعه پایدار در جهان است. با توجه به چالش هایی نظیر تغییرات 
اقلیمی، کمبود منابع آب و افزایش جمعیت، تأمین امنیت غذایی به یکی از اولویت های اساسی دولت ها تبدیل شده است. نمایشگاه 
کشاورزی اصفهان می تواند بستری برای بحث و تبادل نظر در خصوص راهکارهای نوین برای افزایش بهره وری و کاهش ضایعات 
غذایی باشد. با توجه به پیشرفت های روزافزون در تکنولوژی های کشاورزی، استفاده از ابزارها و ماشین آلات مدرن می تواند به بهبود 
کیفیت محصولات کشاورزی کمک کند. در این راستا، استفاده بهینه از انرژی و منابع طبیعی نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
نمایشگاه اصفهان فرصتی است تا تولیدکنندگان و پژوهشگران آخرین یافته های خود را در زمینه تکنولوژی های پایدار و مصرف بهینه 
انرژی به اشتراک بگذارند. در سال های اخیر، توجه ویژه ای به استفاده از روش های نوین کشاورزی مانند کشاورزی دقیق و هوشمند 
شده است. این روش ها با هدف افزایش کارایی و کاهش هزینه ها طراحی شده اند.  همچنین، بهره گیری از سیستم های آبیاری هوشمند 
و تکنیک های مدرن کشت می تواند به حفظ منابع آب کمک شایانی کند. نمایشگاه کشاورزی اصفهان می تواند محلی برای معرفی 
این تکنیک ها و جلب توجه سرمایه گذاران به سمت پروژه های نوین در این حوزه باشد. علاوه بر این، برگزاری کارگاه ها و سمینارهای 
تخصصی در حاشیه نمایشگاه می تواند به ارتقاء سطح آگاهی فعالان صنعت کشاورزی کمک کند. این برنامه ها فرصتی برای تبادل نظر 
میان متخصصان و تولیدکنندگان فراهم می آورد تا تجربیات خود را در زمینه های مختلف با یکدیگر به اشتراک بگذارند. در نهایت، 
امید است که بیست و سومین نمایشگاه کشاورزی اصفهان با جذب حداکثری مشارکت کنندگان و بازدیدکنندگان، بتواند گامی مؤثر 
در راستای توسعه پایدار بخش کشاورزی کشور بردارد. این رویداد نه تنها به معرفی محصولات و خدمات جدید کمک می کند بلکه 
می تواند زمینه ساز همکاری های بین المللی در حوزه کشاورزی نیز باشد. با توجه به چالش های موجود در این بخش، برگزاری چنین 

رویدادهایی ضرورت دارد تا بتوانیم به سمت آینده ای پایدارتر حرکت کنیم.

استاندار خوزستان در مجمع عمومی شورای فرهنگ عمومی خوزستان :
مهمترین شاخص ارزیابی عملکرد مدیران، مردم داری است

اهواز - سید رحمان محمدی: استاندار خوزستان گفت: یکی از مهمترین 
شاخص های جدی در ارزیابی عملکرد مدیران، بحث مردم داری و توجه به 
شان و جایگاه آنها است.  سیدمحمدرضا موالی زاده  در مجمع عمومی شورای 
فرهنگ عمومی خوزستان اظهار کرد: نتیجه حاصل از اینگونه نشست ها با 
اهمیت است و باید در عرصه جامعه خود را نشان دهد. وی با اشاره به اینکه 
هر مساله ای در حوزه فرهنگ عمومی در واقع یک اقدام فرهنگی است بیان 
کرد: مردم داری یکی از مباحث جدی قابل تمرکز است به گونه ای که مدیران 
ما باید در بخش های مختلف از عمق جان خود را خادم مردم دانسته و آنهارا 
ارباب خود بدانند. موالی زاده افزود: متاسفانه در برخی دستگاه ها نوع برخورد با مردم مناسب نیست که این موضوع باید در استان 
حل و تبدیل به یک فرهنگ شود. استاندار خوزستان گفت: اگر در کوتاه مدت امکان حل مشکل نیست باید برخورد با مردم با روی 
گشاده و تکریم صورت گیرد. وی با تاکید بر توجه به دغدغه رفع مشکلات مردم در همه زمینه ها ادامه داد: وقتی خود را خادم مردم 
دانسته و در کنار آنها باشیم قطعا نصرت الهی و عنایت اهل بیت )ع( شامل حال ما خواهد شد.  موالی زاده تاکید کرد: مردمی بودن، 
خالص کردن نفس از پلیدی ها و رفع نیازهای مردم از مهمترین ضرورت هایی است که از سوی حضرت قائم )عج( تاکید شده و باید 

سرلوحه کار مسئولان باشد.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان:
حمایت ویژه فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت اجتماعی با رویکرد توانمندسازی قابل تقدیر است

اصفهان -  کارپناه:  مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان گفت: به برکت همراهی 
فولادمبارکه، سالانه خدمات متنابهی با رویکرد توانمندسازی انجام شده و در تأمین منابع و 
جهت دهی به این حمایت ها با مجموعه فولادمبارکه تفاهم نامه هایی امضا شده است. کریم 
زارع مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان در برنامه اهدای ۳۰۰ سری جهیزیه به مددجویان 
تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی استان اصفهان با مشارکت فولاد مبارکه اظهار کرد: 
امسال ۲۰۰۰ سری جهیزیه با اعتباری بالغ بر ۸۴ میلیارد تومان اهدا شد که امروز ۳۰۰ 
سری جهیزیه آن با مشارکت و هم افزایی فولاد مبارکه تهیه و ارسال شد. وی افزود: در این برنامه افتخار داریم در محضر پرستارانی 
باشیم که پشتیبان ایتام و مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان اصفهان هستند که ۱۲۰ هزار حامی در کل کشور داریم که 
عمده آنها از استان اصفهان هستند و به بیش از ۲۰ هزار فرزند یتیم تحت حمایت کمیته امداد اصفهان خدمت رسانی و پشتیبانی 
می کنند و با اعتمادی که در همه اقشار وجود دارد و با کمک خیرین، سعی در رفع دغدغه خانواده های نیازمند هستیم.زارع خاطر نشان 
کرد: توانمندسازی، ترویج ازدواج آسان و حمایت از نوعروسان به عنوان یکی از ارکان اصلی فعالیت در کمیته امداد استان دنبال شده 
و امیدواریم که بتوانیم در این مسیر همراهی خیرین و شرکت هایی که در راستای مسئولیت اجتماعی فعالیت دارند را داشته باشیم. 
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان با قدردانی از حمایت های فولاد مبارکه گفت: به برکت این همراهی سالانه خدمات متنابهی با رویکرد 
توانمندسازی انجام شده و در تأمین منابع و جهت دهی به این حمایت ها با مجموعه فولادمبارکه تفاهم نامه هایی امضا شده است. وی ادامه 
داد: کمک به نخبگانی که سازندگان آینده این کشور هستند، تأمین مسکن، خدمات فرهنگی و تربیتی و … از دیگر حمایت هایی بوده 

که با همکاری فولاد مبارکه انجام شده و امیدواریم این همکاری ها ادامه داشته باشد و برکات آن شامل حال مردم شود.

تجلیل شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر علی آباد کتول از پرستاران
گرگان- به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر علی آباد کتول ؛ همزمان با ایام ولادت با سعادت حضرت زینب 
)س( و روز پرستار، اسفندیاری پور شهردار و اعضای محترم شورای اسلامی شهر به همراه رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با حضور 
در بیمارستان بقیه الله اعظم )عج( با پرستاران شهر علی آباد کتول دیدار و ضمن تبریک روز پرستار از آنها تجلیل به عمل آوردند.

شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر علی آباد کتول ضمن دیدار با دکتر حجت دیلمی رئیس بیمارستان و گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای سلامت، با اهدای گل از زحمات پرستاران و کادر درمان قدردانی نموده و آرزوی موفقیت کردند.

رئیس شورای شهر رشت:
بخشی از ۱۶۰ واحد مسکونی شهرداری رشت در اختیار پرسنل فاقد مسکن شهرداری قرار بگیرد

رشت - زهرا رضازاده :  محمدحسین واثق کارگرنیا رئیس شورای اسلامی شهر رشت در 
یکصد و چهل و نهمین جلسه علنی شورا در ساختمان جلسات شورای رشت با گرامی داشت یاد 
و خاطره امام راحل و شهدای گرانقدر ایران اسلامی و با تبریک ولادت حضرت زینب کبری سلام 
الله علیها و روز پرستار اظهار کرد: به مناسبت روز پرستار، اعضای شورا و شهردار رشت با حضور 
در مراکز درمانی از تلاش های این قشر پرتلاش تقدیر و تشکر کردند و امروز نیز مراسمی در این 
راستا توسط دانشگاه علوم پزشکی در حال برگزاری است که به دلیل تقارن ساعت برگزاری این 
مراسم با جلسه صحن شورا ، متاسفانه توفیق حضور نداشتیم و مجموعه مدیریت شهری رشت همواره قدردان زحمات شبانه روزی پرستاران 
عزیز در دوران هشت سال جنگ تحمیلی، کرونا و… است. وی به فرا رسیدن ایام شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها اشاره کرد و گفت : 
)پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی )ص( فرمودند : فاطمه حوری بهشتی است که به صورت انسان آفریده شده و هر گاه مشتاق 
بهشت می شوم ، بوی بهشت را از فاطمه )س( استشمام می کنم( و امیدوارم شفاعت بانوی گرانقدر اسلام حضرت فاطمه زهرا سلام الله 
علیها شامل حال تمامی شیعیان در فردای قیامت بشود. رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اینکه توجه به رفاهیات کارکنان بسیار 
حائز اهمیت است تصریح کرد: به غیر از پرداخت حقوق و مزایا ، اقدام دیگری برای رفاهیات پرسنل صورت نمی گیرد و با توجه به اینکه 
تعدادی از همکاران شهرداری رشت سالهاست فاقد مسکن هستند پیشنهاد می کنم مجموعه ۱۶۰ واحدی که متعلق به شهرداری بوده و 
چند سالی است بلا استفاده به حال خود رها شده به پرسنل فاقد مسکن شهرداری رشت بر اساس یک ضوابط مشخص و در ازای دریافت 
بهای ملک واگذار شود تا ان شاالله با این اقدام دغدغه مسکن تعدادی از پرسنل شهرداری رشت برطرف شود. کارگرنیا به گلایه مندی بحق 
شهروندان پیرامون وضعیت آسفالت رشت اشاره کرد و گفت: امیدواریم با اقداماتی که در دست انجام است این گلایه ها نیز برطرف شود. وی 
با بیان اینکه الحمدالله پروژه بزرگ گیل لند نیز در مراحل انتهایی برای اخذ مجوزهای لازم قرار دارد تصریح کرد: موضوع اجرای این پروژه 
بزرگ سالها پیش مطرح و تا کنون به نتیجه نرسیده بود که با پیگیری های شورا و شهرداری رشت در این دوره به نتایج خوبی رسیده و در 
مراحل پایانی اخذ مجوز ها قرار دارد اما با توجه اینکه به واسطه برخی از مباحث از جمله تغییر مکان ، ادامه اجرای این پروژه با پیمانکار قبلی 
ممکن بود به لحاظ قانونی ایراداتی به همراه داشته باشد ببا استعلام انجام شده شهرداری باید برای اجرای این پروژه مجددا مناقصه برگزار 
کند. در جلسه امروز شورا لایحه مساعدت مالی با تیم های فوتبال سپیدرود به مبلغ دو میلیارد تومان و داماش به مبلغ یک میلیارد تومان 

مورد موافقت شورا قرار گرفت.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خبر داد: 
استان یزد متولی تدوین برنامه ملی ایران ِ بهره ور شد 

یزد- زهرا افضلیان:  رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد از واگذاری مسئولیت 
تدوین برنامه ملی ارتقای بهره وری به این استان خبر داد و گفت: در چارچوب قانون برنامه هفتم 
پیشرفت برای عمل به تکالیف مندرج در این برنامه در حوزه بهره وری و دستیابی به اهداف 
آن، تدوین برنامه ملی ایرانِ بهره ور به استان یزد واگذار شده است.   مجید دهقانی زاده با اعلام 
این خبر اظهار داشت: در دومین نشست بررسی پیش نویس آیین نامه ها، دستورالعمل ها و سایر 
الزامات قانونی برنامه هفتم پیشرفت در سازمان برنامه و بودجه کشور، مسئولیت تدوین برنامه 
ملی ارتقای بهره وری)طرح نظام ملی بهره وری( به استان یزد واگذار شده است.  رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد بیان داشت: 
در این راستا و بر اساس تجربه اندوخته این استان در تدوین برنامه "یزدِ بهره ور" و همچنین پیگیری مستمر اجرای برنامه های تدوین شده و با 
توجه به مطالعات آسیب شناسی که از روند تدوین برنامه ها و اجرای آن ها در حوزه بهره وری طی سالیان گذشته در کشور صورت گرفته است، 
این سازمان چارچوب کلان برنامه ملی ارتقای پایدار و هدفمند بهره وری تحت عنوان ایرانِ بهره ور را تدوین کرده است.  دهقانی زاده با بیان 
اینکه در تدوین پیش نویس برنامه ملی ایرانِ بهره ور از نظرات متخصصان و دست اندرکاران بهره وری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها، 
سازمان ملی بهره وری و سازمان برنامه و بودجه کشور استفاده شده است، اظهار داشت: هدف کلیدی از تدوین این برنامه پیگیری تکالیف 
مندرج در برنامه هفتم پیشرفت در زمینه بهره وری است.  وی، مسئله محوری و تمرکز بر اولویت ها به جای درگیرسازی گسترده نظام اداری، 
پروژه  محوری و چابک سازی فرایندها به جای تبعیت از رویه ها پیچیده و ناکارامد اداری و طراحی سازوکارهای نوین تامین مالی پروژه های 
بهره وری با تمرکز بر ظرفیت بخش خصوصی را از رویکردهای تدوین این برنامه برشمرد.  رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، تقویت 
زیست بوم  بهره وری کشور در تعامل با محیط های  منطقه ای و جهانی، حل پایدار و فعالانه مسائل نابهره وری کشور با تمرکز بر ناترازی های 
بحرانی حال و آینده و گزارش گری سیمای بهره وری در دو حالت یکپارچه)کلی( و قابل تجزیه)جزئی( را به عنوان کارکردهای بنیادین مورد 
انتظار از برنامه ایرانِ بهره ور نام برد.  دهقانی زاده با اشاره به اینکه برنامه ایرانِ بهره ور نیازمند تدوین، تصویب و عملیاتی شدن مجموعه ای از 

اسناد حقوقی و اداری است، افزود: این مهم پس از تایید محتوای این برنامه تدوین خواهد شد.

اعضای شورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان معرفی شدند
گرگان- جلسه شورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین دیلم دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان با دستور معرفی و اهدای احکام اعضای این شورا برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان، دیلم گفت: از دیدگاه حضرت محمد )ص( بهترین مردم کسانی هستند که بیشتر 
از همه ی مردم امر به معروف و بیش از همه ی مردم نهی از منکر کند و تقوای الهی پیشه کند و راضی به رضای الهی باشد.وی افزود: تاثیر 
امر به معروف و نهی از منکر در اصلاح جامعه بسیار قابل توجه است و با اجرای این مفهوم، جامعه به فرایندی از اصلاح میپردازد و اخلاق 
افراد در جامعه بهبود می یابد.دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان در بخشی دیگر بیان کرد: امر به معروف و نهی از منکر به افراد 
کمک می کند تا در مسیر راه اسلام و اخلاق صحیح قدم بردارند و از اقدامات ناپسند و ضد اخلاقی خودداری کنند.حمزه کرایلو مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای گلستان و رئیس شورای امر به معروف و نهی از منکر گفت: جامعه امروزی باید در راستای ترویج امر به معروف و 
نهی از منکر به خوبی عمل کند و اقشار مختلف مردم در اجرای فریضه الهی امربه معروف و نهی از منکر به عنوان کلید اصلاح جامعه تلاش 
کنند.تجری دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل آموزش فنی و حرفه ای گلستان گفت: علاوه بر تشکیل شورای امر به معروف 

و نهی از منکر در ستاد در تمامی مراکز آموزش فنی و حرفه ای در شهرستان ها این شورا تشکیل شده است.
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   توئیت بازی
ورزی خسته شد!

کامنت ها

محمدرضــا ورزی کارگردان ســریال هایی چون »ســال های 
مشــروطه«، »تبریز در مه«، »معمای شاه«، »ســتارخان« و... 
مصاحبه ای بــا خبرگزاری فارس انجام داده کــه حاوی گلایه از 
مدیران سیما است. او گفته: » فیلمنامه کار جدید سال هاست که 
در حال بازنویسی و بررسی است و نمی دانم به شرایط مساعدی 
برای تولید برسد یا نه. شما می توانید تا ابد یک اثر را بررسی کنید 
و هر کارشناسی که فیلمنامه را مطالعه کند، حتماً نظر متفاوت 
خــودش را دارد و نتیجه  کار به یک مســیر فرسایشــی تبدیل 
می شــود. اینکه پروسه بررســی و تصمیم گیری یک کار اینقدر 
طول بکشد برای مولد اثر خیلی خوشــایند نیست. با مدیرانی با 
سلایق متفاوت در ادوار دور و نزدیک کار کرده ام و به نوعی توانستم 
تعامل و همکاری نتیجه بخشی را در انتهای راه رقم بزنم. اما الان 
برای پروژه  خودم در مســیر ابهام و چالش پیش می روم. « ورزی 
در نهایت گفته: »نمی دانم قرار اســت در انتها به کجا برسد. من 
به نحوه برخورد با خودم بعد از ۳۰ سال تجربه فیلمسازی گلایه 
دارم. از یک طرف در کلام به کفایت احترام می کنند ولی در عمل، 
شأن سوابق و تجارب بنده بعضاً نادیده گرفته می شود. به صراحت 

بگویم؛ خسته شدم!«

  احمد رنجبر:  موضوع از دو جنبه قابل بررسی است: یکی 
اینکه مدیران کنونی تلویزیون در تصمیمی درست، نمی خواهند 
سریال ضعیف دیگری توســط جناب ورزی ساخته شود. دیگر 
اینکه اگر مدیران واقعا سختگیر هســتند چرا خروجی سلیقه 

آنها، اعتراض همه را به همراه داشته.

  منیژه خســروی:  فارغ از اینکه محمدرضا ورزی صاحب 
کارنامه ای خوب است یا نه؛ نمی توان بخشی از گلایه او را نادیده 
گرفت. جایی که از روند فرسایشی حرف می زند و این معضلی 
است که بارها مورد اعتراض فیلمسازان بوده. دقیقا صحبت از 

ممیزی و شوراهای دست و پا گیر است.  

   آنالیز    رصد خانه

زهرا فراهانی راد دو سریال »سووشون« و »بامداد خمار« را در آستانه انتشار دارد. هر دو را 
نرگس آبیار ساخته   و هر دو ظرفیت موفقیت و به تبع آن دیده شدن بازیگران را دارد. زهرا 
فراهانی راد از نوجوانی بازی کرده و در چندین فیلم و سریال حضور داشته. با این حال نقطه 
پرش احتمالی اش »سووشــون« و »بامداد خمار« خواهد بود. خودش به ایرنا گفته: »به 
واسطه رشته تحصیلی ام که زبان انگلیسی است، به این »سووشون« معرفی شدم و با توجه 
به اینکه شخصیت مدیر مدرسه یک فرد انگلیسی بود، طی اجرای یک متن انگلیسی برای 
بازی در این نقش انتخاب شــدم و با تحقیق زیاد توانستم ویژگی های دیگر مدیر مدرسه 
انگلیسی ها را پیدا کنم... نقش نیمتاج در سریال »بامداد خمار« تفاوت زیادی با شخصیت 
قبلی دارد؛ از جمله اینکه نیمتاج یک شخصیت کاملا ایرانی آن هم از نوع قاجاری است.«

 این شب ها که مشغول تماشای بازپخش سریال »باغچه مینو« از شبکه آی فیلم هستیم، 
به ســکانس های زیادی برمی خوردیم که حسی از سرخوشی و حســرت با خود دارند. 
نمونه  اش آنچه با حضور زنده یادان فتحعلی اویسی و رضا داوودنژاد در قسمت دوشنبه 
شب رخ داد. جایی که آنها وسط مجادله، بذله می  گویند و می  خندند. اویسی می خواهد 
سر قرار برود و استرس انتخاب لباس دارد. داوودنژاد با او شوخی می کند و اویسی جوابی 
جالب می دهد و خنده درمی گیرد. اتمسفر حاکم بر این سکانس یادآور حال بهتر جامعه 
در ابتدای دهه 8۰ است که »باغچه مینو« برای اولین بار پخش می  شد. دورانی که زندگی 
راحت تر بود و.... روح فتحعلی اویســی و رضا داوودنژاد و نیــز رضا صفدری )کارگردان 

سریال( شاد. صفدری همان کسی است که در اجرا نیز بشاش بود و صاحب سبک.

هفت صبح اولین رسانه ای بود که نقدی مفصل بر »چارپایه« شبکه سه نوشت و هشدار داد این 
برنامه طنز نمی تواند مخاطبان را راضی کند. دیگر رسانه ها نیز نوشتند و روز گذشته نوبت به 
ایسنا رسید: » شاید بتوان مهم ترین ایراد »چارپایه« را فقدان مولفه های یک طنز استاندارد 
تلویزیونی دانست. اگرچه تهیه کننده این برنامه، پیش تر با دو مسابقه نسبتا موفق »زوجی نو« و 
»خودمونی« تجربه  آنتن را دارد اما به نظر می رسد این تجربه ها نتوانسته کارکرد مناسبی برای 
»چارپایه« داشته باشد . شاید بخش عمده ای از این مشکل را مانند بسیاری از مجموعه های 
دهه های اخیر تلویزیون خصوصا در حوزه کمدی، بتوان در »متن« جست وجو کرد. »چارپایه« 
در بهترین حالت، متن خوبی ندارد؛ چنان که تهیه کننده برنامه گفته است که برای آغاز تولید 

این برنامه، فقط ۴۰ درصد فیلمنامه آماده شده بود .

پیش بینی روز      ایام خوش زهرا فرا می رسد

 خاطره بازی روز      یاد خنده اویسی و داوودنژاد

انتقاد روز      امان از ضعف های چارپایه

از هفته گذشته فیلم سینمایی 
»سال گربه« به نویسندگی و 
کارگردانی مصطفی تقی زاده 

در فیلم نت اکران آنلاین شد. به 
این مناسبت دو نقد درباره آن 

را مرور می کنیم.

فیلم آخر الزمان زِد؛ شروع یک پایان بر اساس رمان پرفروشی به همین نام، ماجرای یک وکیل را روایت می کند 
که در پی شیوع ویروسی مرگبار، ناچار می شود برای زنده ماندن در دنیایی پر از زامبی ها تلاش کند. مانوئل، 
مردی که هنوز در سوگ از دست دادن همسرش در یک سانحه دلخراش شب کریسمس به سر می برد، زندگی ای 
منزوی و تنها در کنار گربه اش لوکولو دارد. یک سال پس از این حادثه، او همچنان از لحاظ روحی در وضعیت 
بسیار شکننده ای قرار دارد. درحالی که جهان اطرافش به دلیل شیوع سریع ویروسی ناشناخته به نام TSJ به 
آشوب کشیده شده است، مانوئل ترجیح می دهد اخبار را نادیده گرفته و در انزوا بماند... فیلم با صحنه هایی آغاز 
می شود که گویندگان اخبار در مورد شیوع یک ویروس مرگبار صحبت می کنند؛ ویروسی که از یک آزمایشگاه 
فرار کرده و به سرعت در حال گسترش است. این صحنه ها یادآور روزهای اولیه همه گیری کووید-۱۹ است. به 
تدریج که وضعیت وخیم تر می شود، شاهد وحشت و هرج ومرج در فرودگاه ها و بزرگراه ها هستیم. خیابان ها به 

پارکینگ های متروک تبدیل   و ساختمان ها در کمتر از ۱۵ دقیقه قرنطینه می شوند و...  
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مستند »می مات« که روایتی 
متفاوت از مبارزات زن بلوچی با 

استعمارگران انگلیسی در خلال 
جنگ جهانی اول است، روی آنتن 

شبکه دو سیما می رود. این مستند 
ساخته محمدعلی رخشانی 

پنجشنبه ـ ۲۴ آبان ماه ـ ساعت 
یک و ۳۰ دقیقه از شبکه دو سیما 

پخش می شود.

مستند »امبرتو اکو: کتابخانه ای 
از جهان« با گویندگی ۲۱ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه 

بین الملل سیما دوبله شد. این فیلم 
محصول ایتالیا در سال ۲۰۲۳ قرار 

است از شبکه چهار سیما پخش 
شود.

فیلم سال گربه

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن۱۴:۳۰لیگ 2 ایرانشهدای بابلسر - فولاد هرمزگان

ورزش۱6هندبال باشگاه های آسیامس کرمان-نماینده عربستان

ورزش۱8:۳۰هندبال باشگاه های آسیاالشباب بحریم-الریان قطر
آی فیلم2۱سریال ایرانیزیرخاکی۱

یک22:۱۵سریال ایرانیسوجان

ورزش2۳:۱۵بسکتبال یورولیگرئال مادرید-بولونیا

گروه تلویزیون  
هفتصبح

در دهه 90 »شام ایرانی« در شبکه خانگی توزیع 
شد و توانست جای خود را میان طیفی از مخاطبان 
باز کند. این رئالیتی شو هیچ وقت خالی از حاشیه 
نبوده ؛ چون وقتی رقابت میــان چند چهره مطرح 
آن هم بر ســر طبخ و خوردن غذا باشد و بخشی از 
زندگی خصوصی به نمایش درآید، شاخک ها تیز 
می شــود و انتقادات تیزتر! خلاصه، بعد از مدت ها 
فصل جدید »شــام ایرانی« توسط سعید ابوطالب 
ساخته شد که پخش سری اول آن روز یکشنبه به 
پایان رسید. در این دوره الیکا عبدالرزاقی، حدیث 
میرامینی، کمند امیرســلیمانی و مونا کرمی با هم 

رقابت داشتند.

    مورد اول| بفرمایید دورهمی
رقابت »شام ایرانی« در همه فصل ها با موضوع دستپخت 

و آداب مهمانــی بوده اســت. در فصل جدیــد اما این 
وجه کمرنگ شــد و تاکید بر دورهمــی بازیگران بود. 
به همین خاطر برخی اعضای خانواده و نیز دوســتان 
آنها را نیــز ملاقات کردیــم. صحبت هــای مختلفی 
هــم درگرفت؛ مثل نســبت مــردم با ســلبریتی ها؛ 
خاطره بازی؛ شوخی و مســابقه مافیا. امیرعلی نبویان 
و همســرش بهار نوروزپور در قســمت اول به همین 
 خاطر حضور داشتند تا بازی سر و شکل بهتری بگیرد. 
مافیا مسابقه محبوبی است و بر اساس نظرها می توان 
نتیجه گرفت عده ای این تمهید را دوســت داشته اند. 
برخی اما گفتند جای مافیا آن هم به شــکل نه چندان 
رسمی و جدی در مسابقه آشپزی نیست. قسمت های 
بعد ولی خبری از مافیا نبود. در مجموع شــیوه جدید 
ساخت »شــام ایرانی« به مذاق عده ای خوش آمد و به 
مذاق عده ای نه. راســتی این بار محل ضبط مسابقه، 
خانه شــرکت کننده ها نبود که احتمالا تمهیدی برای 
جلوگیری از قضاوت ها و حواشی بوده است. این را هم 
فراموش نکنیم که حضور دو داور بین المللی در سری 

جدید جزو امتیازات آن است.

   مورد دوم| آشپزی کردند
در میان شــرکت کنندگان کمند امیر سلیمانی و همسر 
برادرش یعنی مونا کرمی سراغ آشپزی رفتند و دستپخت 
خودشان را مقابل مهمانان گذاشتند. در »شام ایرانی« 
مشخص شد که هر دو صاحب ســلیقه و نیز دستپخت 
خوشمزه هستند و به کار بردن عنوان کدبانو برای شان 
توسط رقبا، اغراق نبود. ایرادی که مخاطبان از مسابقه 
گرفتند، مربوط به عدم نمایش کامــل مراحل مختلف 
آماده ســازی پیش غذا، غذای اصلی و دســر است. آنها 
می گویند مشخصه اصلی مسابقه آشپزی، اطلاع کامل 
مخاطب از روند مهیاســازی است و این یک ضعف برای 

سری جدید »شام ایرانی« محسوب می شود.

   مورد سوم| آشپزی نکردند
الیکا عبدالرزاقی وارد یک بازی شد و از ویژگی های خود 
یعنی عدم تسلط بر آشپزی و نیز تسلط در کمدی بهره 
برد. او مصافی عجیب با طبخ غذا داشــت؛ مثل نداشتن 
دستکش یا خون آلود شــدن غذا. همه چیز شوخی بود 

ولی خیلی ها چنین ایده ای را دوست نداشتند و هجمه ای 
شدید به عبدالرزاقی وارد آمد. او همچنین به شوخی یک 
گواهی آشــپزی بین المللی را به داوران نشان داد و در 
نهایت غذای رستوران را به جای دستپخت خود جا زد. 
این دو تمهید شوخ طبعانه نیز برخی را شاکی و عصبانی 
کرد! حدیث میرامینی هم از مادرش برای پخت آبگوشت 
کمک گرفت؛ چون عنوان کرد درگیر پروژه بوده است. 
همســرش مجتبی رجبی نیز همراه او بود و البته برای 
میوه آرایی از پدر خود کمک گرفت. در مسابقه ای که با 
حضور داوران جهانی، قرار است یک رقابت جدی شکل 

بگیرد، چرا دو شرکت کننده خودشان آشپزی نکردند؟

   مورد چهارم| نیاز به تلاش بیشتر
سعید ابوطالب تجربه زیادی در ساخت رئالیتی شو دارد. 
این خوب اســت که او هر بار ســراغ پرداختی نو از یک 
سوژه می رود. مثلا چند نســخه مختلف از مافیا ساخته. 
چنین تلاشی اما همیشه جواب نمی دهد؛ همانطور که 
»پدرخوانده ۳« به دلیل سناریوی پیچیده شکست خورد. 
ابوطالب در »شــام ایرانی« می خواسته پیش فرض ها را 
درباره این مســابقه به هم بریزد. ایرادی ندارد ولی باید 
نشانه هایی درســت تر به مخاطب می داد؛ نه اینکه هنوز 
خیلی ها نمی دانند رقابت ها جدی اســت یا شوخی. اگر 
جدی نیست پس چرا دو داور بین المللی دعوت شده اند 
و نظر می دهند؟ ایراداتی مثل عدم اســتفاده درست از 
امیر کربلایی زاده هم باید مرتفع شــود. آداب پذیرایی 
نیز می تواند برازنده تر باشد؛ مثل جایی که برای داوران 

تعبیه می شود و ... . 

به بهانه پایان فصل اول »شام ایرانی« نگاهی داریم به نقاط قوت و ضعف این رئالیتی شوی خانگی؛ 
همچنین چند نکته فرامتن از مسابقه مرور شده است

شام با چاشنی حاشیه

صفحه اینستاگرامی سینما ۱2۰ نوشته: مصطفی تقی زاده، نقش اول فیلم سال گربه  را به بهرام           منظر اول| محتوا
افشاری سپرده. او نقش جهانگیر غزنوی را برعهده دارد که متولد سال گربه است و هر ۱2 سال همزمان با سال گربه، 
کسانی که با او معاشرت دارند، گرفتار عواقب سختی می شوند. حتی رضا رشیدپور حین مصاحبه با او صدمه می بیند! 
ایده محوری »سال گربه« جذاب است اما در فرآیند تبدیل به فیلمنامه و فیلم، بیش از حد کش آمده و ماجرا از یک 
جایی برای مخاطب لو می رود و جذابیت خود را از دست می دهد. خط دیگر قصه یعنی شهرت و عواقب آن نیز کلیشه 
است و پرداختی دم دستی دارد. کارگردان بار اصلی قصه و کمدی را بر دوش بهرام افشاری گذاشته. او در جاهایی »خیلی 
خوب« اســت و از مخاطب خنده می گیرد اما در نهایت کم می آورد. »سال گربه« نشان می دهد که افشاری، یک تنه 

موفقیت فیلمی کمدی را تضمین نمی کند. او باید پارتنر خوب داشته باشد.

وب سایت سرگرمی راهنماتو با اشاره به مشکلات ســاختاری سال گربه نوشته است: همان           منظر دوم| ساختار
شوخی های تکراری جنسی، همان شخصیت های تیپیکال، به عنوان مثال یک مادر پیرِ به شدت غرغرو! چیزی که باعث 
می شود بگوییم فیلم سال گربه به جای یک فیلم بلند، می توانست فیلمی کوتاه باشد این است که در آن هیچ اتفاق خاصی 
نمی افتد و ما فقط منتظر خاموش شدن پرده هستیم! پرده خاموش می شود و همه چیز به شکل ناامیدکننده ای تمام! 
روزنامه جوان در نقدی درباره این فیلم چنین می نویسد: ضعف جدی فیلم هایی مانند سال گربه در این است که تصور 
می کنند حضور یک بازیگر با موقعیت های تکراری می تواند موجب خنده مخاطب شود  اما چنین اتفاقی در سال گربه رخ 
نمی دهد، چراکه تمامی توانایی کارگردان در خلق موقعیت های بی اساس تلف شده   و انگار بهرام افشاری با استفاده از هنر 

تکراری خود فیلم را جلو می برد، فیلمنامه ای وجود ندارد و با طرحی چند صفحه ای سروکار داریم. 

آخر الزمان زِد؛ شروع یک پایان 
 پخش: فیلیمو

 کارگردان : کارلس تورنس
 بازیگران: خوزه ماریا یازپیک، برتا باسکس، 

 ایریا دل ریو، عیسی لووراس ،
 سرخیو کرسپو و...

 محصول : اسپانیا/ ۲۰۲۴ 
 نمره در imdb : 6/۱ از ۱۰ 
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1   خیلی  ها »ســوپ اردک« را بهترين فیلم برادران 
مارکس و يکــی از بهترين کمدی  های تاريخ ســینما 
می  دانند. ولی »ســوپ اردک« در زمان خودش چندان 
مورد استقبال منتقدان و مردم قرار نگرفت و حتی باعث 
قطع همکاری برادران مارکس با کمپانی پارامونت شد. 
کم  کم و در دهه  های بعد بود که منتقدان دوباره به سراغ 

فیلم رفتند و ارزش  های آن را بیرون کشیدند. 
2  داســتان درباره  کشــوری خیالی به نام فريدونیا 
است با مشــکلات مالی و سیاسی و فساد فراوان که يک 
فرد نیمه ديوانه و عجیب وغريب به نام روفوس فايرفلای 
)گروچو مارکس( به عنوان رهبر تازه  آن منصوب می  شود. 
فايرفلای که چیزی از مملکت  داری نمی  داند، بدتر کشور 
را وارد بحران می  کند. در اين حین دو جاســوس به نام 
چیکولینی و پینکی )چیکو و هارپو مارکس( از سیلوانیا 
)کشور همســايه( قصد نفوذ به کاخ روفوس و دزديدن 

اطلاعات حیاتی فريدونیا را دارند. 
3  اصولا دنبال کردن فیلمنامه »سوپ اردک« وقت 
تلف کردن است! تمام اين ماجراها بهانه  ای هستند برای 
نمايش ديوانه  بازی  های حیرت انگیــز برادران مارکس. 
فیلم تقريبا از تمام گونه  های کمدی چیزی در خود دارد؛ 
از شخصیت های شاد و شــنگول و ثروتمند کمدی  های 
اسکروبال گرفته تا جنجال  ها و زدوخورد  های کمدی  های 
بزن وبکوب و ديالوگ  های طعنه  آمیز و بامزه  ای که يکی از 

ويژگی  های مهم آثار برادران مارکس است. 
4  گرچــه در کمــدی معمــولا تکیه اصلــی روی 
شخصیت  هاســت، »ســوپ اردک« اين تمهیــد را در 
افراطی  ترين حالت ممکن بــه کار می  برد. فیلمنامه کار 
اساســا هیچ اهمیتی ندارد و تنها فرصتی اســت برای 
نمايش هنرنمايی بازيگران. شــايد ما مخاطبان امروزی 
بدعادت شده  ايم ولی دنبال کردن فیلم »سوپ اردک« 
کار سختی است. به نظر می  رســد هم فیلمسازان و هم 
مخاطبان در طول اين سال  ها آن  قدر به اهمیت فیلمنامه 
در يک فیلم خوب پی برده  اند که الان ديگر به ســختی 
می  توانیم فیلمی را تماشا کنیم که فیلمنامه در آن هیچ 
اهمیتی ندارد و تنها بايد به کنش و واکنش   شخصیت  ها 
توجه کرد. صحنه  های فیلم ارتباط مضمونی و داستانی 
بســیار ضعیفی با هم دارند؛ می  توان آن ها را از هم جدا 
کرد و در قالب چند فیلم کوتاه مجزا نمايش داد. شايد آن 
زمان هم دلیل عدم استقبال مخاطبان همین بوده است. 
البته حتی در قالب فیلم  های کوتــاه و صورت مجزا نیز 
آثاری تماشايی و تحسین برانگیز خواهد بود. اتفاقا کالین 
فلمینگِ منتقد هم در مطلبی که در سايت ديلی  بیست  
منتشر کرده به بحث درباره  اين مســئله می  پردازد که 
آيا فیلم  های برادران مارکس بــرای مخاطبان امروزی 

همچنان بامزه هستند؟ 
5  يکــی از صحنه  های تحســین برانگیز و مشــهور 
فیلم، صحنه  آينه اســت. جايی که پینکــی روفوس را 
گول می  زند و وانمود می  کند تصوير او در آينه است. هر 
کاری روفوس انجام می  دهد، پینکی هم تکرار می  کند. 
تماشــايی  ترين بخش اين صحنه هم جايی اســت که 
روفوس و پینکی چشم در چشم هم می  چرخند و جايشان 
را تغییــر می  دهند؛ اين   بار روفوس اســت که بازتابی از 
پینکی می  شود. جدا از بازی هنرمندانه و اجرای بی  نظیر 
برادران مارکس، اين صحنه برای نقد و تاويل  های بیشتر 
هم ظرفیت زيادی دارد و به شکلی هوشمندانه فضايی 
ســوررئال را خلق می  کند که در آن تشخیص مرز بین 
واقعیت و خیال کار راحتی نیســت. بیخود نیســت که 
پاتريک مک  کِری، منتقد بريتانیايی معتقد است »سوپ 
اردک« را بايد هم  رده  آثار ساموئل بکت و اوژن يونسکو 
در نظر گرفت. صحنه  آينه البته ايده بکری از سوی خود 
برادران مارکس نبود. پیش تر هم هنرمندان مشــهوری 
مثل هارولد لويد و چارلی چاپلین از ايده  آينه اســتفاده 
کرده بودند اما صحنه  »سوپ اردک« يک سروگردن از 
آن  ها بالاتر و از تمام  شان هم مشــهورتر شده است. اين 
صحنه بعدا منبع الهام انیمیشن  های معروفی چون باگز  
بانی، میکی ماوس و پلنگ صورتی شد و در آن  ها هم به 

کار رفت. 
6  فريدونیا، نام کشــور خیالی کــه در فیلم مطرح 
می  شــود، تنها محدود به »ســوپ اردک« نبــود. ابتدا 
ساموئل میچل، سناتور قرن نوزده آمريکايی بود که اعلام 
کرد بعد از انقلاب آمريکا شهروندان اين کشور بهتر است 
برای اشاره به آمريکا از فريدونیا استفاده کنند. بعدتر در 
سال 1826 در شهر ناکودوچز تگزاس، به امید خلق يک 
ايالت مســتقل »جمهوری فريدونیا« را خلق کردند که 
عمر چندانی نداشت. »ســوپ اردک« اولین فیلمی بود 
که واژه فريدونیا را وارد سینما کرد. بعد از آن در آثار زياد 
ديگری از اين واژه استفاده شد. آخرين مورد استفاده از 
آن در فیلم »من نفرت انگیــز 3« )2017( بود. در حال 
حاضر در مــردم در گفت وگوهای خود برای اشــاره به 
کشوری گمنام و پرت، يا کشوری که يک رئیس جمهور 

نالايق و سرکوب    گر دارد از فريدونیا استفاده می  کنند. 
7  مسلما استفاده از يک رهبر نالايق و نادان در فیلم 
که کشــور را با خود به ورطه نابودی می  کشــاند، برای 
بسیاری از ديکتاتورها حس آشــنايی داشت. به همین 
دلیل موســولینی، ديکتاتور آن زمان ايتالیا مانع اکران 
»سوپ اردک« در اين کشور شد. برادران مارکس وقتی 
اين خبر را شنیدند کلی لذت بردند که باعث ناراحتی يک 

ديکتاتور شده  اند!  
8  اســتفاده از نــام »ســوپ اردک« يکــی از 
کنجکاوی    برانگیزترين جنبه  های اين فیلم است، چون 
قطعا هیچ نشانی از سوپ اردک در فیلم ديده نمی  شد. 
جالب اين است که مک  کری کارگردان و برادران مارکس 
هر کدام توضیح خاص خودشان را از اين نام داده  اند! ولی 
به نظر می  رسد سوپ اردک اصطلاحی در میان مردم آن 
زمان آمريکا بوده است؛ به معنی کاری که راحت و بدون 

دردسر انجام می  شود.  
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خبرهاکمکمدارندتکراریمیشوند:
»سولدآوتشــد…«،»پرفروشترین
خوانندهسال…«،»رکوردبليتفروشی
یککنسرتشکســتهشد…«وهمه
اینتيترهابرایکنسرتهاییستکه
عمدهآنهادردستهبندیبخشتجاری
موســيقیایرانکارکرددارندودرباره
ارزشهنریوکيفیآنها،روایتهابسيار
است.حالااماگذشــتهازبحثکيفيت
وساختارهنریوارزشهایمحتوایی
اینگونهکنســرتها،بيزینسوچرخه
مالیایناجراهادرتهرانوشهرستان
بهســمتیرفتهکهبهمرورچالشهاو
جنگهایاساســینيزدرحالوقوع
اســت.خوانندههاییکهدیگردوست
ندارندباشــرکتهاهمکاریکنندوبه
سمتبرگزاریمستقلکنسرتهایشان
رفتهاندودراینبينحذفســاختار
شرکتهاوتهيهکنندههایموسيقینيز
همهپتانسيلبهقهقرارفتنموسيقیرا

داراست.

اماکجایماجراباعثشــدهاینچرخه
معيوب،حــالابزرگوبزرگترشــود؟
اختلافاتتااینحدعلنــیوماجرااز
حدگفتوگووتعاملخارجشــدهوبه
اظهارنظررسمیوعلنیوحتیدادگاه
کشيدهشود؟اینمنطقوچرخهجنجالی
تاکجاقراراستپيشبرود؟مرحلهآخر
اینجنگعلنیتاکجــامیتواندپيش
برود؟تاچهمرحلــهبدترازاینیکهاین
روزهاشاهدشهستيم؟شــایداولين
مواجههاهالیموســيقیباداستانهای
پرماجرایاختلافتهيهکنندهوخواننده،
ازرضاصادقیشــروعشــد.خواننده
پرآوازهموســيقیپاپایرانکهدرگير
یکقرادادعجيبشدوسالهایسال،
سوخت.دادگاهیشــدوحتیحاضربه
برگزاریکنسرتنشد.سوختوصدایش
درنيامد.همهکارکرد.اماماجراعجيبتر
ازحدتصوراتشبود.درراهروهایدادگاه
دیدهشدوسالهابعددربارهآنروزها
گفت:»راهــرویدادگاهتنهاجاییبود
کهوقتیبهمنســلاممیدادند،سرم
پایينبود.منیکهنرمندمواینجاچه
میکنم؟…«چندسالگذشتوبالاخره

ماجرابــهبدترینشــکلممکنپيش
رفت.بازهمداستانهمانقراردادهای
مادامالعمر.رضاصادقیسوختوعبرتی
شدبراینسلهایبعدی.دوبارهبلندشد
واوجگرفت.هنوزبــهتلخیدربارهآن
سالهاحرفمیزند….محسنیگانه،
سيروانخســروی،آرمينزارعی،رضا
بهرام،محســنابراهيمزادهو…تنها
بخشــیازخوانندههاییهستندکهدر
چندوقتاخيرســازجداییسردادند
وحالااینموضوعبــهاتفاقیهمگانی
تبدیلشدهاست.شــرکتهادرتلاش
برایادامهبقاوخوانندههادرتلاشبرای
فعاليتهایمستقل.مسيریکهاگرقرار
باشدبههمينگونهپيشبرود،احتمالا
درماههایاخيرتنشهایبيشــتریرا
همشــاهدخواهيمبود.تنشهاییکه

درهمينماههایاخيرهمکموبيشبه
رسانههاکشيدهشــدوبازیبهشکل

عجيبیپيشرفت.

شانزدهمينهمایششعروموسيقی
کانونادبیزمستان،عصرروزجمعهدر
فرهنگسرایارسبارانتهرانبرگزارشد.
اینمراسمکهباحمایتشرکتپُستِکس
برگزارشد،بهموضوعموسيقیپرطرفدار
»کوچهبازاری«اختصاصداشتوازجواد
یساری،یکیازبرجستهترینهنرمندان

اینژانر،تقدیربهعملآمد.
دراینمراسم،کهجمعیازهنرمندانو
شخصيتهایفرهنگیحضورداشتند،
ســخنرانانمختلفبهبيــاننکاتی
دربارهاهميتموســيقیکوچهبازاری
ونقشبرجســتههنرمندانیهمچون

جوادیساریدرفرهنگموسيقیایران
پرداختند.یکیازبخشهایبرجســته
اینهمایش،تجليلازجوادیســاریبه
پاسسالهاتلاشدرعرصهموسيقیبود.
درادامه،هنرمنداندیگرینيزنظرات
خودرادربارهموســيقیکوچهبازاریو
تاثيرآنبرفرهنگایرانیمطرحکردند.
جوادیساری،درکلامیصميمانهگفت:
»منبچهتهرانــموآدماینجایم،جایی
نمیروموعاشقخوانندگیهستم.جرمم
چيست؟اگراشتباهخواندم،درگوشم
بگویيدایــنرانخوان.«اینهمایشبا
حضورپرشوردوســتدارانموسيقیو
هنرمندانبهیادآوریاهميتموسيقی
اصيلایرانیونقشهنرمندانبرجسته
آندرفرهنگوتاریخموســيقیایران

پرداخت.

ايــن هفته »ونــوم: رقــص آخــر« همچنان 
صدرنشــین باکس آفیس باقی مانــد اما فیلم 
موفق و پرسروصدا و ترســناک جديد A24 با 
نقش آفرينی متفاوت هیو گرنت بود که تحسین 
 )Heretic( منتقدان را به دنبال داشت. مرتد
يک تريلر روانشــناختی با تم مذهب است که 
ماجرای تقابل يک مرد میانسال انگلیسی با دو 
دختر مبلغ مذهبی را روايــت می کند. فیلم با 
بودجه   ناچیز 10 میلیون دلاری ساخته شده و 
در همان افتتاحیه بیشتر از اين مقدار فروخته 
تا سال درخشان ژانر وحشت ادامه داشته باشد.

از وقتی که اعلام شده کريستوفر نولان به زودی 
تولید فیلم بعدی خــودش را آغاز خواهد کرد، 
هر هفته به يک بهانه نام اين کارگردان و پروژه   
کنجکاوی برانگیزش در میان اخبار سینمايی به 
چشــم می خورد. در حالی که هنوز جزئیاتی از 
خط داستانی و فضای فیلم آشکار نشده، زندايا و 
آن هاتاوی هم به تام هالند و مت ديمون اضافه 
شده اند تا تیم بازيگران کامل تر شود. نولان در 
نظر دارد که اوايل ســال میلادی آينده فیلم را 
جلوی دوربین ببرد تا در تابستان 2026 مهمان 

سینماها باشد. 
ديگر ســینماگر خبرســاز روزهای گذشــته، 
ريدلی اسکات اســت که خود را برای نمايش 

»گلادياتور 2« آماده می کند و البته هر لحظه 
امکان دارد کــه اطلاعات مربوط به ســاخت 
فیلم های بعدی اش هم منتشــر شود چون به 
گفته  خودش اصلا قصد بازنشســتگی ندارد و 
با الگو گرفتن از کلینت ايســتوود که هنوز در 
96سالگی به کارگردانی ادامه می دهد، حداقل 
برای 10 ســال آينده خود را مشغول کار تصور 
می کند. اتفاقا اســکات به کوئنتین تارانتینو و 
صحبت هايش در باب بازنشستگی و از دور خارج 
شدن سینماگران کهنه کار تشر زده و گفته »به 
جای اين حرف ها، خودت را جمع کن و برو فیلم 

لعنتی ات را بساز!«
هرچنــد اين روحیه و ممارســت اســکات در 
86ســالگی می توانــد الهام بخــش و آموزنده 
باشــد، نتیجه   کارهايش حداقل در سال های 
اخیر با چیــزی که خودش تصــور می کند، تا 
حدودی فاصله داشــته اســت. بعــد از فیلم 
سنگین و پرهزينه   »ناپلئون« که سال گذشته 
با واکنش های عموما منفی از سوی منتقدان و 
کارشناســان تاريخی مواجه شد، اسکات اعلام 
کرده که »گلادياتور 2« بهترين فیلمی است که 
ساخته و طبق معمول هیچ وقعی به صحبت های 
منتقدان نمی نهد. البته دشــمنی اســکات با 
منتقدان ريشــه   تاريخی دارد و برمی گردد به 

سال های آغازين کارش؛ زمانی که »بلید رانر« 
در سینماها با شکست مواجه شد و منتقدان هم 
حسابی پنبه   فیلم را زدند. اسکات در گفت و گوی 
اخیرش توضیح داده که بعد از خواندن نقد منفی 
پالین کیل و نظرات بی ربطش نســبت به فیلم 
متوجه شده که هیچ وقت نبايد نقدها را جدی 
بگیرد و در عوض کار  خــودش را پیش ببرد. به 
همین دلیل از همان زمان، نقد کیل را قاب کرده 
و در دفتر کارش گذاشته تا همیشه اين اصل را 
به ياد داشته باشــد. همچنین اسکات گفته که 
پیش از اکران به صورت خصوصی از اســتنلی 
کوبريک خواسته تا فیلم را تماشا کند و او »بلید 
رانر« را شاهکار دانسته بود، يعنی کاملا در تضاد 
با نظر منتقدان. البته گذر زمان نشان داد که در 
مورد »بلید رانر« حق با اسکات و کوبريک بوده و 
سال ها زمان برد تا ارزش های فیلم کشف شود 
اما لزوما در مورد تمام فیلم های ريدلی و ديگر 
فیلمسازها چنین اصلی را نمی توان با قطعیت 
پذيرفت. در حالــی که زمان زيــادی تا اکران 
»گلادياتور 2« باقی نمانده، فعلا کارشناســان 
تاريخ به شــدت فیلم را مورد حمله قرار داده و 
آن را سرشــار از مزخرفات و تحريفات تاريخی 

خوانده اند.
به اين هم بايد اشاره کنیم که اسکات حواشی 

مربوط به نارضايتی واکین فینیکس از فیلمنامه 
و درخواستش برای بازنويسی »ناپلئون« توسط 
پل توماس اندرســون را تايید کــرده و گفته 
همکاری او با پروژه باعث شده که فینیکس به 
بازی در نقش اصلی ادامه بدهد و فیلمبرداری 
تعطیل نشــود. پیــش از اين گفته شــده بود 
که لئونــاردو دی کاپريو هم اندرســون را برای 
بازنويسی فیلمنامه به پروژه  »قاتلان ماه گل« 
برده تا برای اختلافاتش بر ســر قصه با مارتین 
اسکورســیزی و اريک راث چاره ای پیدا کند. 
ظاهرا در پروژه های بزرگ وقتی با ســتاره های 
ســخت گیر به مشــکل می خورند، همه با پل 

توماس اندرسون تماس می گیرند!
ضمنا ريدلی اسکات تنها کسی نبوده که نسبت 
به حرف های تارانتینو واکنش نشان داده. دنی 
ويلنوو هم به حرف آمــده و در جواب تارانتینو 
که گفته بود حوصله  تماشای »تلماسه« و ديگر 
فیلم های تکــراری هالیوود را نــدارد، توضیح 
داده که او هم چندان علاقه مند به دوباره سازی 
و بازســازی نیســت اما کارش در »تلماسه« 
بازسازی نبوده بلکه يک بار ديگر از رمان فرانک 
هربرت اقتباس سینمايی انجام داده؛ کاری که 

دفعه قبل به فاجعه منجر شده بود. 
غیر از »گلادياتور 2« فیلم مهم ديگری که در 

روزهای گذشته اولین اکران خصوصی خودش 
را تجربه کرد، »نوسفراتو« ساخته  جديد رابرت 
اگرز بود که با تحســین و هیجان مواجه شده و 
همه اين بازسازی گوتیک را فراتر از انتظار و غیر 
قابل مقايسه با فیلم های ترسناک سال های اخیر 
توصیف کرده اند. غیر از فضاسازی و کارگردانی 
متفاوت اگرز، يکی از جنبه های چشمگیر فیلم 
بازی بیل اسکاشــگورد در نقش کنت اورلاک 
است که حتی همبازی هايش هم سر صحنه از 
ديدن او وحشت داشــتند و می گفتند که انگار 

کاملا با يک انسان ديگر مواجه می شدند. 
در دو ماهی که تا پايان سال میلادی باقی مانده، 
رقابت نزديکی را میان مدعیان فصل جوايز شاهد 
خواهیم بود و هفته به هفته، عناوين جديدی به 
صحنه اضافه می شــوند. معرفی نامزدهای دو 
رويداد سینمايی مهم در روزهای گذشته باعث 
شده تا تصور عمومی نسبت به رقابت های فصل 
جوايز امســال کمی شفاف تر شــود. در مراسم 
سالیانه گاتام که به فیلم های مستقل اختصاص 
دارد، »آنورا«، »بیبی گرل«، »چلنجرز«، »يک 
مرد متفاوت« و »نیکل بويز« نامزد بهترين فیلم 
شده اند و نیکول کیدمن، پاملا اندرسون، آدرين 
بــرودی، کولمن دومینگو، مايکی مديســون و 
دمی مــورد از جمله نامزدهــای بخش بهترين 
بازيگر اصلی هستند. در جايزه بهترين فیلم های 
اروپايی هــم رقابت میان »امیلیــا پرز«، »اتاق 

مجاور« و »سابستنس« است. 
اما ســری هم به دنیــای تلويزيــون بزنیم که 
روزهای شــلوغی را پشت ســر می گذارد. روز 
گذشــته اپیزود آخر »پنگوئن« منتشــر شد و 
پايان موفقی را برای ســريال محبوب دی سی 
رقم زد تا شکست »جوکر: جنون مشترک« را 
جبران کرده باشد و در بازی قدرت و رقابت های 
درون اســتوديو، کفه  ترازو را به نفع مت ريوز و 
جیمز گان سنگین تر کند. از حالا دارند درباره  
اسپین آف های بعدی »بتمن« حرف می زنند که 
قرار است با محوريت ديگر شخصیت های شرور 
فیلم ساخته شــود. در نتیجه اين شايعه به راه 
افتاد که بعد از فیلم دوم، مینی سريال »جوکر« 
)با نقش  آفرينی بری کیوگان( از راه می رســد 
که زمینه ساز قســمت آخر سه گانه با محوريت 
کاراکتر جوکر باشد. جیمز گان فعلا اين خبر را 
تکذيب کرده ولی خیلی هم ايده  دور از ذهنی به 
نظر نمی رسد. پايان سريال »سلب مسئولیتِ« 
آلفونسو کوآرون هم با واکنش های ضدونقیضی 
مواجه شد. دو ســريال محبوبی که اين هفته 
شاهد بازگشت شان بوديم، انیمیشن »آرکینِ« 
و تريلر سیاسی »ديپلمات« است که احتمالا در 
هفته های آينده، ســروصدای اين دو محصول 

موفق نتفلیکس بیشتر می شود.  

دربارهزمزمهجداییچندخوانندهازتهيه
کنندگانشانوکمیهمآقاجوادیساری

بچه تهرانم، خوانندگی 
دوست دارم

دیوانه بازی های نامتناوب

حداقل در هشت سال گذشته، بدون شک يکی از مهم ترين 
اشخاص حقیقی که افکار عمومی را به شیوه های مختلف 
تسخیر کرده، کسی نیســت جز دونالد ترامپ؛ نمادی از 
سرمايه داری کلاســیک آمريکايی در ســال های پايانی 
قرن بیستم که با حضور مداوم و درک درست از رسانه به 
چهره ای شــاخص برای عموم تبديل شد و بعد کنار پول 
بی حد و حساب، شهرت و ســرمايه  اجتماعی اش را به کار 
گرفت تا به عرصه   سیاست قدم بگذارد. امسال هم يک تنه 
مقابل امپراتوری رسانه ای دموکرات ها ايستاد و راه خودش 
را دوباره به کاخ سفید باز کرد. به هر حال با کسی طرفیم 
که ده ها پرونده   قضايی و کیفری، حملات ناتمام شبکه های 
خبری و حتی تلاش برای حذف فیزيکی اش کارساز نبود 
و با پیروزی دوباره در انتخابات تاريخ ساز شد. بدون حرف 
و حديث، اين شخصیت پتانســیل دراماتیک بالايی دارد 
اما حرف ناگفته يا نکته   ناديده ای مانده که از حضور خود 
فرد در عالم رسانه و بی  شمار مستند، مقاله و کتاب موجود 
فراتر برود؟ اگر جايی برای کندوکاو در تاريکی پیدا شود، 
علی عباسی و گابريل شرمن در رسیدن به آن خیلی موفق 

نبوده اند.
»کارآموز« )بــا عنوان اصلــی The Apprentice که 
ارجاعی است به رئالیتی شوی معروف با حضور خود ترامپ(  
به اواسط دهه   هفتاد می رود و با دونالد ترامپ جوان همراه 
می شود که سعی دارد خودش را از زير سايه   سنگین پدر 
بیرون بکشــد و در بازار املاک جای پايش را سفت کند. 
آشــنايی اش با وکیل بدنام و بانفوذی به نام روی کوهن 
زندگی اش را متحول می کنــد و دونالد با ياد گرفتن راه و 
رســم معامله، ظرف يک دهه امپراتوری خودش را به راه 

می اندازد.
ماجرا برمی گردد به سال 2016 که گابريل شرمن در مقام 
ژورنالیســت وظیفه   پوشــش و تحلیل کمپین انتخاباتی 
ترامپ را بر عهده داشت. بعد از کلی تحقیق و مطالعه، اين 
ايده به سرش زد که چرا بر اساس زندگی ترامپ فیلمنامه 
ننويسد؟  متنی که چند دســت چرخید و حتی از طرف 
کلینت ايستوود و پل توماس اندرسون رد شد چون کسی 
حوصله   سرشاخ شدن با ترامپ و طرفداران يا منتقدانش 
را نداشت. نهايتا کار رسید به علی عباسی و بودجه   تولید 
با جمع سپاری تامین شــد. اکران فیلم در جشنواره کن و 
واکنش های عموما مثبت هم خیلی شرايط را تغییر نداد و 

»کارآموز« بدون پخش کننده   قوی روی پرده رفت.
نیازی به تفســیر و شــرح اضافه نیســت. فیلم از ســر 
فرصت طلبی و با فرمول بســط فرنچايزهــای پرطرفدار 
ســاخته شــده که در قالب پیش درآمد ســراغ گذشته   
قهرمان ها و شــرورهای قصه می روند. مشکل کجاست؟ 
نه با تحلیل يا خوانش تازه ای از ترامپ مواجه می شويم و 
نه وقتی مختصات بیرونی کاراکتر اصلی را کنار بگذاريم، 
چیزی فراتر از الگوی همیشــگی تقابل و تعادل تراژدی 
»فاوست« و رويايی آمريکايی باقی می ماند. همان طور که 
فیلم سعی دارد شعار معروف »هنر معامله« را به بازتابی 
از جهان بینی کلی ترامپ تبديل کنــد، خود »کارآموز« 
انگار ترجمانی از رويکرد ايرانی علی عباسی در اهتمام به 
اصل »نه سیخ بسوزه نه کباب« است که می خواهد برای 
مخالفان ترامپ ژست يک تريلر افشاگرانه   سیاسی را بگیرد 
و جلوی طرفدارانش سمپاتی به خرج بدهد. نتیجه فیلمی 
شــده که همزمان می تواند ضدآمريکايی يا الگويی برای 
طرفداران اندرو تیت باشد چون بدون گرانیگاه عاطفی يا 
دراماتورژی منسجمی پیش می رود؛ با هدف تاثیرگذاری 
حداکثری و بر اســاس اولین ايده ای که به ذهن می رسد، 
طوری که گاهی ديالوگ ها کارکرد توضیحات يا پانويس 
را پیدا می کند. البته عباسی همین کار را به مفرح ترين و 
مفیدترين شکل ممکن انجام می دهد و تماشاگر را درگیر 

نگه می دارد.
جالب ترين بخــش ماجرا اين ايده اســت کــه در پايان 
متبلور می شــود اما باز هم به قدری آشکار و تحمیلی که 
جايی برای کشــف نمی گذارد و در حد يک حرف گُنده 
می ماند: ترامپ دنبال تغییر يا تصاحب آمريکا نیست؛ خود 

آمريکاست که در هیات يک نفر تجسم پیدا کرده.  
در هزاره   جديد و تقريبا تا يک دهــه قبل، اچ بی او الگوی 
مشــخصی برای فیلم های تلويزيونی داشت که عموما بر 
اساس اشــخاص يا رويدادهای واقعی ساخته می شدند، 
با حضور بازيگران از اســب افتاده و کمی هم شــعارهای 
منتقدانه. معمولا اين فیلم ها در حاشــیه   جشنواره کن به 
نمايش درمی آمدند و بعد از تلويزيون پخش می شــدند. 
»کارآموز« بیش از هر چیز همان مــدل فیلم ها را به ياد 
می آورد و حداقل به بخشی از کنجکاوی ها نسبت به ترامپ 
پاسخ می دهد؛ به شرطی که حال و حوصله   جست و جو يا 

مطالعه را نداشته باشید. 

اهل معامله هستی یا نه؟!
هفتهدویستونود:درباره»کارآموز«وروایت

علیعباسیازدونالدترامپ

  مردم علیه لری فلینت
People vs. Larry Flynt

هیچکس به صورت پیش فرض يک ناشــر مجلات 
مســتهجن را در جايگاه قهرمان تصــور نمی کند 
اما میلوش فورمن جزو معدود کســانی اســت که 
همیشــه می تواند راهی تازه برای کشف حقیقت 
بیايد و در اين روايت جذاب از زندگی لری فلینت 
و درگیری هايش با جامعه متعصبان مســیحی در 
دهه  هشــتاد میلادی، تلاش برای برقراری اصل 
آزادی بیان را به ســطحی تازه ببرد. »مردم علیه 
لری فلینت« نشــان می دهد کــه اخلاقیات بیش 
از هر چیز برمی گردد به میــزان تعهد برای حفظ 
آزادی و حقوق عمومی، نه سرســپردگی نســبت 
به تعصبات و کلیشــه هايی که بــرای حفظ منافع 
خودمان ساخته ايم. احتمالا هیچ وقت ديگر چنین 
فرصتی پیدا نمی شد تا وودی هرلسون ايفاگر نقش 
اصلی يک درام جدی در اين حد و اندازه باشد و به 
همین دلیل تمام تلاش خــود را به خرج داده و به 

مرکز ثقل فیلم تبديل شده است. 

  اگه می تونی منو بگیر )2002(
Catch me if you can

کســی که می تواند مثالی برای جامعه ســتیزی و 
تهديد عمومی باشد، در اين روايت تبديل می شود 
به يک ضدقهرمان جذاب که از هوش خود سپری 
ساخته تا آسیب های دوران کودکی اش را فراموش 
کند. اگر جعل هويت برای شخصیت های فیلم های 
ديگر اين فهرست از سر کنجکاوی يا حتی ناچاری 
اتفاق می افتد، برای فرانک اباگنیل حرفه و شــغل 
به حســاب می آيد! ماجرا برگرفتــه از واقعیت و 
درباره  پسر جوانی اســت که با هويت های جعلی 
خودش را خلبان و پزشــک جا می زند و چک های 
تقلبی را نقد می کند. گیر انداختن اباگنیل تبديل 
می شــود به کابوس شــبانه روزی برای ماموران 
اف بی آی. نکته اينجاســت که استیون اسپیلبرگ 
طبق انتظاری که ازش داريــم، در کمال همدلی 
سراغ تمام شــخصیت های قصه می دهد و به جای 
قضاوت کردن آن ها، اجازه می دهد که در هیجان 
موقعیت ها شريک شويم و مانند فرانک جوان لذت 
اين بازيگوشی را بچشــیم. زندگی با هويت جعلی 
به شیوه  اباگنیل جذاب و وسوســه برانگیز به نظر 
می رسد اما به همان اندازه تخصص و اعتماد به نفس 

می طلبد!

  شبکه اجتماعی )2010(
The Social Network

دســتاورد عظیم ديويد فینچر و آرون ســورکین 
که در هزاره  جديد به يک الگو تبديل شــد و توجه 
خیلی ها را به سمت کتاب های غیرداستانی درباره  
پديده های نوظهور جلب کرد. فیلم بر اساس کتاب 
»میلیونرهای اتفاقی« نوشته شده و نشان می دهد 
که چطور فیسبوک از يک کل کل شايد نوجوانانه 
شروع می شــود و تا جايی پیش می رود که دنیا را 
تســخیر می کند. تا پیش از »شــبکه اجتماعی«، 
مارک زاکربرگ به عنوان جوان ترين میلیاردر دنیا 
حکم چهره ای الهام بخــش و الگوی موفقیت برای 
نســل های تازه را داشــت. فیلم روی نیمه  تاريک 
شخصیت زاکربرگ دســت گذاشت و تصويری که 
از اين کارآفرين جوان ارائه می داد، به تدريج روی 

پرسونايش در دنیای واقعی ســايه انداخت. البته 
رســوايی های بعدی هم بی تاثیر نبود، تا جايی که 
امروز زاکربرگ از ديد خیلی ها چهره ای با ســويه  
شرورانه تلقی می شود! موفقیت »شبکه اجتماعی« 
خیلی زود موجی تازه را بــه راه انداخت و خیلی ها 
را به سمت روايت داستان های مشــابه در دنیای 
تکنولوژی و تجارت های جديد هل داد، اما چه در 
متن و چه در اجرا، به قدری دست نیافتنی بود که 
نمی شد به سادگی از روی دستش تقلب کرد. با اين 
وجود آثار پرسروصدای وامدار آن کم نیستند. سال 
پیش هم شــايعاتی راه افتاد که فینچر و سورکین 
شايد سراغ قسمت دوم »شبکه اجتماعی« بروند؛ 
کاری که ســخت و دور از ذهن به نظر می رســد و 
با توجه به جايگاه امــروز زاکربرگ حتی می تواند 

خطرناک باشد. 

  گرگ وال استریت )2013(
The Wolf of Wall Street

قرار بود »گرگ وال استريت« حکايت عبرت آموزی 
از سرگذشــت يک دغل باز باشــد اما آن قدر فیلم 
جذابی از کار درآمد که به محبوبیت جردن بلفورت 
منجر شد و خیلی ها را به ســمت يادگیری اصول 
معادله و تجارت ســوق داد! تا جايــی که می توان 
ادعا کــرد خیلی ها فیلم را به چشــم کلاس درس 
ديده و بعدا ســعی کرده اند تا به شــیوه  شخصیت 
اصلی يک مداد ساده را به افراد مختلفی بفروشند. 
نکته اينجاست که به هر حال اخلاقیات و باورهای 
مارتین اسکورسیزی در باب عقوبت و احساس گناه 
نســبت به امیال افراطی اش غلبه می کند و همسو 
با واقعیت، در پرده  ســوم زمین خــوردن جوردن 
بلفورت را تماشا می کنیم اما تا قبلش چنین سیری 
آن قدر وسوسه برانگیز به نظر می رسد که خیلی ها 
می گويند شکســت نهايی ارزش چنان سفری را 
داشــته و می ارزد که آدم يک شــب مثل پادشاه 
زندگی کند و باقی عمر گدا باشد؛ به هر حال طمع 

آدمیزاد هیچوقت خاموشی يا تمامی ندارد.

  رکن پنجم )2013(
The Fifth State

اگر به ده، پانزده ســال قبــل برگرديــم، دو تا از 
مهم ترين چهره هايی که مسیر دنیا را تغییر دادند 
ادوارد اسنودن و جولین آسانژ بودند. دو چهره  مهم 
در رســانه ها که به واسطه افشــاگری های خود با 
قدرت ها در افتادند و تاوانش را هم دادند؛ اسنودن 
به روسیه پناهنده شد و موسس ويکی لیکس بعد 

از پرونده سازی به ســفارت اکوادور پناه برد 
و نهايتا برای محاکمه شــامل قانون استرداد 
مجرمین شد. هر دو نفر خیلی زود مورد توجه 
سینمايی ها و مستندسازها قرار گرفتند، اما 
هر چقدر مستندها تاثیرگذار و تکان دهنده از 
کار درآمد، فیلم ها ناامیدکننده بود. به همان 
اندازه که الیور استون تلاش کرد تا در تعارض 
با قرائت رسمی، از اسنودن يک قهرمان بسازد، 
در »رکن پنجم« جولین آسانژ )با نقش آفرينی 
بنديکت کامبربچ( به يک شــرور کلاســیک 
نزديک می شــود که برای ارضــای نیازهای 
درونی و میلش به شــهرت و قدرت، مســیر 
ويکی لیکــس را منحرف می کنــد و امنیت 
بی شمار آدم را در نقاط مختلف دنیا به خطر 
می اندازد. گذر زمان نشان می دهد که روايت 

هیچکدام از دو فیلم چندان قابــل اعتماد نبوده و 
احتمالا حقیقت را بايد در میان خطوط پیدا کنیم.

  نارکوها )2017-2015(
Narcos

اهمیت »نارکوها« برای نتفلیکس کمتر از »خانه 
پوشــالی« نبود چون به طلســم عدم اســتقبال 
مخاطبان آمريکايی از محصــولات خارجی پايان 
داد و باعث شد که خیلی ها تماشای فیلم و سريال 
با زيرنويس را ياد بگیرند! بخشی از اين موفقیت را 
بايد مديون کیفیت بالای ساخت سريال دانست اما 
به هیچ وجه نمی توان از جذابیت تاريک شخصیت 
پابلو اسکوبار چشم پوشــی کرد؛ يکی از مهم ترين 
خلافکارهای قرن بیســتم که در فرهنگ عامه به 
شــهرت رســید و در کمال تعجب از همان زمان 
به الگــوی خیلی از تاجران در نقــاط مختلف دنیا 
تبديل شــد که البته لزوما در زمینــه  مواد مخدر 
مشــغول به کار نبودند. نقش آفرينــی واگنر مورا 
به ساير نسخه هايی که از اســکوبار ديده ايم فرق 
دارد و اينجا جنبه های انســانی و همدلی برانگیز 
کاراکتر پررنگ تر شده هرچند که سريال به سمت 
پنهان کاری يا تحريف واقعیت نمی رود و هر جا که 
لازم باشد خشونت و جنون پابلو را هم بی واسطه به 
تصوير می کشد و اتفاقا برای تاثیر بیشتر، از تصاوير 
آرشیوی استفاده می کند تا مطمئن شويد که واقعا 
چنین جرايــم و جناياتی اتفاق افتــاده و ربطی به 

داستان پردازی های هالیوودی ندارد.  

  استیو جابز )2015(
Steve Jobs

بعد از مرگ استیو جابز، به عنوان يکی از مهم ترين 
آيکان ها در آمريکای معاصر، خیلی ها منتظر روايت 
سرگذشــت او و کمپانی اپل در عالم سینما بودند. 
اقــدام اول با نقش آفرينی اشــتون کوچر در نقش 
اصلی، فیلمی کاملا معمولــی و ناامیدکننده از کار 
درآمد که چیزی فراتر از ويکی پديا و البته شباهت 
بازيگر اصلی برای ارائه نداشت. در گام بعدی، آرون 
سورکین بر اساس کتاب زندگی نامه  استیو جابز به 
قلم والتر آيزاکسون فیلمنامه را نوشت و گزينه  اول 
برای کارگردانی ديويد فینچر بود. از کريســتین 
بیل هم به عنــوان گزينه  اصلی بــرای ايفای نقش 
جابز نام برده می شــد. ولی فینچر با اســتوديو به 
توافق نرسید و بعد از چند بار دست به دست شدن، 
سکان پروژه به دنی بويل سپرده شد و نقش اصلی 
به مايکل فسبندر. »اســتیو جابز« فیلم موفقی از 

کار درآمد ولی با »شبکه اجتماعی« قابل مقايسه 
نبود، شــايد چون به جای دســت گذاشتن روی 
جنبه های تاريک ماجرا، رويکــردی همدلانه و تا 
حدودی ســتايش برانگیز را نسبت به موسس اپل 

دنبال می کند. 

  موسس )2016(
The Founder

بعد از موفقیت »بردمن« که باعث شــد تا مايکل 
کیتون تا نامزدی اســکار هم پیش برود، خیلی ها 
انتظار داشــتند که سناريوی بازگشــت بازيگران 
کهنه کار برای کیتون هم تکرار و او تبديل شــود 
به يکی از مدعیان دائمی در فصل جوايز. به همین 
دلیل روی »موســس« حســاب ويژه ای باز کرده 
بودند، فیلمی که چگونگی شکل گیری بزرگ ترين 
فســت فود آمريکا را به تصوير می کشــد. موضوع 
جالب بود ولی فیلــم متوســط از کار درآمد و به 
همین دلیل اصــلا وارد کورس رقابــت در فصل 
جوايز نشــد. با اين وجود، بعد از اکران، با انتشــار 
نســخه  ويدئويی در میان مخاطبان عام به چشم 
آمد و حتی به فیلم محبوبی تبديل شد. »موسس« 
داســتان تاجر واخورده ای را تعريف می کند که با 
ديدن پتانسیل بالا در يک همبرگرفروشی به فکر 
گسترش آن در ايالت های مختلف می افتد. وقتی 
با قصه همراه می شويد، تازه می فهمید که چرا در 
داستان موفقیت مک دونالد، بازار معاملات ملکی 

بیشتر از کیفیت غذا موثر بوده است!

  نابغه )-2017(
Genius

گاهی اوقات زندگی اشخاص حقیقی نیمه  تاريک 
يا جنبه های پنهان عجیب و غريبی ندارد اما چون 
عموما به تصويری محدود و تقلیل يافته از آيکن ها 
عادت کرده ايم، مواجه شدن با زندگی واقعی شان 
می تواند تکان دهنده باشد. تماشای سريال »نابغه« 

به همین دلیل برای خیلی ها هیجان انگیز است. 
نشــنال جئوگرافی به عنــوان يکــی از مهم ترين 
رسانه های مروج علم شناخته می شود و مستندهای 
علمی و تاريخی اين شبکه حتی در میان مخاطبان 
عام هم طرفــداران پروپاقرصی دارد. اما نشــنال 
جئوگرافی چند سال پیش تصمیم گرفت که وارد 
مسیری تازه شــود و تولیدات داســتانی را هم در 
دستور کار قرار دهد؛ نتیجه يک سريال آنتولوژی 
بود که هر فصل آن به زندگی نامه  يکی از نوابغ قرن 
بیســتم می پردازد و طبعا لحن و فرم ســريال هم 
متناسب با سرگذشت شخصیت اصلی تغییر 
می کند. فصل اول »نابغه« به آلبرت اينشتین 
اختصاص داشــت که انتخاب بی نقصی برای 
يک شــروع قدرتمندانه به حســاب می آيد. 
سرگذشت اينشــتین را در دو مقطع دنبال 
می کنیم و به ارتباط میان جنبه های مختلف 
زندگی شــخصی و ذهنیاتش پــی می بريم. 
نقش فیزيکــدان نابغه را جفــری راش ايفا 
کرده و کارگردانی اپیــزود پايلوت را هم ران 
هاوارد بر عهده داشته اســت. توجه به اعتبار 
و شهرت شبکه، بخش عمده ای از مخاطبان 
روايت »نابغه« را تا حدود زيادی قابل اعتماد 
می دانند. ضمنا سريال در فصل  های بعدی به 
ســراغ نوابغ ديگری چون پابلو پیکاسو و آرتا 

فرانکلین رفت.

  دراپ آوت )2022(
Dropout

اوايل هزاره  جديد، الیزابت هلمز دختر جوانی بود که 
با يک ايده  درخشان در صنعت مثل بمب صدا کرد. 
هلمز صاحب شــرکت تازه تاسیسی به نام ترانوس 
بود که با ايده  ســاخت کیت هــای آزمايش خون 
سريع و چندگانه، ظرف کمتر از يک دهه سرمايه ای 
هنگفت را جذب کرد و به جوانترين میلیاردر زن در 
آمريکا تبديل شد. نمونه ای تحسین برانگیز از رويای 
آمريکايی در دنیای مــدرن. اما چند وقت بعد گند 
قضیه درآمد و معلوم شد که خانم هلمز و رفقايش 
يکی از بزرگتريــن کلاه برداری های قــرن را رقم 
زده اند! شهرت هلمز حفظ شد البته اين بار به عنوان 
يک شــیاد نابغه! کتابی که درباره  ماجراهای هلمز 
)نه از نوع شرلوکش!( توســط جان کری رو نوشته 
شد، فوق العاده پرفروش و باعث ساخت چندين اثر 
مهم از جمله يک پادکست پرمخاطب و مستندی 
بود که توســط الکس گیبنی جلوی دوربین رفت. 
موضوع آن قدر جذاب بود که آدام مک کی ســريع 
حق اقتباس از کتاب جان  کری رو را بخرد و جنیفر 
لارنس را هم برای ايفای نقش انتخاب کند. اما وقفه 
در تولید فیلم باعث شــد که هولو با اقتباس از يک 
منبع ديگر )پادکست ای بی سی( مینی سريالی را 
بر اساس اين ســوژه  جذاب و با نقش آفرينی آماندا 
سايفرد را در مسیر ســاخت قرار دهد. حاصل کار 
مینی سريال »دراپ آوت« بود و چنان موفق از کار 
درآمد کــه حداقل تا امروز باعث شــده تا اقتباس 

سینمايی منتفی شود. 

  بلوند )2022(
Blonde

مريلین مونرو ستاره ای بود که تعريف جذابیت در 
سینما را عوض کرد و در اوج شهرت جوانمرگ شد، 
آن هم به شیوه ای مشکوک که هنوز کلی حرف مگو 
درباره اش وجود دارد. سرنوشت تراژيک مريلین در 
عوض او را به يک آيکان همیشه زنده در عالم سینما 
تبديل کرد و تا به امروز شمار آثار خیالی و مستندی 
که درباره  اش ساخته شده، از دست در رفته. چند 
سال قبل شــبکه  لايف تايم مینی سريال نه چندان 
تحسین شــده ای را درباره اش تولید کرد و حدود 
يک دهه قبل میشل ويلیامز با ايفای نقش مريلین 
در »هفته  من با مريلین« به نامزدی اسکار رسید. 
اما در »بلونــد« با پروژه ای عظیم طرف هســتیم. 
فیلم بر اساس رمان تاريخی جويس کارول اوتس 
ساخته شده که بیشتر به جنبه های تاريک زندگی 
اين ستاره  سینما پرداخته. اندرو دامینیک بیش از 
يک دهه درصدد ساخت اين فیلم بود و از میانه  راه 
برد پیت هم در مقام تهیه کننده بهش ملحق شد. در 
مقاطع مختلف نائومی واتس و جسیکا چستین برای 
ايفای نقش اصلی انتخاب شــده بودند و در نهايت 
قرعه به نام آنا د ی آرماس رسید تا در مهم ترين فیلم 
کارنامه اش بازی کند. گروهی به »بلوند« تاختند 
بابت نمايش تصويری دور از واقعیت و گروهی هم 
نحوه  پرداخت شــخصیت ضعیف و حقیر مريلین 
مونرو را ضدزن خواندند. خود اندرو دامینیک گفته 
که چون فیلمش با آموزه های مد روز فمینیســتی 
جور درنمی آيد و سعی نکرده تصويری قدرتمندانه 
از يک شخصیت قربانی نشــان دهد، چنین مورد 

حمله و نفرت قرار گرفته است. 

اشکانجاویدی|معمولاجامعهدرمورداشخاصحقيقیتصميمخودش
رامیگيرد؛گروهیدردســتهقهرمانهاجاپيدامیکنندوســتایش
میشوندودرمقابلشرورهارابهچشمدرسعبرتمیبينيم.اماگاهی
اوقات،ســينمامیتواندمعادلاترابههمبزنــدوتصویریمتفاوتو
نادیدهازاشخاصراارائهکند.حوادثواقعیوزندگیاشخاصحقيقی،
منبعناتمامهاليوودبرایروایتداستانهایتازهبودهوهست.امسال
هماوضاعمثلهميشهاســتودرميانآثاراقتباسیوغيراقتباسی،
بهسوژههایجذابیبرمیخوریمکهریشــهدرواقعيتدارند؛زندگی
ستارگانسينماوموسيقی،قاتلانزنجيرهای،سياستمدارهاوحوادث

تکاندهنده.طبعاقرارنيستکهتماماینموضوعاتجذاببهفيلمهای
موفقیهمتبدیلبشوند.تعدادیازمحصولاتمهموکنجکاویبرانگيز
اســتودیوهادرآیندهنزدیکهمبهبازآفرینیزندگیاشخاصحقيقی
اختصاصدارد.اینامرجدیدینيستوازبدوامرهمراهسينمابودهاست.
بهبازارنشروکتاب،حتیدرکشورخودماننگاهکنيد؛سهمعمدهای
ازبازارراکتابهاینانفيکشــن)ناداستان(بهخوداختصاصدادهکه
داستانموفقيتشخصيتهاوبرندهایبزرگراروایتمیکنند.طبعا
دردنياییکههمهبرایرسيدنبهموفقيتدنبالميانبرمیگردند،چنين
داستانهاییمیتواندالهامبخشباشد.اماگاهیاوقاتروایتهاعليه

خودشانکارمیکنندومثلاسرگذشتیکشخصيتخلافکاربرایمردم
جذاببهنظرمیرسدوبهمحبوبيتشمنجرمیشود.یابرعکس،ارائه
تصویریازسویههایتاریکستارگانمیتواندتصورعمومیازشخصيت
رامخدوشکند.اینروزهاکهانتشــار»کارآموز«بررویسرویسهای
اســتریمهمزمانشــدهباپيروزیدونالدترامپ،دوبارهبحثدرباره
روایتهایسينماییازشخصيتهایخاکستریبالاگرفتهوبههمين
بهانهبدنيستکهمروریداشتهباشيمبرچندفيلمیاسریالشاخص
کهبرخلافرویهمعمولدرامهایزندگینامهای،رویشــخصيتهای

دردسرسازدستگذاشتهاند.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

کيوانحســينيان|بالاخرهبازیانتخاباتبهپایانرسيدوپيروزیدونالدترامپضربهســنگينیرابهرسانههایدموکراتواین هیو گرنت مخوف!
سلبریتیهاییواردکردکهدرچندماهگذشتهتمامتلاشخودرابرایمقابلهباترامپانجامدادهبودند.دراینميانپيروزبازیاز
نظرافکارعمومیکسینبودجزایلانماسککهحالاقدرتونفوذشبيشترازقبلهمبهچشممیآیدواحتمالادردنيایرسانهها
سراغچالشهاوجنجالهایبزرگتریمیرود.امافارغازترکشهایسياست،سينماگرانهمدرروزهایگذشتهبهاندازهکافی

خبرسازبودندوبهموعداکرانفيلمهایکنجکاویبرانگيزامسالنزدیکشدهایم.

پرتره های  تاریک
تصاویرنامتعارفوبحثبرانگیز
ازشخصیتهایحقیقیدرآثار

زندگینامهای
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   گزارش

کهکشــان مادريد بازی به بازی سوی کمتری 
از نور را دريافت می کند و در اين مرحله ديگر 
می توانیم به وضوح نشــانه های بحران در اين 
باشگاه را ببینیم. لیست مصدومان رئال مادريد 
در شــب درخشــش اين تیم مقابل اوساسونا 
با نام های برجســته ای افزايش پیدا کرد. بايد 
منتظر مديريت و اقدامات فلورنتینو پرس در 
ژانويه به منظور نجات تیم و کادر فنی باشیم. 

  خط ویران دفاعی
ادر میلیتائو رفــت تا فصل آينــده فوتبالش 
را ادامــه دهد و در اين فصل بــه کار آنچلوتی 
نمی آيد. آلابا هم مصدوم است و حتی شايعه 
شده بود به خاطر تعدد مصدومیت ها فوتبالش 
را تمام می کند. دنی کارواخــال در بد فصلی 
تیمش را تنها گذاشــته و کارلتو را مجبور به 
اســتفاده از مهره هايی در پست تخصصی اش 
می کند. لوکاس واســکس به عنوان جايگزين 
نامطلوب کارواخال هم به لیســت مصدومان 
رئال اضافه شــده. اورلین شــوامنی به عنوان 
هافبکی با قابلیت بازی در پست دفاع میانی هم 

بیمارســتان رئال مادريد را شلوغ تر کرده و در 
لیست مصدومان اين باشگاه قرار دارد. در اين 
شرايط آنچلوتی برای پست دفاع میانی فقط 3 
بازيکن را در ترکیــب تیمش می بیند و چنین 
شرايطی برای تیمی مدعی به هیچ وجه مورد 
قبول نیست. هر بازی با اين 3 بازيکن به خاطر 
فشــار بالای بازی ها و تراکم مسابقات ممکن 
است يک تلفات جدی ديگر را برای مادريد به 
همراه بیاورد و دفاع کهکشانی ها ويران شده و 
خلع سلاح به استقبال هفته های بعد می رود. 

  از دست دادن رودریگو
اگر چه مصدومیت ســتاره برزيلی خط حمله 
رئال مادريد به اندازه شــرايط مدافع برزيلی 
اين تیم وخیم نیست اما رودريگو هم مدتی از 
میادين دور خواهد بود. آنچلوتی هنوز اعتماد 
کاملی به آردا گولــر و اندريک ندارد، رودريگو 
يک گزينه بسیار مناســب برای باز کردن گره 
بازی و کمک به خط حمله مادريد به شــمار 
می رفت که اين بازيکن هــم در آخرين بازی 
تیمش مصدوم شــد و رئال را بــا امباپه  تنها 

گذاشت. از دست دادن رودريگو در حقیقت يک 
ماموريت ويژه به امباپه برای رســیدن هر چه 
سريع تر به آمادگی کامل و پوشش ضعف های 
تیم است. امباپه در چنین برهه ای بايد خودش 
را ثابت کند و نشــان دهد ارزش هزينه و صبر 
را داشــته و هنوز هم می خواهد فوق ســتاره 

کهکشانی ها نام بگیرد.

  تدابیر آقای مدیر
تا رســیدن پنجره نقل و انتقالات زمســتانی 
هنوز زمان داريم و رئــال مادريد نمی تواند به 
ســرعت جراحی نقل و انتقالاتی شود. با اين 
حال شايد آخرين و تنها راه نجات مادريد برای 
حل کردن اين شــرايط بحرانی همین خريد 
بازيکن باشد. آنها در تابستان برای ايجاد عمق 
ترکیب مطلوب کــم کاری کردند و نتیجه اين 
کم کاری مشــخص شده اســت. کهکشانی ها 
بايد پیش از هر اقدامــی، برای خريد مدافعان 
بزرگ دســت به کار شــوند. اگر می خواهند 
آرنولد يا پدرو پوررو را جذب کنند، تابســتان 
دير اســت. بايد در ژانويه برای اين ماموريت 

کاری از پیش ببرند. شايد شرايط بحرانی رئال 
باعث شود آنها به سراغ گزينه های در دسترس 
بروند و قید اين خريدهای خوشــنام را بزنند. 
ممکن اســت انتقال قرضی چنــد بازيکن در 
زمســتان به کمک مادريد و پرس بیايد و آنها 
را از خرج کردن مبالغ بالا مصــون نگه دارد. 
حتی در صورت ناکامی در کسب نتايج مطلوب 
گزينه برکنار کردن آنچلوتی هم روی میز قرار 
دارد و در اين شرايط شايد زيدان اولین کسی 
باشد که برای هدايت تیم سابقش مورد توجه 

مديران مادريد قرار بگیرد. همه اين راهکارها 
شايد شبیه خطوطی مبهم از ذهن فلورنتینو 
پرس عبــور می کنند و مــرد باتجربه صندلی 
هدايت کهکشانی ها در اين ســن و سال بايد 
روحیه  قدرتمندی از خودش نشان دهد و برای 
حل بحران دست به کار شــود. همه منتظرند 
ببیند خودکار سرنوشت ساز آقای رئیس برای 
حل بحران کنونی پــای چه برگه هايی را امضا 
می کنــد و اصــلا کاری از پیش می بــرد و به 

فعالیت می پردازد يا خیر! 

   اوستون اورونوف
يکــی از عوامل اصلــی قهرمانــی پرســپولیس در لیگ 
بیست وسوم، اوستون اورونوف بود. ســتاره 23 ساله تیم 
ملی ازبکســتان از ابتدای نیم فصل دوم به خدمت گرفته 
شد و با تکنیک فوق العاده اش عصای دست اوسمار ويرا بود. 
هواداران تیم سرخ پوش تهرانی جلوتر از هر بازيکنی تمايل 
به ادامه همکاری با اوستون داشــتند. آنها حتی از جدايی 
مهدی ترابی هم چندان باکی بــه دل راه ندادند و به نبوغ 
وينگر خوش پتانسیل شان دل بســته بودند اما در عمل و 
حداقل تا الان شاهد چیز خاصی نبوده ايم. اورونوف بخش 
قابل توجهی از فصل را به علــت مصدومیت و ناآمادگی از 
دست داده و در بازی برابر گل گهر نیز از روی نیمکت کارش 
را استارت زد. اوستون در اين فصل بیش از هر زمان ديگری 
به بازی فردی روی آورده و چندان در کارهای تیمی شرکت 
ندارد. بازی مقابل گل گهر هم ضعیف ترين نمايش او در اين 
فصل بود. بدون شک توقع از شماره 70 پرسپولیس، چیزی 
بیشتر از يک گل است. بايد ديد در ادامه راه تغییری در روند 

بازی اوستون به وجود خواهد آمد يا خیر.

   حسین حسینی
لیگ بیست وسوم برای حسین حسینی به شکل  باشکوهی 
خاتمه يافت. او توانســت يک مرتبه ديگر توانايی هايش 
را به رخ همگان بکشــد. او و هم تیمی هايش کاری کردند 
تا آبی پوشــان با دريافت 15 گل و ثبت 19 کلین شــیت، 
بهترين تیم لیــگ در فاز تدافعی نــام بگیرند. با اين حال 
بدبین ترين هوادار تیم آبی پوش تهرانی هم تصور نمی کرد 
آن ها تا پايان هفته دهم لیگ 24، يک گل بیشتر از تمام 
مسابقات لیگ قبلی دريافت کنند و اولین کلین شیت شان 
را در هفته دهم به ثبت برسانند. ترديدی نیست که مشکل 
اســتقلال بســیار فراتر از کاپیتانش بوده اما حسینی با 
دريافت چند گل عجیب،   به غرق شدن آبی ها در اين بحران 
دامن زد و مجدداً تحت فشار رسانه ها و بعضی از هواداران 
استقلال قرار گرفت. او بايد برای چندمین مرتبه در دوران 
بازيگری اش خود را اثبات کند و با صدای بلند فرياد بزند که 
لايق ايستادن در قفس توری دروازه تیم محبوبش است. 
قرار گرفتن نام او در صدر جدول تعداد ســیوها در لیگ 

نخبگان آسیا نشان می دهد او می تواند دوباره اوج بگیرد.

   رضا اسدی
فصل به فصل و شــايد روز به روز شــاهد افت رضا اسدی 
هستیم. بازيکنی که در تراکتور تولدی دوباره را تجربه کرد 
و در پست مهاجم به يکی از ستاره های لیگ تبديل شد و 
با انتقالی بزرگ به سپاهان رفت و شروع خوبی را در اين 
تیم تجربه کرد؛ حالا در نقطه ای قرار دارد که از او صرفاً به 

عنوان يک مهره تعويضی استفاده می شود.
کشف علی دايی و بازيکنی که روزگاری پیراهن تیم ملی را 
به تن می کرد و تجربه حضور در فوتبال اروپا را در کارنامه 
خود دارد، طی اين فصــل تنها يک پــاس گل در د ربی 

اصفهان برای آريا يوسفی فراهم کرده و ديگر هیچ.
 جمله ترسناکی است اما اگر رضا در بازی های باقیمانده 
نتواند خودی نشــان دهد، بايد در 28 سالگی قید حضور 
در تیم های بزرگ فوتبال ايــران را بزند و راهی تیم هايی 
با ســطح پايین تر شــود؛ اتفاقی دردناک و در عین حال 
اجتناب ناپذيــر بــرای بازيکنــی که عنوان شــاه ماهی 
نقل وانتقالات را يدک می کشید و بر سر خواستنش دعوا 

بود و شايد همین لقب، او را به وضعیت کنونی رساند.

   گوستاوو بلانکو
189 روز از آن گل فوق العاده دقیقه )4+90( او گذشــته 
است. گلی که کامبک اســتقلال برابر ذوب آهن در هفته 
بیست وششم را تکمیل کرد و ورزشگاه آزادی را تا آستانه 
انفجار پیش بــرد. باورتان می شــود آن گل، آخرين گل 
مهاجم محبوب جواد نکونام در ديدارهای رســمی برای 
آبی پوشان بود که به ثمر رسید؟ يک حقیقت تلخ که بايد 
با آن کنار آمد؛ گوستاوو بلانکو چیزی شبیه   سايه ای از آن 
بازيکن در خدمت تیم و فرصت طلب فصل قبل شده است. 
حالا پیتسو موسیمانه ترجیح می دهد او و آرمان رمضانی 
را به اتفاق روی نیمکت بنشــاند   يا اگر بخواهد بین آن ها 
انتخابی داشته باشــد؛ مهاجم ماسالی را برگزيند و از مرد 
آرژانتینی به عنوان يک بازيکن تعويضی برای دقايق پايانی 
بهره ببرد. شايد نگاه سرمربی جديد استقلال به مهره مورد 
اعتماد نکونام، با چاشــنی کم انصافی همراه باشد اما اگر 
گوستاوو هم می توانست پس از مدت ها برای تیمش گلزنی 
کند، کنار گذاشتن اش می توانست سخت تر باشد. بلانکو 
فقط چند بازی و احتمالا چند دقیقه تا اثبات فرصت دارد. 
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مربیان ما به جای فلیک چه می گفتند؟
يکشنبه شب در يکی از بازی های لالیگا، بارسلونا با يک گل مغلوب رئال سوسیداد شد. البته بارسا در اين 
بازی توسط لواندوفسکی به گل رسید ولی داور آن را آفســايد اعلام کرد. بعد از بازی بود که مشخص شد 
داوران اتاق VAR در تشخیص پای لواندوفسکی از مدافع سوســیداد دچار اشتباه شده اند و گل بارسلونا 
درست بوده است. اما واکنش هانسی فلیک درباره اين اتفاق چه بود؟ او در نشست خبری خود بعد از بازی 
گفت: »آن گل سالم بود. اين را به داور هم گفتم. تصوير را دوباره ديدم و لواندوفسکی در آفسايد قرار نداشت. 
با تمام اين اوصاف، نمی توانیم باخت را گردن داور بیندازيم. همه ما انســان هستیم و اشتباه می کنیم.« 
می بینید حرفه ای گری را؟ گلی صددرصد درست بوده و حتی داوران VAR هم در اين باره اشتباه کرده اند، 
مردود اعلام شده و در نتیجه بازی کاملا تاثیرگذار بوده  اما مربی تیم بازنده با مناعت طبع می گويد نبايد 
اين باخت را به گردن داور بیندازيم! به اين فکر کنید که اگر اين اتفاق در فوتبال ايران رخ می داد، مربی تیم 
بازنده که حق تیمش خورده شده، چه واکنشی نشــان می داد؟ اما لازم نیست حتما اشتباه به اين بزرگی 
در فوتبال ايران رخ بدهد. در 99 درصد موارد، مربیان بازنده بهانه ای برای انتقاد از داوران پیدا می کنند و 
باخت تیم شان را به گردن داور می اندازند. ديده شده که به خاطر يک اوت اشتباه، مربی در کنفرانس، داور 
را مقصر باخت تیمش معرفی کرده است. چند  بار شنیده ايد که مربیان می گويند: »اگر گل ما آفسايد بود، 
من مربیگری را کنار می گذارم«؟ اگر واقعا اين دوستان به حرف شان عمل می کردند، امروز فوتبال ما دچار 

فقر و کمبود مربی بود!

اصلا چک بیرانوند را هم پاس کنید!
ديروز يکی از خبرگزاری های رسمی کشور در خبری عجیب نوشت: »علیرضا بیرانوند برای ثبت اعتراض خود 
در کمیته استیناف، بايد مبلغی حدود يک میلیارد تومان به عنوان هزينه دادرسی به حساب فدراسیون فوتبال 
واريز می کرد که اين اتفاق رخ نداده و در مکاتبه با فدراســیون فوتبال خواستار پرداخت هزينه دادرسی، از 
محل مطالباتش از فدراسیون فوتبال شده است؛ مطالباتی که مربوط به پاداش های برد تیم ملی در مسابقات 
مختلف است. فدراسیون فوتبال با درخواست بیرانوند برای پرداخت هزينه دادرسی از محل پاداش های اين 
بازيکن موافقت کرده و به اين ترتیب پرونده اعتراض او به کمیته استیناف ارجاع داده شده است.« اين اتفاق 
برای اولین بار رخ داده و بدعت جالب و عجیبی اســت. درباره بیرانوند و مصونیت هايش پیش از اين هم زياد 
نوشــته اند و اخیرا احکام کمیته انضباطی علیه او بســیار کمتر از چیزی بوده که پیش بینی می شد. پرونده 
شکايت پرســپولیس از او که با جريمه و يک محرومیت تعلیقی 4 ماهه خنده دار بسته شد! او حتی بعدا به 
شیرينی دادن به مسئولان باشگاه پرسپولیس هم اعتراف کرد اما دوستان در کمیته انضباطی فرمودند که 
اين به معنای رشوه دادن نیست! با اين دست فرمانی که فدراسیون فوتبال و کمیته هايش در پیش گرفته اند 
اصلا بعید نیست چند روز بعد بیرانوند با مهدی تاج تماس بگیرد و بگويد: »داداشم تاج! فردا چک دارم و دستم 
خالیه، بی زحمت از محل پاداش های من در تیم ملی دو میلیارد به حسابم واريز کن که اين چکو پاس کنم!« 
يا مثلا تماس بگیرد و بگويد: »داداش گلم! راستش خانمم رفته بازار خريد، يکم پول کم آورده. بی زحمت از 

محل پاداش های من در تیم ملی، 300 میلیون براش کارت به کارت کن. برات جبران می کنم.« 

گردابی برای از دست دادن همه چیز
رئال مادرید با بحران بزرگ مصدومیت مواجه شده و نیاز به ترمیم در ژانویه دارد

دقیقا کجایید؟
بعضی از ستاره های فوتبال ایران در لیگ بیست وچهارم نمایش ضعیفی 

داشته اند و به جای کمک به تیم های شان، تبدیل به پاشنه آشیل شده اند

بدون احتساب 2 دیدار عقب افتاده، یک سوم از لیگ بیست وچهارم سپری شد و حالا می توان 
قضاوتی منصفانه تر نسبت به عملکرد تیم ها، مربیان و بازیکنان داشته باشیم. در این گزارش 
قرار است نگاهی ویژه به نمایش کم فروغ چند ستاره بیندازیم. بازیکنانی که انتظار می رفت 
تا به اینجا کمک حال تیم شان باشند اما نتوانستند خروجی جالب توجهی را ارائه دهند. این 
ستاره ها در کنار ستاره های دیگری که در این فصل نتوانستند توقعات را برآورده کنند، در 
شرایط پرفشاری قرار دارند و برای فرار از بحرانی که درش گرفتار شده اند، می بایست به خود 
واقعی خود برگردند و به همان منی تبدیل بشوند که در واقعیت بودند. ستاره بودن، یعنی 

فرار از بحران های این چنین و بازگشت به روزهای اوج.

مصدومیت زوج ویرانگر بارسلونا
روبرت لواندوفسکی که يکشنبه شب در شکست يک بر صفر بارسلونا مقابل رئال 
سوسیه داد در هفته سیزدم لالیگای اســپانیا 90 دقیقه بازی کرد و يک گل هم 
به ثمر رساند که داور آن را مردود اعلام کرد، به دلیل مصدومیت دو بازی پیش 
روی تیم ملی لهستان را از دست خواهد داد. اين مهاجم لهستانی در حدود 10 
روز به دور از میادين فوتبال خواهد بود. فدراســیون فوتبال لهستان اعلام کرد   
لواندوفسکی از ناحیه کمر مصدوم اســت و در دو باز ی  پیش روی لهستان غايب 
خواهد بود و برای درمان در بارسلونا می ماند. لامین يامال هم به دلیل مصدومیت، 
حداقل دو هفته قادر به همراهی بارســلونا نخواهد بود. باشگاه بارسلونا با انتشار 
بیانیه ای تايید کرد که لامین يامال مصدوم شده است. يامال دچار پیچ خوردگی 
درجه يک مچ پای راست شده است. همچنین، آسیب ديدگی در مفصل مچ پای 
راست او نیز تشخیص داده شد. کادر پزشکی باشگاه تخمین زده اند که يامال به 
مدت دو تا سه هفته از میادين دور خواهد بود. البته خبر خوب برای بارسايی ها 
اين است که بخش زيادی از دوران مصدومیت يامال در فیفا دی ماه جاری سپری 

خواهد شد.

عبــور گارناچــو از یک رکــورد رونالــدو در 
منچستریونایتد

گارنچو تنها گل های فوق العــاده ای مانند گلی که در برابر لسترســیتی به ثمر 
رساند، نمی زند. اين آرژانتینی در حال بهبود بخشیدن آمار بهترين شماره 7 تاريخ 
منچستريونايتد در سه فصل اول خود در انگلیس است، فصول کاملی که الساندرو 
در تیم اول بازی کرده است. سازگاری کريستیانو رونالدو با لیگ برتر تدريجی بود. 
پس از پیوستن به يونايتد، ســتاره پرتغالی در سه فصل اول خود در اولدترافورد 
27 گل به ثمر رساند. بازی او از سمت چپ و متمايل به مرکز زمین، باعث افزايش 
آمار او به عنوان پاس دهنده شد و در اين مدت 1۶ پاس گل به ثبت رساند. واقعیت 
اين است که گارنچو اين آمارها را بهبود بخشیده است. گفته می شود   اعداد دروغ 
نمی گويند و آمــار گارناچو در يونايتد فوق العاده اســت: 22 گل و 13 پاس گل، 
3۶20 دقیقه کمتر از زمانی که کريستیانو برای رسیدن به اين آمار نیاز داشت  که 
میانگین ستاره آرژانتینی را بالاتر از CR7 قرار می دهد. رونالدو هر 220 دقیقه 
يک گل يا پاس گل داشت، در حالی که گارناچو اين کار را هر 1۶۶ دقیقه انجام 
می دهد. آماری که نشان می دهد ممکن است از رکورد رونالدو در سومین فصلش 

در يونايتد )12 گل و پنج پاس گل در 47 بازی( پیشی بگیرد.

خداحافظی باشکوه آموریم از اسپورتینگ
دوران روبن آموريم در اسپورتینگ لیســبون يکشنبه شب به پايان رسید و او به 
زودی به انگلیس سفر خواهد کرد تا هدايت منچستريونايتد را برعهده بگیرد. او 
در يونايتد جانشین اريک تن هاگ خواهد شد که پس از نتايج ضعیف اخراج شد 
و رود فن نیستلروی به طور موقت جای او را پر کرد. فن نیستلروی در بازی هايی 
که ســرمربی يونايتد بود، عملکرد بسیار خوبی داشــت و در آخرين بازی برابر 
لسترسیتی يک پیروزی ارزشــمند به دست آورد. در ســمت ديگر آموريم هم 
ماموريتش را به خوبی انجام داد و اســپورتینگ را در شرايط خوبی ترک خواهد 
کرد. اين تیم مهمان براگا بود و در نیمه اول بازی دو گل دريافت کرد تا 2-برصفر 
بازنده به رختکن برود. در نیمه دوم اما تیم آموريم خودش را نشــان داد و 4 گل 
به ثمر رســاند. ابتدا هیدماســا موريتا در دقیقه 58 بازی را 2-1 کرد. سپس در 
هشتادويکمین دقیقه مورتن هیولمند گل تساوی را به ثمر رساند و در دقايق 89 و 
4+90 هم کنراد هاردر دو بار دروازه براگا را باز کرد تا بازی 4-2 شود. اسپورتینگ 
با اين پیروزی صدرنشینی اش را تثبیت کرد. آنها همه بازی های شان را برده اند و 

با 33 امتیاز در رده اول ايستاده اند.

ارسلان پنجره استقلال را نمی بندد
باشگاه استقلال فصل گذشته قرارداد ارسلان مطهری را به صورت يکطرفه فسخ 
کرد. اين موضوع با شکايت مطهری از آبی پوشان به کمیته وضعیت همراه شد و 
حتی گفته می شــد او قصد دارد پرونده را در مراجع انضباطی فیفا نیز به جريان 
بیندازد. در چند روز گذشته شايعاتی پیرامون بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
استقلال به دلیل شکايت مطهری مطرح شد که اين موضوع به هیچ وجه صحت 
ندارد و رأيی در مورد بسته شدن پنجره اســتقلالی ها صادر نشده است. کمیته 
وضعیت فدراسیون فوتبال پس از بررسی  اين پرونده، اقدام باشگاه استقلال برای 
فسخ قرارداد يکطرفه با ارسلان مطهری را غیرموجه تشخیص داده، اما تاکنون 
هیچ رأيی مبنی بر بسته شــدن پنجره نقل و انتقالاتی و يا پرداخت غرامت صادر 
نشده است. ارسلان مطهری در شکايت خود از باشگاه استقلال درخواستی برای 
دريافت غرامت يا بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی آبی پوشان نداشته و به همین 
دلیل نیز در رأی صادر شده هیچ جريمه ای برای آبی پوشان در نظر گرفته نشده 
است. مطهری اکنون يا بايد به صورت شخصی با باشــگاه استقلال وارد مذاکره 
شود و به توافق برسد  يا در صورتی که خواســتار دريافت غرامت يا جرائم ديگر 
علیه باشگاه استقلال باشــد، بايد بار ديگر علیه اين باشگاه برای دريافت غرامت 

طرح دعوی کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه شنبه | 22 آبان  1403 | شماره 3913 صفحات 13 تا 16
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 آخرین خبرقتل پدر در درگیری پسرش با مرد مهاجم
پرسنل انتظامات بیمارستان شهدای سینا از طریق  از قتل خانم خبرنگار

تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیســی 110، 
مرگ مشکوک مردی را در بخش اورژانس گزارش 
کردند. پس از دریافت این خبر، تیمی از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه قاضی 
موســی رضازاده، بازپرس ویژه قتل شعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی، راهی سردخانه بیمارستان 
شدند و جسد مردی را مشــاهده کردند که هدف 
ضربات چاقو از ناحیه شکم و قفسه سینه قرار گرفته 
بود. بررسی های اولیه نشان داد که مقتول در جریان 
یک درگیری در جنوب تهران قربانی جنایت شده 
است و پسرش به خاطر مجروحیت در همان مرکز 

درمانی بستری است.
پســر جوان هدف تحقیقات قــرار گرفت و ماجرا 
را این گونه توضیح داد: »در راه برگشــت به خانه 
بودم که متوجه شدم مردی موتورسوار مرا تعقیب 
می کند، این تعقیب و سؤالات عجیب او حس ناامنی 
عجیبی در من ایجاد کرده بود، ولی به راهم ادامه 

دادم، وقتی به نزدیکی خانه رسیدم، ناگهان همان 
موتورسوار به من حمله کرد و من شروع به فریادزدن 
کردم، پدرم که صدای فریادهایم را شــنیده بود، 
بلافاصله به کمکم آمد، درگیری بین ما و آن مرد 
موتورســوار بالا گرفت، اما او با چاقویی که داشت 
چندین ضربه به من و پدرم وارد کرد، پدرم به دلیل 
شدت خونریزی در بیمارستان جان خود را از دست 

داد و من هم به شدت زخمی شدم.«
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پس 
از دریافت اطلاعات مهم، مخفیگاه قاتل فراری را که 
دچار اختلال شدید روحی و روانی است، در نزدیکی 
محل جنایت شناسایی کردند و خیلی زود موفق به 

دستگیری او شدند.
با دستور قاضی رضازاده از شعبه یازدهم دادسرای 
امور جنایی، جســد مقتول برای معاینات دقیق تر 
به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم جهت روشن 
شــدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

متهم پرونده قتل »منصوره قدیری جاوید« 
خبرنگار ایرنا، برای بررســی وضعیت روانی 
به پزشکی قانونی منتقل شد. دلیل این قتل 
اختلافات خانوادگی عنوان شد و قاتل پس از 
ارتکاب جرم به قتل همسرش اقرار کرد. این 
خانواده دارای یک فرزند 1۵ ساله است که در 
زمان قتل در خانه حضور داشت و پدر خانواده 
با دادن حدود 10 قرص خواب آور قصد داشت 
فرزند خود را نیز به قتل برساند ولی در نهایت 
این کار را انجام نداد. روز حادثه قاضی محمد 
شهریاری سرپرست دادسرای جنایی تهران با 
اعلام خبر وقوع این جنایت گفت: این قتل به 
پلیس گزارش شد و بلافاصله ماموران به محل 
وقوع جرم اعزام شدند. تیم جنایی به محض 
ورود بــه خانه موردنظر با جســد زن جوانی 
مواجه شــدند که با ضربات دمبل و چاقو به 
قتل رسیده بود. متهم که همسر مقتول است 

خودش را معرفی کرده و  دلیل قتل، اختلافات 
خانوادگی عنوان شده است. قوه قضائیه نیز در 
این باره اعلام کرد: قاتل پس از دستگیری در 
رابطه با علت قتل همسرش گفته است که از 
صبح روز گذشته به دلیل اختلافات خانوادگی، 
درگیری و مشاجره با همسرم شروع شد که 
با چاقو و یک دمبل که بــرای ورزش در خانه 
وجود داشت ضرباتی به وی زدم که منجر به 
فوت او شد. در بررســی ها و تحقیقات انجام 
شده، همســایگان این خانواده اعلام کردند 
که صداي درگیری ایــن زوج را حدود ۸ تا ۹ 
صبح روز گذشته شنیده اند که بعد از گذشت 
مدتی صدای درگیری آنها تمام می شود. بعد 

از گذشت مدتی همسایگان متوجه می شوند 
که پدر خانواده  کیســه های زباله ای از خانه 
خارج می کند که به وی مشکوک می شوند. 
در نهایــت در حوالی عصر بــرادر مقتول به 
منزل آنها مراجعه می کند کــه متوجه قتل 
می شود و موضوع را به پلیس گزارش می کند. 
در تحقیقات قاتل اعلام کرده که قصد داشته 
اواخر شــب جســد را از منزل خارج کند که 
موفق به این کار نشــده است. در حال حاضر 
با دستور قاضی شفیعی بازپرس شعبه پنجم 
دادســرای امور جنایی تهــران، متهم برای 
معاینات دقیق تر )تشخیص وضعیت سلامت 

روانی( به پزشکی قانونی منتقل شده است.

مرد جوان که زن تنها را قربانی سرقت طلاهایش کرده 
بود در دادگاه مدعی شد قصد قتل نداشته و برای ساکت 
کردن زن تنها دهان او را گرفته است.قضات دادگاه این 
مرد را به قصاص، زندان،شلاق، جزای نقدی و رد مال 

محکوم کردند.

   ناپدید شدن زن تنها
رسیدگی به این پرونده از هفدهم اسفند ماه سال 1۴0۲ 
آغاز شــد .مرد جوانی به پلیس آگاهی رفت و از ناپدید 

شدن خواهر ۴۲ ساله اش به نام نازنین خبر داد.
 برادر نازنین به ماموران گفت:خواهــرم به تنهایی در 
خانه مجردی اش زندگی می کند. او دیروز ســاعت ۴ 
بعدازظهر برای رفتن به مطب دکتر از خانه بیرون رفت 
و دیگر باز نگشت. گوشی موبایلش خاموش شده و من 

نگران او هستم.
 با این شکایت تلاش برای افشای راز ناپدید شدن زن 
تنها آغاز شد و ماموران با بررســی آنتن دهی گوشی 
موبایل او دریافتند گوشی موبایلش در حوالی قرچک 

ورامین روشن شده است.

 با افشــای این ماجرا مرد میانسالی  که گوشی موبایل 
را در دست داشت بازداشــت کردند. اما این مرد گفت  
گوشــی موبایل را در حاشــیه قرچک پیدا کرده اصلًا 

نمی داند متعلق به چه کسی است.
  مامــوران  در گام دیگــری از تحقیقات و با بررســی 
فهرست ریز مکالمات تلفنی نازنین دریافتند نازنین با 
مرد ۴۲ ساله ای به نام آرمان در ارتباط بوده  و چندین 

بار با آرمان تماس داشته است.

   اعتراف به قتل زن تنها
 به این ترتیب آرمان که ســابقه کیفری در پرونده اش 
داشت ردیابی و بازداشت شد و به قتل زن تنها اعتراف 

کرد.
 متهم در نخســتین اعترافات خود گفت: من و نازنین 
مدتی بود با هــم ارتباط داشــتیم.گاهی اوقات من با 
ماشــین دنبالش می رفتم و او را به هرکجا می خواست 
می رساندم. اما  آن روز در حیاط خانه با او درگیر شدم و 
او شروع به داد و فریاد کرد. من که ترسیده بودم دهان 
او را گرفتم تا ساکت شود اما یکباره متوجه شدم خفه 

شده است. من از ترسم جسد را به حاشیه نظرآباد بردم و 
آنجا دفن کردم و برای اینکه پلیس را گمراه کنم گوشی 
موبایل نازنین را در حوالی قرچک ورامین رها کردم. با 
اطلاعاتی که این مرد به پلیس داده بود بقایای جســد 

کشف شد.
 آرمان به بازســازی صحنه جرم پرداخت و در شــعبه 
دهم دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

   در دادگاه چه گذشت؟
 در این جلسه برادر نازنین در جایگاه اولیای دم ایستاد 

و درخواست قصاص را مطرح کرد.
 وقتی آرمان روبه روی قضات ایســتاد گفت: مدتی بود 
با نازنین آشنا شــده بودم. او هر بار می خواست جایی 
برود من با ماشین دنبالش می رفتم و او را می رساندم. 
شانزدهم اســفند ماه  نازنین گفت می خواهد به مطب 
دکتر برود. به همین خاطر با ماشین او را به مطب  دکتر 
رساندم و ســپس با هم به خانه برگشتیم. ما در حیاط 
بودیم که نازنین از من خواست تا کارت عابر بانکم را به 
او بدهم. اما مقاومت کردم و او شروع به داد و فریاد کرد. 

او می گفت آبرویم را می برد. حتی به سمتم حمله کرد 
و دست و پایم زخمی شد. 

من هم از ترس آبرویم و برای اینکه او را ساکت کنم با 
دســتانم دهانش را گرفتم .اما وقتی به خودم آمدم که 
نازنین بیهوش شده بود. من که ترسیده بودم جسد را  
بلافاصله داخل ماشینم گذاشــتم  و به نظرآباد بردم و 
دفن کردم. چون بیکار بودم شــش النگوی طلا، پلاک 
و زنجیر نازنین را نیز برداشــتم. من برای اینکه پلیس 
را گمراه کنم گوشــی موبایل او را به قرچک بردم و در 

خیابان رها کردم. 
وی ادامه داد: بــاور کنید من قصد کشــتن نازنین را 
نداشتم و فقط برای اینکه او ساکت شود دستم را جلوی 
دهانش گرفتــم. اصلا فکر نمی کــردم این کار موجب 

مرگش شود. من اتهام قتل عمدی را قبول ندارم .
در پایان جلســه قضات وارد شور شــدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده مرد جوان را به قصاص، 
به خاطر سرقت به دو سال زندان،  ۷۴ ضربه شلاق و رد 
مال و به خاطر دفن غیر قانونی به جزای نقدی محکوم 

کردند.

از جنایت دفن جسد زن تنها بعد 
متهم که تمام تلاشش را کرده بود تا ردی از خود باقی نگذارد دستگیر شده و به قصاص محکوم شد

شلیک مرگبار پدر به دختر 16 ساله
1۷ تیرماه امسال رســیدگی به قتل هولناک دختر 16 ساله ای به نام نیلوفر با اعلام از 
سوی ماموران یکی از کلانتری های شهریار در دستور کار تیم جنایی قرار گرفت. برادر 
نیلوفر که در صحنه قتل خواهرش حضور داشت در همان برخورد ابتدایی با ماموران 
در مورد این حادثه هولناک اینطور توضیــح داد:»به همراه نیلوفر و مادرم و همچنین 
یکی از دوستانمان در خودروی من بودیم که وقتی ماشین از روی یک دست انداز عبور 
کرد ناگهان خاموش شد. وقتی از ماشین پیاده شدم تا متوجه نقص خودرو شوم پدرم 
را دیدم که با خودروی دیگری در حال تعقیــب ما بود و به محض توقف خودروی من 
از ماشین پیاده شد و با عصبانیت به سمت ما می آمد. او چند سال پیش از مادرم جدا 
شده بود و اخیرا گفته بود که خیلی از خواهرم به خاطر رفتارهایش عصبانی است. وقتی 
دیدم خشمگین است حدس زدم که قصد دارد بلایی ســر نیلوفر بیاورد برای همین 
ناخودآگاه قمه کشیدم که نزدیک نشود. اما او ناباورانه اسلحه ای درآورد و به سرعت به 
خودرو نزدیک شد. بعد در عقب را باز کرده و به سر خواهرم شلیک کرد و گریخت.« به 
این ترتیب پدر نیلوفر که بعد از جنایت متواری شده بود تحت تعقیب قرار گرفته و روز 

بعد دستگیر شد.او از همان ابتدا به قتل دخترش اقرار کرده و گفت پشیمان نیست.
   ماجرا چه بود؟

متهم در تشریح جنایت گفت:»چند سال قبل از همسرم جدا شــده بودم و او اجازه 
نمی داد زیاد به فرزندانم به خصوص دخترم نزدیک شوم و در تربیت آنها دخالت چنداني 
نداشتم.دخترم به تازگی ازدواج کرده بود تا اینکه حدود یک و نیم سال قبل مرد جوانی 
شــروع به ایجاد مزاحمت برای من کرد و می گفت دوست همسرم است اما با دخترم 
نیز در ارتباط است. من حتی پیام هایی را که بین او و دخترم رد و بدل شده بود دیدم و 
مطمئن بودم دخترم با اینکه متاهل است اما ارتباط نامشروع دارد.نمی خواستم او به 
فساد کشیده شود و برای همین نقشه قتل را کشیدم.« متهم در ادامه گفت:»من این 
موضوع را از دامادم هم پیگیری کردم و متوجه شدم او هم به موضوع پی برده و می گفت 
دوست همســرم به او گفته اگر نیلوفر همسر توست اما دوست من هم هست!« متهم 
ضمن اینکه اظهار پشیمانی نکرد ادامه داد:»دخترم داشت به فساد کشیده می شد و 
من به خاطر ناموس پرستی دست به قتل زدم.« به این ترتیب متهم به زودی در دادگاه 

محاکمه می شود.

مسدود شدن جاده اختصاصی قاچاقچیان سوخت 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از مسدودسازی جاده اختصاصی قاچاقچیان سوخت در 
کوه های منطقه توکهور و هشتبندی خبر داد.  مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان اعلام کرد: در پی مطالبــات مردمی و با توجه به وقــوع حوادث دلخراش 
جاده ای در محورهای مواصلاتی شرق استان که در نتیجه تردد بی ضابطه خودروهای 
قاچاقچیان سوخت منجر به جان باختن و مصدومیت تعداد زیادی از هم وطنانمان شده 
است، با تصویب شورای تأمین استان هرمزگان و به دستور مقام قضایی، اقدامات ویژه ای 
به منظور مقابله با قاچاق سوخت در حال اجرا است. قهرمانی افزود: در همین راستا، 
مأموران فراجا موفق شدند، ضمن اجرای عملیات ضربتی در مناطق کوهستانی منطقه 
توکهور و هشتبندی، یکی از جاده های اختصاصی و محل های عبور کاروان قاچاقچیان 
سوخت را که در دل کوهستان و به صورت غیرقانونی احداث شده بود، شناسایی کنند. 
او افزود: در نتیجه این اقدام، جاده مذکور موسوم به جاده یک تومنی مسدود شد تا هزینه 
بیشتری برای سوخت بران غیرمجاز و برهم زنندگان نظم و امنیت جامعه ایجاد شود. 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با اشاره به تأکیدات ریاست قوه قضائیه 
در خصوص لزوم مبارزه بی امان با پدیده قاچاق، خاطرنشان کرد: به منظور حفاظت از 
امنیت و جان و مال مردم در محورهای مواصلاتی استان و با هدف صیانت از منابع ملی، 
مقابله با قاچاق سوخت با جدیت هرچه بیشتر تداوم خواهد یافت و دستگاه قضایی با 

تمام توان و بدون اغماض با قاچاقچیان برخورد خواهد کرد.

  دادگاه کیفری 

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز چهل و ششم جنگ لبنان؛ افزایش حملات 
حزب الله به اسرائیل و قوت گرفتن احتمال آتش بس
پایگاه خبری اورشلیم پست در گزارشی اعلام کرد   در اکتبر ۲۰۲۴، دست کم دو هزار 
و ۲۹۱ موشک و پرتابه هوایی وارد خاک اسرائیل شده اند. این خبرگزاری با استناد به 

داده های مرکز تحقیقاتی آلما نوشت که حزب الله در اکتبر ۲۰۲۴ چهار برابر بیشتر 
از ماه های گذشته به اسرائیل حمله کرد. حزب الله مسئولیت ۶۹۴ مورد از یک هزار و 

۱۵۸ حادثه ثبت شده در اسرائیل را بر عهده گرفته است. داده های آلما نشان می دهد از 
زمانی که حزب الله حملاتش به اسرائیل را در هشتم اکتبر ۲۰۲۳ آغاز کرد، سه هزار و 

۲۳۵ حمله رخ داده است، یعنی به طور متوسط، ماهی ۲۷۰ حمله. تنها در ماه اکتبر ۵۴ 
نفر در شمال اسرائیل بر اثر حملات حزب الله کشته شدند که از این میان، ۴۰ نفر سرباز 
ارتش اسرائیل بودند. ۱۰ غیرنظامی اسرائیلی و چهار کارگر خارجی نیز کشته شده اند. 

• پیشرفت در مذاکرات آتش بس لبنان
در حالی که حملات اسرائیل به لبنان همچنان ادامه یافته است، گیدئون سار، وزیر 

خارجه اسرائیل، روز دوشنبه گفت   پس از هدف قرار دادن حزب الله، پیشرفت هایی در 
آتش بس با لبنان حاصل شده است. سار در پاسخ به سوالی در مورد آتش بس احتمالی 
با لبنان گفت: »پیشرفت های مشخصی وجود دارد و ما با آمریکایی ها روی این موضوع 

کار می کنیم.« روز یکشنبه نیز روزنامه اسرائیلی یدیعوت آحارانوت گزارش داد که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا  و جو بایدن، رئیس جمهوری این کشور، 

می خواهند جنگ در لبنان را تا پیش از مراسم تحلیف ترامپ در ۲۰ ژانویه به پایان 
برسانند. بر اساس این گزارش، مذاکرات برای توافق به سرعت در حال پیشرفت است 

و اسرائیل و آمریکا پیش نویس  توافق آتش بس در لبنان را ردوبدل کرده اند. آموس 
هوخشتاین، فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا  نیز برخی پیش نویس ها را با نجیب 

میقاتی، نخست وزیر لبنان  و نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان، مبادله کرده است. 

    با پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، حامیان حق سقط جنین 
بیش از پیش نگران شده اند و در پایتخت این کشور به خیابان ها آمدند و به اعتراض جمعی 

پرداختند. )شاتر استوک(

   
بیش از هزار نفر از نوازندگان و 
خوانندگان سبک ماریاچی در 
مکزیک روز یکشنبه در میدان 

اصلی شهر مکزیکوسیتی به 
هنرنمایی پرداختند. تعداد 

شرکت کنندگان در این مراسم 
هنری رکورد قبلی شمار 

شرکت کنندگان در اجرای سبک 
ماریاچی را که در شهر گوادالاخارا 

به ثبت رسیده بود شکست. 
سازمان رکورد جهانی گینس 

هنوز شکسته شدن رکورد قبلی 
را تایید نکرده است. بسیاری از 
خوانندگان و نوازندگانی که در 

مراسم روز یکشنبه شرکت کردند، 
از شهرهای دیگر مکزیک خود را به 

 مکزیکوسیتی رسانده  بودند.
)گتی ایمیجز(

   
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه  و کی یر استارمر، 

نخست وزیر بریتانیا روز دوشنبه ۱۱ نوامبر )۲۱ آبان( در 
مراسم سالگرد پایان جنگ جهانی اول در پاریس شرکت 
کردند. از ۱۹۴۴ تا کنون این نخستین بار است که از یک 

رهبر بریتانیایی در سالگرد اعلام آتش بس »جنگ بزرگ« 
در فرانسه استقبال می شود. سران دو کشور با حضور در 

میدان طاق نصرت )اتوال( پاریس، نمایشی از هم پیمانی را 
پیش چشم نهادند، رویدادی که از ۸۰ سال پیش، یعنی از 

زمان دیدار وینستون چرچیل و ژنرال دوگل در سال ۱۹۴۴، 
تاکنون رخ نداده بود. این مراسم به مناسبت صدمین و 

ششمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول و نیز صدو بیستمین 
سالگرد )آوریل ۲۰۲۴( اتحاد فرانسه و بریتانیا )اتفاق مثلث( 

برگزار شد. مکرون و استارمر در کنار هم در پای مجسمه های 
ژرژ کلمانسو و وینستون چرچیل تاج گل گذاشتند و سرود 

ملی دو کشور نیز نواخته شد. کی یر استارمر که هدفش 
بهبود روابط با اتحادیه اروپا پس از برگزیت است، در این سفر 

با مقامات فرانسوی، از جمله نخست وزیر میشل بارنیه نیز 
دیدار خواهد کرد. )آسوشیتدپرس(

    هات داگ فروشی ورزشگاه اولدترافورد که استادیوم اختصاصی تیم منچستریونایتد 
است، مثل همیشه میزبان هواداران این تیم پیش از بازی این تیم با لسترسیتی است. خوردن 

هات داگ پیش از بازی از رسوم قدیمی میان هواداران این تیم به شمار می رود . )رویترز(

    آریانا گرانده، خواننده و بازیگر آمریکایی برای افتتاحیه فیلم سینمایی »شرور« روی 
فرش قرمز رفت و نظر عکاسان و حضار را به خود جلب کرد. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

کشورهای اروپایی نگران و مراقب خرس روسی، ولادیمیر پوتین  بودند اما کوسه آمریکایی، دونالد ترامپ، در کمین آنهاست. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

آغاز نشست زیست محیطی »کاپ ۲۹« 
در باکو، در سایه احتمال خروج مجدد 

آمریکا از پیمان
رئیس نشست زیست محیطی سازمان ملل متحد 

موسوم به »کاپ ۲۹« می گوید این نشست، در عمل 
وضعیت توافق اقلیمی پاریس و میزان پایبندی کشورها 

به آن را روشن خواهد کرد. مختار بابایف، وزیر محیط 
زیست جمهوری آذربایجان و رئیس این نشست که از 
دوشنبه ۲۱ آبان ماه به میزبانی باکو پایتخت این کشور 

آغاز شده است، در حالی به اهمیت این دوره اشاره کرده 
که انتخاب دوباره دونالد ترامپ به ریاست جمهوری 

ایالات متحده، احتمال خروج مجدد این کشور از 
این پیمان زیست محیطی را مطرح کرده؛ اقدامی که 

رئیس جمهور منتخب شخصاً وعده آن  را داده است. از 
سوی دیگر نمایندگان کشورهای عضو توافق پاریس 

در حالی وارد باکو می شوند که هشدارهای تازه ای 
درباره ثبت رکوردهای تازه افزایش دمای زمین در 

سال جاری مطرح شده است؛ موضوعی که به اهمیت 
رایزنی های حساس و شکننده کشورها درباره تأمین 

بودجه لازم برای مقابله با گرمایش بیشتر زمین افزوده 
است. مختار بابایف در سخنرانی افتتاحیه این کنفرانس 

دو  هفته ای، با اشاره به سیلاب های مرگبار اخیر در 
اسپانیا و سایر فجایع زیست محیطی هشدار داد که 

»بشر در مسیر نابودی قرار گرفته است«. آقای بابایف با 
تأکید بر اهمیت اجلاس جاری، گفت: »کاپ ۲۹ میزان 

تعهد ما به سازوکار چندجانبه توافق پاریس را به بوته 
آزمایش می گذارد. الان زمانی است که باید نشان دهیم 

به اهدافی که خودمان تعیین کرده ایم،  پایبندیم«. بر 
اساس توافقنامه اقلیمی پاریس، کشورها باید تلاش 

کنند که میزان افزایش دمای کره زمین را در حد یک 
و نیم درجه سانتیگراد فراتر از دوران پیشاصنعتی نگه 

دارند. کنفرانس باکو به دنبال یافتن راهی برای افزایش 
قابل توجه بودجه اختصاص داده شده به کشورهای در 

حال توسعه، برای مدیریت نتایج تغییرات اقلیمی از یک 
سو  و کمک به رهایی اقتصاد این کشورها از وابستگی 

به سوخت های فسیلی از سوی دیگر است. این نشست 
امیدوار است بتواند اعضا را به افزایشی معادل یکصد 

میلیارد دلار در سال برای این بودجه متقاعد کند. )فردا(

سازمان عفو بین الملل: فیفا باید اعطای 
میزبانی جام جهانی به عربستان سعودی 

را متوقف کند
عفو بین الملل و اتحادیه ورزش و حقوق اعلام کردند   

فیفا باید روند انتخاب عربستان سعودی به عنوان میزبان 
جام جهانی ۲۰۳۴ را متوقف کند، مگر آنکه این کشور 
قبل از رأی گیری ماه آینده دست به اصلاحات اساسی 

در زمینه حقوق بشر بزند. به گزارش رویترز، هیات 
حاکمه جهانی فوتبال در اکتبر گذشته میزبانی جام 

جهانی ۲۰۳۰ را به مراکش، اسپانیا و پرتغال اعطا کرد. 
این درحالی است که عربستان سعودی تنها متقاضی 

میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ محسوب می شود. عفو 
بین الملل و اتحادیه ورزش و حقوق، سیاست  های حقوق 

بشری کشورهای متقاضی را بررسی کردند و به این 
نتیجه رسیدند که آن ها نمی توانند الزامات حقوق بشری 
فیفا را برای کسب میزبانی برآورده کنند. آن ها گفتند که 
میزان ریسک در عربستان سعودی بسیار بیشتر است و 
میزبانی تورنمنت در این کشور حاشیه خلیج فارس به 

»نقض فاحش و گسترده حقوق بشر« منجر خواهد شد. 
استیو کاکبرن، رئیس حقوق کار و ورزش عفو بین الملل، 

در بیانیه ای گفت: »اعطای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ 
به عربستان سعودی بدون دریافت ضمانت های معتبر 
درخصوص انجام اصلاحات، هزینه های انسانی جدی 
و محتملی به دنبال خواهد داشت. هواداران فوتبال با 

تبعیض و کارگران مهاجر با استثمار مواجه خواهند شد 
و بسیاری از آن ها جان شان را از دست خواهند داد. فیفا 

باید این روند را تا زمانی که اصلاحات حقوق بشری 
لازم برای جلوگیری از تشدید وخامت اوضاع انجام 

نگرفته، متوقف کند.« فیفا اعلام کرد که گزارش ارزیابی 

متقاضیان جام جهانی ۲۰۳۰ و ۲۰۳۴ قبل از برگزاری 
کنگره فوق العاده این سازمان در ۱۱ دسامبر منتشر 

خواهد شد. سخنگوی فیفا گفت: »فیفا فرایند مناقصه 
مربوط به میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ و ۲۰۳۴ را به طور 
کامل انجام می دهد. این فرایند مشابه فرایندهای قبلی 

است که برای اعطای میزبانی جام جهانی ۲۰۲۳ زنان به 
استرالیا و نیوزیلند، اعطای میزبانی جام جهانی ۲۰۲۶ 

به آمریکا، مکزیک و کانادا و اعطای میزبانی جام جهانی 
۲۰۲۷ زنان به برزیل انجام گرفته است.« )اپک تایمز(

تصاویر ماهواره ای از تلاش چین برای 
ساخت نخستین ناو هواپیمابر هسته ای 

این کشور پرده برداشت
خبرگزاری آسوشیتدپرس،   دوشنبه ۱۱ نوامبر، با 

استناد به جدیدترین تحلیل تصاویر ماهواره ای و اسناد 
دولت چین که از سوی مؤسسه مطالعات بین المللی 
میدلبری در اختیار این خبرگزاری قرار گرفته است، 
اعلام کرد   پکن در راستای پیشروی به سمت تولید 

نخستین ناو هواپیمابر هسته ای خود، ساخت نمونه اولیه 
رآکتور هسته ای برای کشتی های جنگی بزرگ را به 

زودی به پایان می رساند. کارشناسان می گویند   تولید 
ناوهای حامل انرژی هسته ای، چین را به رده  انحصاری 

قدرت های دریایی درجه یک جهان، گروهی که در 
حال حاضر محدود به ایالات متحده و فرانسه است، 

ارتقا می دهد. به گفته تانگ ژائو، از اعضای ارشد مؤسسه 
کارنگی برای صلح بین المللی در واشنگتن دی سی، 

»چنین تحولی برای رهبری چین، نمادی از اعتبار ملی 
است که به ناسیونالیسم داخلی دامن می زند و وجهه 
جهانی این کشور را به عنوان یک قدرت پیشرو ارتقا 

می دهد«. نه وزارت دفاع و نه وزارت امور خارجه چین به 
درخواست آسوشیتدپرس برای اظهار نظر پاسخ نداده اند.

  چگونه تصاویر ماهواره ای به شناسایی
این پروژه کمک کردند؟

در حال حاضر آمریکا و فرانسه، تنها کشورهایی هستند 
که ناوهای هواپیمابر هسته ای در اختیار دارند. از مدت ها 

پیش شایعاتی مبنی بر برنامه چین برای ساخت ناو 
هواپیمابر هسته ای وجود داشت اما تحقیقات تیم 

میدلبری که نتایج آن   از سوی آسوشیتدپرس منتشر 
شد، برای نخستین بار تایید کرد که پکن عملا کار  روی 
سیستم رانش هسته ای جهت نصب بر کشتی هایی به 

بزرگی ناو هواپیمابر را آغاز کرده است. محققان مؤسسه 
مطالعات بین المللی میدلبری در کالیفرنیا، هنگام 

بررسی تصاویری از یک مکان کوهستانی در خارج از شهر 
لشان در استان سیچوان در جنوب غربی چین، جایی 
که مشکوک بودند دولت چین در آن در حال ساخت 

رآکتوری برای تولید پلوتونیوم یا تریتیوم تسلیحاتی است، 
متوجه این موضوع شدند. آنها با تحلیل دقیق تر داده ها به 

این نتیجه رسیدند که چین در حقیقت در حال ساخت 
نمونه اولیه رآکتور برای نصب روی یک کشتی جنگی 
بزرگ است. پروژه ای که از آن در اسناد دولتی چین به 
عنوان »پروژه توسعه انرژی هسته ای« یاد شده است. 

محققان مؤسسه میدلبری با تحلیل تصاویر ماهواره ای 
و اسنادی از جمله پرونده های مناقصه پروژه ها، پرسنل، 

مطالعات اثرات زیست محیطی و حتی شکایت یک 
شهروند از ساخت و ساز پر سر و صدا و گرد و غبار بیش از 
حد به این نتیجه رسیدند که این رآکتور که در کوه های 

حدود ١١٢ کیلومتری جنوب غربی مرکز استان سیچوان 
در حال ساخت است، به زودی به بهره برداری می رسد. 

تأسیسات جدید که تحت کنترل موسسه انرژی هسته ای 
چین، از شرکت های تابعه شرکت ملی هسته ای چین 

است، شش رآکتور دیگر را نیز در خود جای داده است.  
بر این اساس، مرکز تحقیقات و طراحی کشتی چین 
که مسئول توسعه ناوهای هواپیمابر این کشور است، 

تجهیزات رآکتور را «برای نصب روی یک کشتی جنگی 
بزرگ« که می تواند نمونه اولیه یک ناو هواپیمابر نسل 

بعدی باشد خریداری کرده است. به گفته جفری لوئیس، 
از محققان تیم میدلبری، رآکتور لشان نخستین مدرک 

محکمی است که نشان می دهد چین در واقع در حال 
توسعه یک ناو هواپیمابر هسته ای است. )رادیو فرانسه(

دبیرکل امور رسانه ای فدراسیون 
ورزش فلسطین اعلام کرد   در 

حملات ۴۰۲ روزه اسرائیل به نوار 
غزه، ۴۵۰ ورزشکار کشته و بیش 
از ۸۰ درصد تاسیسات ورزشی 

تخریب شده اند. )آناتولی(

450

4
پاریس با اعزام ۴ نیروی پلیس 
به منظور تأمین امنیت مسابقه 

فوتبال بین فرانسه و اسرائیل، به 
دنبال جلوگیری از تکرار خشم 
اخیر مردم هلند در آمستردام 

علیه طرفداران باشگاه اسرائیلی 
است. )یورونیوز(

  کیوسک

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک خود 
را به کشتار و جنایت ارتش خونخوار 
در جبالیای غزه اختصاص داد؛  اکثر 
کشته شدگان این واقعه را کودکان 

تشکیل دادند.

گاردین، عکس و تیتر یک خود را به 
گفتگوی تلفنی ترامپ و پوتین مبنی 
بر توقف جنگ در اوکراین اختصاص 
داد، گفتگویی که کرملین آن را 
تکذیب کرد. 

پل کینگ تولید »وانکا ۲« را تأیید کرد

پل کینگ، کارگردان آمریکایی تأیید کرد   فیلم »وانکا ۲« در دســت ســاخت 
است و انتظار می رود   در سال ۲۰۲۷ اکران شود. تابستان گذشته گزارش شده 
بود استودیوی برادران وارنر این دنباله را کریسمس سال ۲۰۲۷ اکران می کند 
اما این اولین بار است که به صورت رسمی تولید پروژه تأیید می شود. کینگ به 
»هی یو گایز« می گوید: »حدود نیمی از پیش نویس را نوشته ایم و از داستانی که 
داریم راضی هستیم و می دانیم شخصیت را به چه سمتی می بریم.« او پیش تر 
به »کامیک بوک« گفته بود که تولید دنباله »وانکا« »بدون شک مسئله ای است 
که در موردش فکر« می کند. قســمت اول »وانکا« به کارگردانی پل کینگ که 
دسامبر گذشته اکران شد، اولین برخورد شخصیت »ویلی وانکا« جوان با بازی 
تیموتی شالامی با »اومپا لومپا« با بازی هیو گرنت را روایت می کند. آن فیلم که 
پیش درآمدی برای »چارلی و کارخانه شکلات ســازی« بود، ۶۳۲ میلیون دلار 
در سراســر دنیا فروخت. کیگان مایکل-کی، الیویا کلمن، سالی هاکینز، روان 

اتکینسون دیگر بازیگران قسمت اول بودند. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

بازداشت یکی از مدیران ارشد آسترازنکا در چین

شرکت آســترازنکا تأیید کرد که چین، لیون وانگ، معاون اجرایی بخش بین الملل و رئیس 
بخش چین این شرکت را بازداشت کرده است. سخنگوی این غول دارویی انگلیسی-سوئدی به 
روزنامه اپک تایمز گفت   وانگ در بازداشت به سر می برد. شرکت اعلام کرده که از جزئیات این 
تحقیقات آگاه نیست و معتقد است که این بازداشت به پرونده بزرگ سه ساله مربوط به تقلب 
در بیمه سلامت که آسترازنکا در آن درگیر بوده، ارتباطی ندارد. بازداشت وانگ یک هفته پس 
از آن فاش شد که آسترازنکا اعلام کرد این مدیر ارشد متولد چین تحت تحقیقات قرار گرفته 
است. روز سه شنبه، رسانه مالی دولتی چین، یی کای، گزارشی منتشر کرد که در آن گمانه زنی 
شد لیون وانگ ممکن است در ارتباط با پرونده تقلب تحت بررسی باشد؛ پرونده ای که در آن 
حدود ۱۰۰ کارمند سابق به اتهام دستکاری پرونده های پزشکی برای فروش داروی سرطان 
ریه تاگریسو با استفاده از بیمه درمانی بیماران محکوم شده اند. سهام این شرکت پس از انتشار 
این گزارش بیش از ۸ درصد سقوط کرد. آســترازنکا اعلام کرده  هیچ گونه اطلاعی از دست 
داشتن مدیران ارشد کنونی یا سابق خود در پرونده تقلب ندارد. پرونده جداگانه ای نیز وجود 
دارد که به اتهام واردات غیرقانونی داروهای سرطان به چین و جمع آوری نامناسب اطلاعات 
بیماران مربوط می شود. گفته شده که دو مدیر ارشد فعلی و دو مدیر ارشد سابق تحت بررسی 

هستند  اما آسترازنکا جزئیات بیشتری در این باره ندارد. )اپک تایمز(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

ترامپ پیروز رقابت هــای انتخاباتی شــد و قرار 
است پس از مراســم تحلیف که در روز ۲۰ ژانویه 
۲۰۲۵ برگزار می شــود، به اتاق بیضی کاخ سفید 
بازگردد و دفتری که ۴ ســال پیش به جو بایدن 
و دموکرات ها واگذار کرده بود را باز ستاند. جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، روز یکشنبه 
اعلام کرد   جــو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا، 
قرار اســت اولویت های اصلی سیاســت داخلی و 
خارجی ایالات متحــده را در نشســتی با دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری منتخب، روز چهارشنبه در 
کاخ سفید مورد بحث و بررسی قرار دهد. سالیوان 
در مصاحبه ای با شبکه سی بی اس تأکید کرد که 
اولین پیام  مهم بایدن در این دیدار، تعهد او به انتقال 
مسالمت آمیز قدرت خواهد بود. بایدن همچنین 
با ترامپ درباره آخرین تحولات در اروپا، آســیا و 
خاورمیانه گفت وگو خواهد کــرد. ترامپ درباره 
نخســتین روزهای حضورش در کاخ سفید گفته 
بود قصد ندارد که »به جز روز اول« دیکتاتور باشد و 
افزود که برنامه های بسیاری برای اولین روز حضور 

در کاخ سفید دارد. 
ترامپ در این روز برنامه هایی چــون آغاز اخراج 
گسترده مهاجران، لغو سیاست های دولت بایدن 
در زمینه آموزش  و بازســازی دولت فــدرال را از 
طریق اخراج احتمالًا هــزاران کارمند فدرال که 

به گفته ترامپ علیه او فعالیت می کنند، در دستور 
کار خود دارد. رئیس جمهــوری منتخب آمریکا 
همچنین اعلام کرد قصد دارد افرادی را که به دلیل 
نقش شان در حمله به کنگره در شش ژانویه ۲۰۲۱ 
بازداشت شده اند، عفو کند. ترامپ در ادامه توضیح 
داد که قصد دارد »در عرض دو ثانیه« پس از تصدی 
مقام ریاســت جمهوری، جک اسمیت، دادستان 
ویژه ای که در حال رســیدگی به دو پرونده فدرال 
علیه اوســت  را از کار برکنار کند. جک اسمیت در 

حال حاضر به دنبال راهی برای خاتمه دادن به این 
پرونده ها است، زیرا بر اساس سیاست دیرینه وزارت 
دادگستری، نمی توان روسای جمهور وقت را تحت 
پیگرد قرار داد. ترامپ همچنین در آغاز دوره اول 
ریاست جمهوری خود در ســال ۲۰۱۷، فهرست 
بلندی از اولویت ها داشــت که شــامل بازنگری 
فوری در توافقات تجاری، اخراج مهاجران و اجرای 
تدابیری برای مقابله با فساد دولتی بود، اگرچه این 

برنامه ها همزمان و یک جا اجرا نشدند. )العربیه(

انتشــار یک طرح مفهومــی طنــز از لیموزین 
الکتریکی تسلا مدل Y در شبکه اجتماعی ایکس، 
واکنش های گســترده ای را به همراه داشته و این 
گمانه زنی را به وجود آورده که ایلان ماسک قصد 
دارد برای دونالد ترامپ خودروی اختصاصی بسازد. 
یک حساب کاربری در شــبکه اجتماعی ایکس، 
این تصویر را منتشــر کرده و با لحنی طعنه آمیز 
پرســیده که آیا باید یکی از ایــن خودروها برای 
رئیس جمهور سابق، دونالد ترامپ، ساخته شود؟ 
این تصویر به عنوان یک شوخی منتشر شد  اما به 
سرعت توجه کاربران را جلب کرد و به دنبال آن، 
دیگران نیز رندرهای طنز خود را از لیموزین های 
تســلا، خودروهای پرنده و حتی تانک های تمام 
الکتریکی منتشــر کردند. این ایده شاید در نگاه 
اول یک شوخی به نظر برســد  اما برخی معتقدند   
شاید چنین پروژه ای چندان دور از واقعیت نباشد. 
همانطور که می گویند، ممکن است در هر شوخی 
کمی حقیقت نهفته باشد! با توجه به نزدیکی ایلان 
ماسک به ترامپ در این روزها و حمایت های ضمنی 
او، احتمال همکاری برای تولید یک لیموزین تمام 
الکتریکی و آمریکایی برای رئیس جمهور سابق بعید 
به نظر نمی رسد. البته، تاکنون هیچ اظهار نظر رسمی 
از سوی ایلان ماسک یا شرکت تسلا در این زمینه 
منتشر نشده است. با این حال، ماسک پیشتر نشان 

داده که تمایل به چالش هــای جدید و پروژه های 
نوآورانه دارد و همواره به دنبال فرصت هایی اســت 
که بتواند فناوری های تسلا را در عرصه های جدید 
به نمایش بگذارد. از سوی دیگر، تسلا به عنوان یکی 
از پیشروان صنعت خودروهای الکتریکی، با ساخت 
خودروهایی چون مدل S و مــدل X که عملکرد و 
طراحی بالایی دارند، پتانســیل لازم برای ساخت 
یک لیموزین لوکس را نیز داراست. در حالی که این 
موضوع همچنان در حد حدس و گمان است، باید 
دید که آیا ایلان ماسک این ایده طنز را به واقعیت 
تبدیل می کند یا خیر.  گفتنی است در حال حاضر 
خودروی ویژه حمل و نقــل رئیس جمهور آمریکا 
یک کادیلاک لیموزین مخصوص است. این خودرو 

دارای مزایای قابل توجهی اســت. برای مثال، این 
خودرو نه تنها ضد گلوله است، بلکه ضد بمب هم 
هســت و بمب های کنار جاده ای و انتحاری اثری 
روی آن نمی گذارد. یخچال مخصوص این خودرو 
نیز دارای داروهای مهم بــرای درمان جراحت و 
کیسه های خون مبتنی بر گروه خونی رئیس جمهور 
است. لاستیک های این خودرو نیز با گلوله آسیب 
نمی بینند و می توانند در هر شرایطی به مسیر خود 
ادامه دهند . کلیدهای شــلیک و دستور استفاده 
از تسلیحات هســته ای نیز در این خودرو تعبیه 
شده است. به علاوه،   هنگام سفرهای بین المللی 
رئیس جمهور آمریکا نیز این خودرو به همراه ناوگان 

حفاظت به کشور مقصد منتقل می شوند . )العین(

ایلان ماسک برای ترامپ، لیموزین ضدگلوله می سازد؟برنامه  ترامپ برای نخستین روزهای کاخ سفید؛ از اخراج های گسترده تا عفو

کی وسط ابرها چی سوار   میشه؟
سوپر ثروتمندان از هواپیمای خصوصی »مثل تاکسی« استفاده می کنند

رامتین لطیفی|  سفر های وقت و بی وقت ثروتمندان جهان 
با جت  های شــخصی که می توان آنها را با حفظ امانتداری 
»سران باشگاه مصرف گرایان جهان« نامید، یکی از مهم ترین 
معیارها برای رتبه بندی و فخرفروشی آنها نسبت به یکدیگر 
است. به بیان دیگر، باید بگوییم سفر هوایی با هواپیماهای 
شخصی مانند سفر دریایی با کشتی های تفریحی اختصاصی 
در دنیای امروز، مُد شده   و دیگر بر کسی پوشیده نیست که 
هیچ  یک از ثروتمندان عادت نــدارد از دیگری عقب بیفتد. 
برای مثال جف بزوس، مالک و موســس آمــازون و یکی از 
ثروتمندترین افراد جهان، صاحب ۳ جت شــخصی است. 
دیگران نیز کم و بیش همین تعداد جت شخصی دارند . جالب 
است بدانید که یکی از چالش های سفرهای جمعی ثروتمندان 
به همراه هم، تامین آشیانه برای هواپیماها و جت های شخصی 
برای آن هاست. بهترین نمونه این چالش را می توان در مراسم 
عروسی پرطمطراق و مفصل آمبانی های هند رهگیری کرد. 
ثروتمندان هواپیماسوار برای حضور در این مراسم، رکوردها 
را جابجا کردند. به گزارش فایننشیال اکسپرس، مهمانان ویژه 
عروسی آمبانی ها برای تردد   خود از  ۳ جت و ۱۰۰ هواپیمای 

اختصاصی استفاده کردند.

    به روایت کارشناسان
از این رو، جای تعجب ندارد که کارشناســان محیط زیست 
هشــدار داده اند که افراد ثروتمنــد از جت های خصوصی 
مانند تاکسی اســتفاده می کنند. به گزارش بی بی سی، این 
کارشناسان با بررسی سفرهای هوایی و گازهای منتشرشده 
توســط موتورهای هواپیما به این نتیجه رسیده اند که این 
پروازها تأثیر زیادی در افزایــش گرمایش زمین دارند. آنان 
محاسبه کرده اند که میزان انتشــار دی اکسید کربن که از 
عوامل تغییرات آب و هوایی زمین است، بین سال های ۲۰۱۹ 
تا ۲۰۲۳ نزدیک به ۴۶ درصد افزایش یافته است. گروهی از 
پژوهشگران پرواز جت های خصوصی را در سراسر جهان، از 
جمله سفرهای آخر هفته تابستان به ایبیزا، اسپانیا  و سفر برای 
تماشای مسابقات جام جهانی فوتبال و شرکت در کنفرانس 
آب و هوای سازمان ملل در دوبی را ردیابی کردند. به گفته این 
گروه، دی اکسید تولید شده در یک ساعت پرواز در یک جت 
شخصی می تواند بیش از کل دی اکسید تولیدی یک فرد در 
تمام طول سال باشد. پروفسور استفان گاسلینگ، پژوهشگر 

دانشگاه لینائوس ســوئد که رهبری این تحقیق را بر عهده 
داشته است، می گوید: »اشخاص زیادی از این هواپیماها به 
عنوان تاکسی استفاده می کنند و صرفا به دلیل اینکه سفر با 
این هواپیماها راحت تر است، آنها را برای پیمودن هر مسافتی 

به کار می گیرند.«

    همه جت های شخصی بیل
اگر از قایق هــای تفریحی بگذریم، بایــد بگوییم که خرید 
جت های شخصی، دومین سرگرمی مشترک و گران قیمت 
ثروتمندان دنیا به شمار می رود و به طور قطع، بیل گیتس نیز 
از این قاعده مستثنا نیست. باید بگوییم او نه یکی بلکه ۴ جت 
شخصی در اختیار دارد. نکته جالب تر آنکه او دو جت مشابه 
از مدل گلف استریم جی۶۵۰ و دو جت مشابه دیگر از مدل 
بمباردیر چلنجر ۳۵۰ اس در آشیانه های خود دارد. بر خلاف 
بسیاری از ثروتمندان که صاحب چند فروند جت شخصی 
هستند اما کمتر با آن ســفر می کنند، بیل گیتس مدتی در 
حال سفر با این هواپیماهاست و به اعتقاد بسیاری، این عمل 
با تلاش های او برای حفظ و حراست از محیط زیست منافات 
دارد. او به طور معمول با جت گلف استریم خود به سفر می رود 
که حــدود ۷۰ میلیون دلار می ارزد. تعداد و ســاعات پرواز 
گیتس به حدی بالاست که او سریال »بازی تاج و تخت« را بر 

فراز آسمان و در حال پرواز تماشا کرده است.

    جی زی و بیانسه
بیانســه یکی از موفق ترین و ثروتمندتریــن خواننده های 
حال حاضر جهان اســت. دارایی های او بالغ بر ۵۰۰ میلیون 
دلار تخمین زده شده اســت. ثروت جی زی، خواننده رپ، 
آهنگساز، ترانه سرا و البته تهیه کننده مشهور موسیقی آمریکا 
که استعدادهای بســیاری از جمله بیانسه را به بازار معرفی 
کرده، بالغ بر ۲/۵میلیارد دلار برآورد شده است. با این حساب 
ثروتمند این زوج روی هم رفته بالغ بر ۳ میلیارد دلار است و 
هزینه ۳۲ میلیون دلاری برای آن ها مانند برداشتن قطره ای 
از دریاست. جالب اســت بدانید که بیانسه جت اختصاصی 
بمباردیر چلنجر ۸۵۰ ، ۳۲ میلیون دلاری خود را در ســال 
۲۰۲۱ به عنوان هدیه روز پدر بــرای جی زی خرید و اولین 
سفر مشترک این زوج با جت اختصاصی شان، پرواز به دوبی 
و حضور در مراسم افتتاحیه اقامتگاه سلطنتی آتلانتیس بود.

    ایلان ماسک، جف بزوس و کریستیانو رونالدو
هر سه این افراد از هواپیمای گلف استریم جی ۶۵۰ به قیمت 
۶۵ میلیون دلار اســتفاده می کنند. ایلان ماســک مالک و 
مدیر عامل چند شرکت است که هر کدام در یکی از شهرهای 
آمریکا واقع شــده اند. به علاوه نظارت بر عملکرد کارکنان 
چیزی است که او به واسطه وسواس و نظم خاصش، شخصا 
دنبال می کند. از این رو او مدام در حال پرواز و سفرهای بین 
شهری است و چاره ای جز خرید یک جت شخصی برایش باقی 
نمانده بود. جالب است بدانید یک نوجوان آمریکایی با ترفندی 
که تا کنون بر هیچ کس مشخص نشده، تمام پروازهای ماسک 
با جت شخصی اش را رهگیری و سپس اطلاعات این سفرها را 
در توئیتر منتشر می کرد. بر اساس همین اطلاعات مشخص 
شد که ماسک در شهرهایی که کسب و کار و شرکتی در آن 
ندارد هم فرود می آید و این مسئله ذهن بسیاری را به خود 
مشغول کرده بود. برخی می گویند یکی از دلایلی که ماسک 
توئیتر را خرید، بستن حســاب کاربری این نوجوان و پایان 
دادن به انتشار مســتمر اطلاعات پروازهایش بوده است. از 
زمانی که جف بزوس طلاق خود با مکنزی اسکات و پس از آن 
رابطه اش با لورن سانچز را علنی کرد، بیش از هر کاری زمان 
خود را صرف سفر و تفریح می کند. با این اوصاف چه چیزی 
بهتر از خرید یک جت شخصی. البته در حال حاضر و با توجه 
به اینکه در فصل تابستان قرار داریم، بزوس و سانچز با کشتی 
اختصاصی او در حال سفر دریایی هستند و هواپیمای او در 
آشیانه خوابیده است. کودکی کریستیانو رونالدو در جزیره 
مادیرای پرتغال به ۳ چیز می گذشت؛ وردستی مادر آشپزش، 
وردستی پدر باغبان و الکلی اش و فوتبال. در آن دوران فقر 
آنچنان زندگی این خانواده را احاطه کــرده بود که تصویر 
تملک یک تراکتور چهارچرخ هم رویــای دوری برای او به 
حساب می آمد اما سیب روزگار طوری چرخید که جادوی 
فوتبال این رویای دور را تعبیر و محقق کرد و اکنون او صاحب 
یکی از گران ترین و برترین جت های اختصاصی جهان است. 

    کیم کارداشیان
کارداشیان هم از هواپیمای گلف استریم جی ۶۵۰ استفاده می کند 
اما تغییراتی که او در ظاهر و دکوراسیون داخلی این هواپیما ایجاد 
کرد برایش ۸۵ میلیون دلار آب خــورده و به این صورت قیمت 

هواپیمای ۶۵ میلیون دلاری او به ۱۵۰ میلیون دلار رسید.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و رئال سوسیه داد

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و رئال سوسیه داد

مسابقه فوتبال بین تیم های لئون و سنت اتین 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آوایی و میراسول

انتشار اپیزود نهم فصل پنجم سریال یلواستون

   شاخص

قیمت بیت کوین در اروپا و آســیا، صبح دوشنبه  به بالاترین 
میزان خود در تاریخ ارزهای دیجیتال و بیش از ۸۲ هزار دلار 
رسید؛ این در حالی اســت که هنوز بازار نیویورک آغاز به کار 
نکرده   و پیش بینی می شــود تا پایان عصر به وقت نیویورک 
قیمت آن به بیش از ۸۳ هزار دلار نیز برسد. به گزارش فوربز، 
اظهارات دونالد ترامپ و ایلان ماسک درباره اهمیت بیت کوین، 
بازار ارزهای دیجیتال که در چند هفته اخیر سکه شده بود را 
پررونق تر کرده و پیش بینی ها حاکی ست که با بازگشت ترامپ 
به کاخ سفید روند رشد ارزش ارزهای دیجیتال شتاب بیشتری 
بگیرد. ارزش بیت کوین، صبح دوشنبه  نسبت به جمعه عصر 

در بازار جهانی ۲/۷درصد رشد داشت که نسبت به سال قبل 
در همین زمان دو برابر شده است. ترامپ که پیش از این نظر 
خوشی درباره ارزهای دیجتیال نداشت اخیرا با یک چرخش 
کامل به دفاع از آنها پرداخته و گفته آینده اقتصاد با آنها گره 

خورده است.
سایر ارزهای دیجیتال نظیر اتریوم و دوج کوین که ایلان ماسک 
به حمایت از آنها پرداخته بود نیز با رشد قیمت چشمگیری 
روبرو شده اند. موسسه های اقتصادی ترامپ که اخیرا در زمینه 
ارزهای دیجیتال سرمایه گذاری گســترده ای کرده اند نقش 
مهمی در رشد بازار بیت کوین داشته اند. به نوشته گاردین، مت 

سیمپسون تحلیلگر بازار در موسسه مالی »سیتی ایندکس« 
می گوید بازار بیت کوین از »پشتیبانی ترامپ« تاثیر پذیرفته   
و رویکرد حمایتی رئیس جمهور منتخب باعث رونق آن شده 
است. تا پیش از اعلام نتایج انتخابات آمریکا ارزش بیت کوین 
حدود ۷۰ هزار دلار بود، همچنین نتایج گوگل ترند نشــان 
می دهد که جســتجوی بیت کوین در روزهای اخیر رشــد 
بسیاری یافته است. رسانه های اقتصادی در ایران ظهر دوشنبه 
قیمت هر بیت کوین را معادل ۵ میلیارد و ۵۸۹ میلیون تومان 
اعلام کردند، قیمت بیت کوین در ایران در همین روز در سال 
گذشته حدود یک میلیارد و ۹۱۶ میلیون تومان بود. )العربیه(

بیت کوین رکورد شکنی کرد
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واحد پول و بى ریا

ژاپن بخار دهان

اندازه

کنایه از: 
آدم ترسو، 
بى کفایت

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اتسز
 اروا
 اژدر

 بودن
 سرکش

 وزان
 همرس

یارب

5 حرفي : 
 ابخست

 ارابه
 انفال

 آهسته
 تاریخ
ترشیز
 زونکن
 سیمیا
 فایده

 فروتن
 کلسیت

 وادار
 واهمه
 هگزان

6 حرفي : 
ارتقاب
 بهاگیر
 سربالا

 شادیاخ

7 حرفي : 
 اختصاری
 واخواست

8 حرفي : 
حرفه ای ها

 سانتاندر
 موتزارلا

 ویستیتیس

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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دراماتیک ترین دیدارها با شاه
پایگاه اطاع رسانی مرکز اسناد انقاب اســامی| دیــدار چهارم نوامبر 
1978)13 آبان 1357( در خاطرات آنتونی پارســونز یکی از دراماتیک ترین 
دیدار ها با شاه توصیف شــده است. اگرچه او ســفیر انگلیس بود اما همراهی 
سالیوان )سفیر وقت آمریکا در ایران( با او در این دیدار می تواند به مثابه نگریستن 
به این رویداد از پنجره ای مشــترک باشد. در این دیدار شــاه که در وضعیت 
استیصال قرار گرفته بود، از ســفرای دولت های آمریکا و انگلیس درخصوص 

واکنش دولت متبوع شان به وضعیت ایران سؤال می پرسد.
   در ادامه به مرور گزارش آنتونی پارسونز در چهار نوامبر آنگاه که شاه وی را 
به-همراه سالیوان به کاخ فراخوانده بود تا از دستورالعمل  های دولت متبوع شان  
خبردار شود می پردازیم. البته شاه پیش از فراخواندن آنها هم تلاش  هایی برای 
جلب حمایت دولت هــای خارجی از جمله ایالات متحــده آمریکا انجام داده 
بود. پارســونز می گوید در این روزها دود و آتش و خرابی تهران را پر کرده  بود 
و از مناطق مختلفی صدای تظاهرات شنیده می شــد. شاه روزهای سختی را 
می گذراند و در استیصال بود. این روزها برای دولت های آمریکا و انگلیس هم 
خاص بود و شاید مجموع چنین اوضاعی است که سفیر انگلیس در معیت سفیر 
آمریکا، دیدار 13 آبان با شــاه را از دراماتیک ترین دیدارهای روزهای واپسین 

حیات سیاسی او می داند.
   متن گزارش: در چهارم نوامبر، من و ســولیوان بار دیگر به کاخ فراخوانده 
شدیم؛ این بار برای ملاقاتی که به یکی از دراماتیک ترین ملاقات های مان با او 
تبدیل شد. سولیوان پیش از ملاقات به من گفت   دستورالعمل هایی از واشینگتن 
دریافت کرده است. شاه صحبتش را با این جمله آغاز کرد که از طریق مکالمه   
تلفنی با برژینسکی، رئیس بخش امنیت ملی ایالات متحده در واشینگتن، پیامی 
دریافت کرده است. برژینسکی به او گفته بود که دولت ایالات متحده چه برای 
تشکیل دولتی ائتلافی و چه برای تشکیل دولتی نظامی از وی حمایت خواهد 
کرد. شاه از ما پرســید در صورت انتصاب نخست وزیری نظامی، واکنش دولت 
متبوع مان چه خواهد بود. سولیوان توضیح داد که این به معنای ترجیح ایالات 
متحده برای دولت نظامی نیست، بلکه منظورش این بوده که اگر شاه تصمیم 
بگیرد و مطلقاً چاره ای جز این گزینه نداشته باشد، ایالات متحده از او حمایت 

خواهد کرد.
من گفتم   دستورالعمل ویژه ای از لندن دریافت نکرده ام؛ اگرچه همانطور که شاه 
می داند، دولت متبوع من قاطعانه طرفدار راه حلی سیاسی است. نظر شخصی ام 
را نیز به شاه منتقل کردم؛ و آن اینکه شخصاً پیشنهاد می کنم چنانچه ایدة دولت 
ائتلافی با شکست مواجه شده باشد، شــاه گزینة یک دولت بی طرف موقت را 
مدنظر داشته باشد. او نظرات مرا در رابطه با روی کار آمدن احتمالی یک دولت 
نظامی می دانســت و من همچنان نیز بر همان موضع بودم. با این  وجود اضافه 
کردم که او پادشاه یک مملکت است و من شکی ندارم که نهایتاً هر تصمیمی که 

وی اتخاذ کند، به آن احترام گذاشته خواهد شد.
   گفت وگوی ما که در نهایت حدود دو ساعت هم طول کشید، به صحبت های 
پراکنده مبدل شد. شاه گفت   همچنان برای تشکیل یک دولت ائتلافی می کوشد 
و به همین منظور، رهبران جبهه ملی قرار است فردا با او ملاقات کنند. اما افزود که 
در مورد پیشنهاد سنجابی مبنی بر برپایی رفراندومی ملی دربارة رژیم هیچ اقدامی 
نخواهد کرد. این در حالی بود که ژنرال های نظامی بیش از همیشه بر وی فشار 
می آوردند و نظرشان این بود که با چند دستگیری می توانند به سادگی اوضاع را 
آرام کنند. در این باره احساس می کردم که ژنرال ها از موضوع تماس برژینسکی با 
شاه مطلع اند و همین موضوع باعث افزایش فشارشان به شاه شده است. شاه چنین 
ادامه داد که برای برژینسکی چندان مشکل نیست که از گزینة نظامی صحبت 
کند  اما او همچنان عقیده دارد که به کارگیری ارتش چیزی را حل نخواهد کرد. 
برای آخرین بار نظرم را بیان کردم و گفتم که دخالت نظامی ها اعتصابات عمومی 

را به همراه خواهد داشت و ارتش نیز از مقابله با آن عاجز خواهد بود.
منبع: پارسونز، آنتونی)1390(. غرور و سقوط )ایران 1357-1352(، ترجمه 

سید محمدصادق حسینی عسکرانی 

شیر را با عسل بخوریم یا نه؟
سلامت نیوز  نوشت: شیر و عسل نوشیدنی شیرین و گرم 
مورد علاقه بسیاری از افراد اســت. این نوشیدنی نه تنها 
بسیار آرامش بخش اســت، بلکه ممکن است فوایدی هم 
برای بدن داشته باشد. از بهبود هضم تا خواب بهتر، شیر 
با عسل یک نوشیدنی مفید است که باید امتحان شود. در 
حالی که فواید عسل و شیر ممکن است بسیار زیاد باشد، 
برخی عوارض جانبی نیز وجود دارد که باید در نظر گرفت.

   آیا می توانید شــیر را با عسل ترکیب کنید؟   مخلوط 
کردن شیر با عســل یک ترکیب رایج و خوشمزه است. 
می توان آن را به نوشــیدنی های گرم مانند چای یا قهوه 
اضافه کرد یا به عنوان یک شــیرین کننده استفاده کرد. 
عسل و شیر هر دو مغذی هســتند و در صورت مصرف با 
هم می توانند طیف وسیعی از فواید سلامتی را ارائه دهند.

   شیر و عســل ترکیب غنی از مواد مغذی ارائه می دهد: 
شــیر منبع خوبی از کلســیم، پروتئین، ویتامین ها )مانند 
B12 و D( و مواد معدنی )مانند فسفر( است. عسل سرشار 
از آنتی اکسیدان اســت و حاوی مواد مغذی ضروری مانند 
ویتامین ها و مواد معدنی است. هنگامی که آنها با هم ترکیب 
شوند، یک نوشیدنی غنی از مواد مغذی ایجاد می کنند که 

می تواند به سلامت و تندرستی کلی شما کمک کند.
     شیر و عسل ایمنی و هضم را تقویت می کند: هم شیر و 
هم عسل خاصیت تقویت کننده سیستم ایمنی دارند. عسل 
دارای خواص ضد باکتریایی و ضد ویروسی است، در حالی که 
شیر حاوی ایمونوگلوبولین ها و سایر ترکیبات تقویت کننده 
سیستم ایمنی اســت. مصرف آنها با هم می تواند به تقویت 

سیستم ایمنی و محافظت در برابر بیماری ها کمک کند.

این افراد از مصرف آویشن دوری کنند
آویشن درختچه ای کوتاه و پر از شاخه های علفی و جزء خانواده 
گیاه نعناع است، این گیاه برای بهبود و درمان بیماری ها استفاده 
می شود و یک آنتی اکسیدان قوی برای حفظ چربی های بدن در 
برابر آسیب رادیکال های آزاد است. گیاه آویشن برای سلامتی 
مفید است، از گیاه و دمنوش آویشن در مصارف زینتی، آشپزی، 
مواد شوینده و مواد دارویی استفاده می شود. مصرف آویشن 
بر افزایش قد و طول عمر انســان تاثیر گذار است و روغن گیاه 
آویشــن دارای خواصی مانند افزایش قــدرت ذهنی، بهبود 
سلول های بدن، تسریع جریان خون و جوانسازی پوست است. 
مصرف گیاه آویشن باعث کاهش موخوره، فشار خون، سرطان 
روده بزرگ، پوسیدگی دندان و ریزش مو می شود. روغن گیاه 
آویشن در تولید محصولاتی مانند صابون، شامپو، خمیر دندان 
و عطر کاربرد دارد. این گیاه دارای خاصیت ضد باکتری است، 
ویتامین K موجود در آویشن باعث افزایش کلسیم، آهن بدن 
و بهبود پوکی استخوان می شــود. مبتلایان به کم و پر کاری 
تیروئید از مصرف آویشــن خود داری کنند، مصرف زیاد گیاه  
یا دمنوش آویشــن در دوران بارداری احتمال سقط جنین را 
افزایش می دهد. مصرف آویشن برای بعضی افراد مضر است، 
ماده شیمیایی تیمول ممکن است باعث کاهش ضربان قلب، 
افت دمای بدن، بروز حالت تهوع، استفراغ، سرگیجه، سردرد و 

تاخیر در روند انعقاد خون شود.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

  
قاب نوستالژی 2

خیابان فردوسی تهران 
و نماهایی از سفارت 

آلمان ، ساختمان 
پاسکو ، بانک ملی 

ایران و کوه های زیبا 
و پر از برف البرز – 

زمستان   ۱۳۴۱

 
قاب  مشاهیر

عکسی از پدر امین 
زندگانی بازیگر و همسر 

الیکا عبدالرزاقی در 
سال های جوانی در آبادان 

که در صفحه شخصی 
خود منتشر کرده.

 
قاب نوستالژی 3
برج وزارت کشاورزی در 
بلوار الیزابت-کشاورز 
فعلی تهران - سال 
۱۳۵۳   )از صفحه امیر 
بانی مسعود(

  قاب نوستالژی 1 
میدان ۲۴ اسفند )انقاب فعلی( اصفهان - سال ۱۳۵۵ .

   قاب تاریخ
وقتی بحرین بخشی از خاک ایران بود؛۲۰ آبان ۱۳۳۶، هیات وزیران ایران در 

بیانیه ای بحرین را استان چهاردهم ایران نامید و بر این حق قانونی و سرزمینی ایران 
تاکید کرد. بحرین ۲۳ مرداد ۱۳۵۰ رسماً اعام استقال کرد و ساعتی بعد ایران 

نخستین کشوری بود که این استقال را پذیرفت./ انتخاب
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